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انقلاب اسلامی ایران به مصداق حکومتی مردمی و دینی،  در بیش از 
چهار دهه فعالیت، این حقیقت را به نمایش گذاشت که ضرورت  حق‌جویی و 
حق‌خواهی، حرکت بر مدار فضیلت و خردمندی و اتصال به حبل‌الله المتین 

برای رسیدن به آرمان‌هاست.
شعار استقلال‌طلبی و آزادی‌خواهی مردم ایران در انقلاب اسلامی، خواسته 
دائمی و مداوم ملت در ادوار مختلف تاریخ این میهن است و در شرایط کنونی، 
اجماع و اقبال تمامی دغدغه‌مندان و دلسوزان نظام، استمرار بر شعارهای 
انقلاب، ازجمله خودکفایی، خوداتکایی، تکیه به توان داخلی، توجه به تولید 
ملی و عدم وابستگی به قدرت‌های شرق و غرب است. دیدگاهی که برخاسته 
از گفتمان حق‌خواهی ملت و دولت ایران بوده و تنها راه برون‌رفت از مشکلات 
داخلی را تکیه‌بر توان داخلی، رونق تولید، گشایش اقتصادی، توسعه و رونق 

کسب و کار در بازار داخلی ایران می‌داند.
شرکت فولاد مبارکه همچون سربازی در خط مقدم جبهه مقابله با تحریم‌های 
ظالمانه، مأموریت دائمی خود را پاسداری و حراست از ارزش‌های انقلاب اسلامی 
ایران می‌داند و در این راه، استوار، محکم و با اراده، بر استمرار حرکت و مسیر رشد و 
تعالی کشور، رفع موانع و مشکلات حوزه اقتصاد و صنعت، رونق تولید و شکوفایی 

اقتصاد اهتمام می‌ورزد.
استمرار مسیر حق‌خواهی و عدالت‌جویی ملت ایران در شرایط کنونی، تنها در سایه 

اتکا و اتصال به ارزش‌های اولیه انقلاب اسلامی میسر است و بدیهی است که تولید 
و شکوفایی، تنها در سایه خودباوری، تعهد، مجاهدت، سخت‌کوشی، برنامه‌ریزی 
و سیاست‌گذاری صحیح و اصولی در حوزه تولید محقق می‌شود. خوشبختانه این 
روحیه در میان مدیران و کارکنان شرکت فولاد مبارکه به‌خوبی تبلور یافته است 
و امید است با اراده خستگی‌ناپذیر فرزندان این میهن در حوزه اقتصاد و صنعت، 
رونق تولید، در زندگی و معیشت تمامی هم‌وطنان ایران اسلامی گشایش ایجاد کند.

بخش عمده‌ای از مسئولیت گذار از شرایط فعلی اقتصادی و رسیدن به ثبات 
اقتصادی، آرامش در بازار و رضایت‌مندی مردم در معاش،  بر دوش تولیدکنندگان 

به‌عنوان فرماندهان جنگ اقتصادی است.
که در آستانه اعیاد مبارک شعبانیه، روز ولادت حضرت امام حسین  کنون  ا
)علیه‌السلام(، حضرت ابوالفضل العباس )علیه‌السلام( و حضرت امام زین‌العابدین 
کیدات  )علیه‌السلام( و تقارن این ایام با روز مقدس پاسدار  قرار گرفته‌ایم و  با توجه به تأ
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی  بر اهمیت جریان تولید در کشور، دور از حقیقت 
گر  تمامی تولیدکنندگان، صنعتگران و مجاهدان عرصه اقتصاد و جبهه  نیست ا
تولید را  به نوعی در زمره پاسداران عزت و شرافت و ارزش‌های انقلاب اسلامی به 

شمار آوریم.
امید است با همت همه پاسداران و حافظان ثبات، امنیت و سلامت ایران اسلامی، 

این انقلاب به انقلاب حضرت مهدی موعود )عج( متصل شود. 

حضور مؤثر در جبهه تولید؛ پاسداری از ارزش‌های انقلاب

اطلاعیه
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در یازدهمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری؛

 تندیس رضایت‌مندی مشتری
 به فولاد هرمزگان رسید

در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه صنعتی اصفهان و 
هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد مطرح شد؛

امکانات صنعت برای کاربست علم روز 
دنیا در اختیار دانشگاه‌ها قرار گیرد

‌مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه 
در گفت‌وگو با رادیوم فولاد مطرح کرد:

 تلاشی تمام‌عیار برای حفظ سلامت
 سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه

مدیر خرید مواد اولیه و انرژی فولاد مبارکه در نخستین کنفرانس 
تخصصی استیل‌پرایس مطرح کرد:

افزایش میزان تولید فولاد در کشور 
یرساخت حمل‌ونقل 7نیازمند ارتقای ز 7 6 5
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مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت شرکت:

هیچ‌گاه روند تولید و توسعه را 
به تحریم‌ها گره نزدیم

4

تبلور اراده و دانش داخلی در به‌روزرسانی
2 ماشین 4 ریخته‌گری فولاد مبارکه

در فرایندی کاملا بومی صورت گرفت؛

مدیرکل هماهنگی  روابط عمومی‌های دولت در بازدید از خطوط 
تولید و تصفیه‌خانه پساب شرکت فولاد مبارکه:

 با شناخت بیشتر و بازدید
 از فولاد مبارکه روایت‌های نادرست 

خنثی می‌شود

در ناحیه آهن‌سازی فولاد مبارکه صورت گرفت:

اجرای موفقیت‌آمیز پروژه ارتقای 
 سیستم اتوماسیون صنعتی 
مدول D واحد احیا مستقیم

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:

افزایش سرمایه 94.54 درصدی 
فولاد مبارکه به تصویب 
هیئت‌مدیره شرکت رسید

5

3

5
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنانی به مناسبت عید 
مبعث، مهم‌ترین هدیه اسلام و بعثت به بشریت را دعوت به 
»تفکر و عقلانیت« و »تزکیه و مفاهیم اخلاقی« برای مقابله با 
جاهلیت دانستند و با اشاره به شکل‌گیری جاهلیت مدرن در 
کید کردند:  غرب به‌صورت سازمان‌یافته و با ابعاد گسترده‌تر تأ
امروز مظهر واضح جاهلیت مدرن، رژیم مافیایی آمریکاست 

که اساسا یک رژیم بحران‌ساز و بحران‌زیست است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به قضایای اوکراین و عبرت‌های آن، 
این موضوع را نمونه‌ای آشکار از سیاست بحران‌سازی آمریکا 
خواندند و افزودند: برخلاف مواضع دوگانه غربی‌ها موضع ثابت 
جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت با جنگ و تخریب در همه 
مناطق دنیاست و علاج بحران اوکراین و قضاوت درباره آن را منوط 

به شناخت ریشه‌های واقعی آن می‌دانیم.
رهبر انقلاب اسلامی بحران اوکراین را نیز نتیجه سیاست‌های 
کید کردند: امروز اوکراین قربانی سیاست  آمریکا خواندند و تأ
بحران‌سازی آمریکاست، زیرا آمریکا بود که با دخالت در مسائل 
داخلی اوکراین، راه انداختن اجتماعات و ایجاد کودتای مخملی 
و رنگی، حضور سناتورهای آمریکایی در اجتماعات معارضان و 

جابه‌جا کردن دولت‌ها، این کشور را به این نقطه کشاند.
کید بر موضع ثابت جمهوری اسلامی ایران در مخالفت  ایشان با تأ
کشته شدن مردم و تخریب  گفتند: ما با جنگ،  با جنگ، 
زیرساخت‌های متعلق به ملت‌ها در هر جای دنیا مخالفیم. این 
حرف ثابت جمهوری اسلامی است و سیاست ما مانند غربی‌ها 
دوگانه نیست که بمب انداختن بر سر کاروان عروسی در افغانستان 

و کشتن مردم عراق، مبارزه با تروریسم نام بگیرد.
ایشان، جنایت علیه مردم یمن را نمونه دیگری از رفتار متناقض 
غرب و آمریکا خواندند و گفتند: هشت سال است که مردم یمن 
زیر بمباران هستند، اما غربی‌ها نه‌تنها محکوم نمی‌کنند، بلکه از 
جنایت علیه مردم، پشتیبانی تبلیغاتی، رسانه‌ای، زبانی و حتی 

حمایت عملی می‌کنند.

درمحضر ولایت

خبر

خبر

موضع ثابت جمهوری اسلامی ایران 
همواره مخالفت با جنگ و تخریب در 

همه مناطق دنیاست

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی
 به مناسبت عید سعید مبعث:

دبیر حلقه صنعت قرارگاه جوانان گام دوم انقلاب مطرح کرد؛

حمایت از بومی‌سازی صنایع در قرارگاه 

جوانان گام دوم انقلاب در حوزه صنعت

 دبیر حلقه صنعت قرارگاه جوانان گام دوم انقلاب گفت: 
حلقه صنعت قرارگاه گام دوم انقلاب درصدد است در راستای 
تقویت خودباوری و اعتماد به مهندسان و نخبگان داخلی در 
کشور بکوشد تا ساخت قطعات و  مسیر بومی‌سازی در 

تجهیزات در کشور توسعه یابد.
رضا باقری در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین با اشاره به گفتمان و 
جریان‌سازی گام دوم انقلاب در حوزه صنعت، اظهار کرد: با توجه 
به نقش و جایگاه صنعت در کاهش وابستگی اقتصاد به نفت، 
ضرورت دارد که الزامات و زیرساخت‌های تولید با تکیه‌بر دانش 
متخصصان داخلی فراهم شود و یکی از مهم‌ترین آن‌ها  مقوله 

بومی‌سازی است.
کید بر ضرورت و اهمیت مضاعف بومی‌سازی در تحقق  وی با تأ
اهداف گام دوم انقلاب در حوزه صنعت، تصریح کرد: در شرایط 
فعلی کشور، بومی‌سازی و تولید داخلی یکی از مهم‌ترین راهبردها 
و سیاست‌های قرارگاه گام دوم انقلاب در حوزه صنعت تعریف‌شده 
است و این قرارگاه در راستا و در مسیر نیل به خوداتکایی در 
صنایع خط‌مشی خود  را تبیین کرده است و تلاش می‌کند تا با 
سیاست‌گذاری، راهبری و انجام حمایت‌های لازم، نقش مؤثر و 

سازنده‌ای در این خصوص ایفا کند.
کید بر اینکه  دبیر حلقه صنعت قرارگاه جوانان گام دوم انقلاب با تأ
سیاست بومی‌سازی و استفاده از توانمندی‌های داخلی به‌عنوان 
یکی از اقدامات توسعه‌ای توسط این قرارگاه دنبال می‌شود، 
گفت: محور برنامه‌های بومی‌سازی این قرارگاه بر روی کاهش 
ارزبری، افزایش بهره‌وری و سودآوری بنگاه‌ها، کاهش هزینه‌های 
تمام‌شده و ارتقای توان ساخت داخلی و حرکت به سمت تحقق 

اقتصاد مقاومتی استوار است.
وی افزود: خوشبختانه تهدید تحریم توسط صنایع به فرصت 
تبدیل شده است و شاهد این هستیم که بسیاری از پروژه‌های 
بومی‌سازی انجام‌شده در شرکت‌ها برای اولین بار در کشور توسط 
صنایع انجام‌شده و قرارگاه گام دوم انقلاب در صدد است تا با 
همگرایی با صنعت و تقویت خودباوری و اعتماد به مهندسان 
و نخبگان داخلی، مسیر بومی‌سازی در کشور را حمایت کند تا 

درنهایت ساخت قطعات و تجهیزات در کشور توسعه یابد.

محدودیت گازرسانی به صنایع پایان یافت فرصت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در معادن مزایده‌ای

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در ابلاغیه‌ای محدودیت 
مصرف گاز در صنایع را از هشتم اسفندماه پایان داد. در متن این 
ابلاغیه آمده است:
با توجه به شرایط مصرف گاز در کشور و اعمال تغییرات لازم در شبکه 
توسط این مدیریت، خواهشمند است مقرر گردد از هشتم اسفندماه 
1400 نسبت به رفع محدودیت کامل مصرف گاز در صنایع سیمان، 
فولاد و پتروشیمی با شرکت‌های گاز استان، اقدام شود.

مدیر اجرایی طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک‌مقیاس 
کندگی معادن سنگ‌آهن، ۲۶ درصد از  گفت: بر اساس نقشه پرا
مجوزهای بهره‌برداری ما مزایده‌ای است و بنابراین فرصت خوبی برای 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فراهم آورده است.

عظیمی با بیان اینکه ۱۰ درصد از پروانه‌های بهره‌برداری کل کشور را 
معادن گروه فلزی تشکیل می‌دهد اظهار کرد: از بین این پروانه‌های 
بهره‌برداری ۳۹ درصد از معادن، معدن آهن است.

به‌روزرسانی  از  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
ماشین 4 ریخته‌گری فولاد مبارکه در فرایندی کاملا 

بومی خبر داد.
محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار 
فولاد با بیان اینکه ماه‌های طلایی تولید پیش روی فولاد مبارکه قرار دارد، 
اظهار کرد: پس از طی محدودیت‌هایی که فولاد مبارکه طی ماه‌های اخیر 
با آن روبه‌رو بود، تولید در بخش‌های مختلف به شرایط عادی بازگشت 
و امید است بتوانیم با پایداری این شرایط، روند رو به پیشرفتی داشته 

باشیم.
وی افزود: طی زمان محدودیت منابع انرژی و توقف برخی خطوط تولید، 
فعالیت‌های بهینه‌سازی ارزشمندی در همه نواحی تولید به‌صورت 
مدیریت‌شده و در کمترین زمان ممکن صورت پذیرفت و نتایج خوبی 

حاصل گردید.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه اخیرا بهره‌برداری از برخی 
از این اقدامات ارزشمند را شروع کردیم، خاطرنشان کرد: در ناحیه 
آهن‌سازی ارتقای اتوماسیون مدول D و کوره‌های آهک‌سازی و در ناحیه 
فولادسازی افزایش ارتفاع قالب ماشین شماره 4 ریخته‌گری صورت گرفت 

که همه در نوع خود کارهایی بزرگ و درخور تقدیر است.
گذشته نه‌چندان دور توسط  که در  اتفاقاتی  وی اذعان داشت: 
شرکت‌های خارجی و صاحبان تکنولوژی صورت می‌گرفت امروز با وجود 
تحریم‌ها و با همت و غیرت فولادمردان کشورمان از مرحله طراحی، 

شبیه‌سازی، ساخت تا نصب و راه‌اندازی در داخل صورت می‌پذیرد.
که قبلا با ارزبری بالا و با صرف زمان  کاری  کرد:  طیب‌نیا تصریح 
چندین‌ماهه و تحت نظارت و استقرار کارشناسان خارجی و واردات 
تجهیزات مربوطه در ریخته‌گری شماره 2 صورت پذیرفته، این بار پس 
از مطالعات اولیه و طراحی دقیق کارشناسان داخلی شرکت، طی مدت 
55 روز در فرصتِ فراهم‌شده به دلیل محدودیت انرژی اعمال‌شده، به 
بهترین شکل ممکن و با موفقیت کامل انجام شد و با نهادینه‌سازی 
دانش آن، قابلیت انجام در سال‌های بعدی بر روی ماشین‌های 1 و 3 

ریخته‌گری فراهم شده است.
وی در پایان ابراز داشت: این افزایش ارتفاع قالب از 700 میلی‌متر به 900 
میلی‌متر باعث افزایش سرعت ریخته‌گری و در نتیجه، افزایش تولید و 
بهبود کیفیت سطحی تختال تولیدی خواهد شد؛ همچنین ارتقای 
اتوماسیون مدول D واحد احیای مستقیم توسط کارشناسان فنی این 
بخش و به پیمانکاری شرکت ایریسا با موفقیت انجام شده و علاوه بر 
افزایش بهره‌وری این واحد امکان تکرار آن در سایر مدول‌های احیای 

مستقیم شرکت در ریومپ‌های سال‌های بعدی وجود دارد.
در ماه‌های آینده شاهد ارتقای کمی و کیفی محصولات 

فولاد مبارکه خواهیم بود
با اقداماتی نظیر ریومپ ارتقای ماشین 4 ریخته‌گری، اتوماسیون 
مدول احیا مستقیم و واحد آهک‌سازی شاهد ارتقای کمیت و کیفیت 

محصولات شرکت فولاد مبارکه خواهیم بود.
کبری محمدی معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه  نیز در  عباس ا
گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: با وجود محدودیت‌هایی که طی 
ماه‌های گذشته برای تأمین گاز صنایع خصوصا صنایع فولادی به وجود 
آمده بود، با همت و غیرت تمام فولادمردان فولاد مبارکه ریومپ ارتقای 
ماشین 4 ریخته‌گری، ارتقای اتوماسیون مدول احیا مستقیم و ارتقای 
واحد آهک‌سازی انجام‌شده که این اقدامات گام مؤثری برای ارتقای 

خطوط تولید این شرکت است.
 وی افزود: این محدودیت‌ها تبدیل به یک فرصت شده و علاوه بر اینکه 
باعث افزایش کیفیت در محصولات می‌شود، امیدواریم ارتقای کمیت 
تولید را نیز در ماه‌های آینده شاهد باشیم تا در نهایت آثار محدودیت‌ها با 

اقدامات صورت‌گرفته جبران شود.

کبری محمدی گفت: تک‌تک این اقدامات دستاوردهای ارزشمندی  ا
در جهت ارتقای خطوط تولید بوده و کلیه مراحل طراحی، آماده‌سازی، 
ساخت و نصب تجهیزات توسط متخصصان داخلی فولاد مبارکه و 
پیمانکاران این شرکت انجام‌شده که همین‌جا از همه این عزیزان تشکر 

می‌کنم.
وی خاطرنشان کرد: ما امروز به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم شرایط تولید 
را پایدار سازیم و با ارتقا و بهبود تکنولوژی‌های تولید، حرفی برای گفتن 
داشته باشیم و چنین دستاوردهایی را در بقیه خطوط مانند ریخته‌گری 

و احیا مستقیم نیز پیاده‌سازی کنیم.
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در پایان تصریح کرد: این اقدامات 
نتیجه خودباوری و اعتماد به دانش، همت و غیرت جوانان متخصص 
فولاد مبارکه است. فولاد مبارکه می‌تواند با نهادینه‌کردن دستاوردهای 
بومی‌سازی گام مؤثری در ارتقای تکنولوژی فولادسازی در کشور داشته 

باشد.
غلامرضا سلیمی، مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه با اشاره به بومی‌سازی 
ماشین 4 ریخته‌گری توسط متخصصان داخلی این شرکت در گفت‌وگو 
با خبرنگار فولاد اظهار کرد: توانایی انجام چنین کاری تنها در سطح 
گ )SMS DEMAG( وجود داشت،  شرکت‌های بزرگی نظیر اس‌ام‌اس‌دما
اما فولاد مبارکه توانست برای نخستین بار در کشور به این توانمندی 
برسد و کلیه مراحل بومی‌سازی ماشین 4 ریخته‌گری را با تکیه بر توان 

کارشناسان ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم انجام دهد.
وی با بیان اینکه محاسبات فرایند متالورژیکی و محاسبات هیدرولیک 
و مکانیکی در بومی‌سازی ماشین شماره 4 ریخته‌گری از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است، افزود: در این پروژه نحوه محاسبات اتوماسیون برق و 
اجرا نیز بسیار مهم است که خوشبختانه تمام مراحل به‌صورت کامل 
توسط کارشناسان واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد 

مبارکه اجرا شده است.
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه با بیان اینکه سطح دانش فنی ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم این شرکت با سطح دانش فنی شرکت 
سازنده آلمانی برابری می‌کند، خاطرنشان کرد: کارشناسان شرکت 
گ )SMS DEMAG( اذعان  سازنده ماشین شماره 4 اس‌ام‌اس‌دما
که  داشتند که بومی‌سازی این ماشین روند بسیار پیچیده‌ای دارد، چرا
به‌دلیل موقعیت فیزیکی و شرایط ماشین، بومی‌سازی آن بسیار دشوار 

بود.
وی اذعان داشت: تکنولوژی به‌کاررفته در بومی‌سازی ماشین شماره 4 
ریخته‌گری و انجام کلیه مراحل اعم از محاسبه و طراحی تا اجرا و ساخت 
قطعات موردنیاز در داخل کشور، یک وجه مهم این موفقیت است و از 

کیفیت هم توجه ویژه‌ای داشت. سوی دیگر باید به بومی‌سازی با
کرد:  سلیمی با اشاره به تکنولوژی قدیمی شرکت آلمانی تصریح 
بومی‌سازی ماشین شماره 4 ریخته‌گری فولاد مبارکه به دستان توانمند 

متخصصان داخلی این شرکت با تکنولوژی روز دنیا انجام شده است.
وی با اشاره به پروژه قالب 900 میلی‌متر ماشین شماره 4 ریخته‌گری مداوم 
ابراز داشت: در این پروژه، ماشین شماره 4 به قالب‌هایی به ارتفاع 900 
میلی‌متر تجهیز شده که بر کیفیت تولید تأثیر مستقیم خواهد داشت و 
کیفیت‌تر در فرایندهای پایین‌دست فولادسازی  به تولید تختال‌های با

و ریخته‌گری منجر می‌شود.
مدیر ارشد تولید شرکت فولاد مبارکه، سرعت ماشین ریخته‌گری و سیستم 
پیش‌بینی پارگی شمش BPS را از دیگر مزایای قالب 900 میلی‌متر برشمرد و 
گفت: پوسته‌ای که در داخل قالب منجمد می‌شود باعث کاهش حوادث 
که ارتفاع این قالب 20 سانتی‌متر از ماشین شماره 3 بیشتر  می‌شود، چرا
است؛ بنابراین به‌اندازه 20 سانتی‌متر فرصت بیشتری برای انجماد دارد 
و مانع بروز حوادث )Break out( خواهد شد که در نهایت باعث افزایش 

تولید می‌شود.

وی ارتقای تکنولوژی، افزایش کمیت و کیفیت و ارتقای ایمنی به‌لحاظ 
کاهش حوادث را   4 محور موفقیت بومی‌سازی ماشین شماره 4 
ریخته‌گری برشمرد و ادامه داد: ایده اجرای این پروژه 2 سال پیش مطرح 
گردید و پس از طی مراحلی، به طرحی عملیاتی مبدل شد؛ البته بخشی 
از کار این پروژه نیز ساخت قطعات قالب‌های مسی بود که با همکاری 

شرکت‌های دانش‌بنیان صورت گرفت.
سلیمی رمز موفقیت پروژه بومی‌سازی ماشین شماره 4 ریخته‌گری را 
کید کرد: این موفقیت نتیجه کار گروهی  در انجام کار تیمی دانست و تأ
کارشناسان و متخصصان شرکت فولاد مبارکه، شرکت‌های دانش‌بنیان 
و پیمانکاران شرکت است که منجر به خلق بستر دانشی شد. شرکت فولاد 
مبارکه یک پله به سمت فناور شدن در بخش ریخته‌گری مداوم پیش رفت 
که این مهم اندوخته ارزشمندی برای صنعت کشور محسوب می‌شود و 
لازم است از تمامی کارکنان شرکت فولاد مبارکه که در بومی‌سازی ماشین 

شماره 4 ریخته‌گری سهم داشتند، قدردانی کنم.
قاسم خوشدل‌پور، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت 
فولاد مبارکه در این خصوص در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: پیوند 
موفقیت‌آمیز قالب آلمانی ماشین شماره 2 ریخته‌گری بر پیکر ماشین‌های 

قدیمی چهل‌ساله در این پروژه انجام پذیرفت.
وی با بیان اینکه در سال 1383 نخستین ریمومپ با طراحی و نظارت 
شرکت SMS-Demag آلمان بر روی ماشین شماره 4 ریخته‌گری اجرا شد، 
افزود: نصب اسیلاتور هیدرولیکی بر روی این ماشین، پیش‌نیاز نصب 
قالب 900 میلی‌متر  بود، اما طراحی قدیمی سگمنت یک و تاندیش‌کار، 

نصب این نوع از قالب را با چالش روبه‌رو می‌کرد.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه بیان کرد: 
برای این منظور تیمی از کارشناسان واحد، جلسات متعددی برگزار و با 
مدل کردن ماشین با کلیه جزئیات، امکان‌پذیری آن را تأیید کردند و با 
آماده‌سازی‌های قبلی در توقف ماشین، این کار را به سرانجام رساندند و 
برگ زرین دیگری را به دفتر افتخارات شرکت فولاد مبارکه اضافه کردند که 

لازم است از کلیه این عزیزان تقدیر و تشکر کنم.
نقش مهم شرکت ایریسا در بومی‌سازی ماشین ریخته‌گری 

شماره 4
پروژه تبدیل قالب ریخته‌گری ماشین شماره 4 فولاد مبارکه به امکان تغییر 
عرض در حین ریخته‌گری و همچنین افزایش ارتفاع قالب از 700 میلی‌متر 
به 900 میلی‌متر جهت افزایش کیفیت ریخته‌گری مجهز است که این امر 
منجر به دست‌یابی به‌سرعت بالاتر در تولید تختال و نهایتا افزایش تولید 
خواهد شد؛ این پروژه با همکاری و برنامه‌ریزی دقیق تیم بهره‌برداری 
خط ریخته‌گری ماشین شماره 4 شامل تیم مکانیک و برق و اتوماسیون 
به همراه تیم برق و اتوماسیون شرکت ایریسا در توقف سالیانه ماشین 4 

راه‌اندازی گردید.
کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد در این  ا
خصوص خاطرنشان کرد: نقش شرکت ایریسا در این پروژه، طراحی و 
ساخت سیستم کنترل و درایوهای خط 1 و 2 ریخته‌گری بود که جمعا 
شامل 2 عدد PLC-S7 400 و 8 عدد درایو و دربردارنده طراحی، تأمین 
برخی از قطعات، مونتاژ تابلو، تست FAT سیستم کنترل و درایوها، نصب 
تابلوها و عملیات مسیرسازی و کابل‌کشی کابل‌های قدرت، سیگنال، 
کانکشن و سیگنال‌چک در زمان توقف ماشین ریخته‌گری بود و طبق 

برنامه به انجام رسید.
وی عنوان داشت: کلیه فعالیت‌های این پروژه در کمتر از 2 ماه به سرانجام 
رسید و با توجه به هم‌زمانی این پروژه با راه‌اندازی پروژه‌های آهک و 
احیای فولاد مبارکه و همچنین به دلیل درگیری کارکنان با ویروس کرونا، 
فشار مضاعفی بر کلیه عوامل پروژه وارد کرد که خوشبختانه با برنامه‌ریزی 
دقیق و پشتکار کلیه تیم‌های اجرایی اعم از تیم بهره‌بردار فولاد مبارکه و 

کارشناسان شرکت ایریسا، این پروژه با موفقیت اجرا شد.
کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا ا

 تبلور اراده و دانش داخلی 
در به‌روزرسانی ماشین 4 ریخته‌گری فولاد مبارکه

در فرایندی کاملا بومی صورت گرفت؛

کبری محمدی معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه عباس ا

محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

غلامرضا سلیمی، مدیر ارشد تولید شرکت فولاد مبارکه

قاسم خوشدل‌پور، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
شرکت فولاد مبارکه
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3 کتشاف شرکت تجلی درباره  نادر گلشنی‌نسب مدیر امور معادن و ا
فعالیت‌های این شرکت در زمینه عنصر لیتیوم گفت: در حال حاضر 18 
محدوده پتانسیل‌دار در خصوص لیتیوم برای سرمایه‌گذاری شناسایی 
کرده‌ایم و در آینده یک تحول اساسی در حوزه کشف، استخراج و 
بهره‌برداری از فلز لیتیوم از طریق شرکت تجلی اتفاق خواهد افتاد.

معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت ایران 
گفت: با یکپارچه‌سازی نهادهای دولتی و قانون‌گذاری باید هزینه‌های 
صادرات را کاهش دهیم.
به گزارش شاتا، فرهاد نوری در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان 
کرمان افزود: همه ما نیازمند حرکت روبه‌جلو هستیم تا چرخ‌های توسعه 
کشور را با سرعت بیشتری به حرکت درآوریم.

 خبر      

تحول اساسی در حوزه لیتیوم کشور توسط شرکت تجلی لزوم کاهش هزینه‌های صادراتی

کامران مرادی، رئیس تعمیرات ماشین‌های 
ریخته‌گری مداوم 1 تا 4 شرکت فولاد مبارکه 

انجام‌وظیفه  ضمن  مداوم  ریخته‌گری  واحد   
سازمانی تولید تختال و حرکت در جهت چشم‌انداز 
و اهداف سازمان  اقدام به انجام این پروژه نمود. 
اجرای  پروژه هم‌زمان با تولید سایر قسمت‌ها و 
تحقق هم‌زمان پارامترهای کمی و کیفی، نیاز به 
برنامه‌ریزی دقیق و فشرده و همکاری و همدلی کلیه 

واحدهای ذی‌ربط داشت

مدیرعامل شرکت ایریسا گفت: با توجه به قدردانی و رضایت کارفرما 
از کیفیت اجرای این پروژه، از تمامی عوامل درگیر این پروژه اعم از مدیر 
پروژه، تیم برق و سخت‌افزار، کسب‌وکار اتوماسیون صنعتی، تیم بازاریابی 
و فروش، تدارکات، HSE و همه کارکنان پشتیبانی شرکت که در تأمین 
مالی و خدمات، این پروژه را با دقت و سرعت انجام دادند، تشکر می‌کنم.

افزایش سرعت و راندمان ماشین ریخته‌گری با استفاده از 
قالب‌های بلندتر

کامران مرادی، رئیس تعمیرات ماشین‌های ریخته‌گری مداوم 1 تا 4 
شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: قالب، یکی از اجزای اصلی پروسه ماشین 
که پوسته شمش تختال در قالب شکل می‌گیرد  ریخته‌گری است، چرا
و ضخامت پوسته به هنگام خروج از قالب نقش تعیین‌کننده‌ای در 
جلوگیری از پارگی شمش دارد. قالب با ارتفاع بیشتر، در سرعت یکسان 
ریخته‌گری، نسبت به قالب با ارتفاع کمتر، پوسته ضخیم‌تری ایجاد می‌کند 
و به این ترتیب، استفاده از قالب بلندتر، امکان افزایش سرعت و راندمان 

ماشین ریخته‌گری را در پی خواهد داشت.
وی ابراز داشت: در این پروژه قالب 900 میلی‌متر ماشین 2 به‌جای قالب 
700 میلی‌متر قدیمی بر روی ماشین شماره 4 جایگزین گردید و تفاوت 
تجهیزات این 2 ماشین چالش‌هایی بود که با بررسی‌های فنی رفع شد.

فناور شدن فولاد مبارکه با بومی‌سازی ماشین 4 ریخته‌گری
محمدعلی رحیمی، کارشناس تعمیرات برق، اتوماسیون و ابزاردقیق 
که  کرد: شاید زمانی  ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه بیان 
کارشناسان ایتالیایی در دهه ۱۹۸۰ مشغول طراحی این ماشین ریخته‌گری 
بودند، گمان نمی‌کردند قالب و سگمنت صفر این ماشین که قلب تپنده 
آن به‌حساب می‌آید و یکی از اجرای تکنولوژیک این ماشین است، روزی 
توسط کارشناسان توانمند و متخصص ایرانی با یک قالب جدیدتر و بزرگ‌تر 
و مجهز آلمانی تعویض شود و این ماشین محصولات کیفی‌تری تولید کند.

وی ادامه داد: قالب ۹۰۰ میلی‌متر ماشین شماره ۲ ریخته‌گری از 
قابلیت‌های بیشتری نسبت به قالب‌های قدیمی ماشین شماره ۴ 
برخوردار است. یکی از این قابلیت‌ها امکان تغییر عرض موتوری به‌صورت 
Remote بوده که با تجهیز صفحات عرضی به سرو   و    موتور و درایو پوزیشن 
کنترل می‌تواند عملیات تغییر عرض محصول را به‌صورت اتوماتیک توسط 

PLC انجام دهد.
کارشناس تعمیرات برق، اتوماسیون و ابزاردقیق ریخته‌گری مداوم شرکت 
فولاد مبارکه تصریح کرد: دانش کنترل فانکشن‌های اجرایی که با زبانی 
متفاوت در ماشین شماره ۲ موجود بود، به‌گونه‌ای مهندسی معکوس 
شد تا بتوانیم آن را با زبانی دیگر در ماشین‌های قدیمی مهندسی کنیم و با

 PLCهای موجود آن‌ها کنترل صفحات را عملیاتی کنیم.
اجرای پروژه تعویض قالب‌ها و سگمنت صفرهای ماشین 

شماره ۴ از طریق بومی‌سازی
محمدرضا شریفی مبارکه، کارشناس تعمیرات مکانیک ریخته‌گری 
مداوم شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: قالب‌های جدید با ارتفاع صفحات 
مسی ۹۰۰ میلی‌متر بر روی خطوط ریخته‌گری ماشین شماره ۴ نصب شد 
که از مزایای آن می‌توان به امکان افزایش سرعت ریخته‌گری به میزان 
۳۰ درصد، کاهش ناخالصی تختال تولیدی، امکان انجام تغییر عرض 
اتوماتیک با استفاده از موتورهای برقی قالب و همچنین تغییر عرض در 

حین ریخته‌گری اشاره کرد.
وی تصریح کرد: در سگمنت صفر جدید برای خنک‌سازی تختال از اسپری 
مخلوط آب‌وهوا )airmist( استفاده شده که علاوه بر افزایش خنک‌سازی 

شمش، موجب کیفیت سطح بیشتری در محصول نهایی می‌شود.
افزایش ارتفاع قالب ماشین 4 ریخته‌گری؛ گامی در مسیر 

سال »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها«
مجتبی افشاری رئیس تعمیرات سرویس‌های جنبی نیز در این زمینه 
گفت: در سال »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« در راستای عمل 
به منویات مقام معظم رهبری پروژه افزایش ارتفاع قالب ماشین 4 
ریخته‌گری در جهت افزایش تولید و افزایش تولید فولادهای کیفی شروع 
شد و با استفاده از تخصص، تجربه و توانمندی داخلی و همکاری و 
همدلی تکنسین‌ها، کارشناسان، رؤسا و مدیریت ناحیه و پشتیبانی دیگر 

بخش‌های فولاد مبارکه این پروژه  با  موفقیت انجام شد.
وی افزود: پیرو مطالعات و بررسی‌های صورت‌گرفته، ملزومات موردنیاز 
این پروژه در قسمت تعمیرات جنبی ریخته‌گری  در دو بخش انجام شد: 
1- با توجه به افزایش ارتفاع قالب ماشین از 70 سانتی‌متر به 90 سانتی‌متر 
تأمین آب قالب موردنیاز )آب اولیه ماشین ریخته‌گری( از طریق تعویض 
پمپ‌های هاتول ماشین 4 صورت گرفت و پمپ‌هایی مشابه پمپ‌های 
ماشین 2 ریخته‌گری با توان تأمین دبی و فشار بالاتر و طبق مشخصات 
فنی اعلام‌شده از طرف کارشناسان واحد بر روی هاتول ماشین 4 نصب 

و راه‌اندازی شد. 2- با توجه به تغییر سیستم خنک‌کاری این ماشین 
از سیستم پاشش آب به سیستم پاشش آب‌وهوا )میکس(، انشعاب 
موردنیاز برای دبی هوای مصرفی اعلام‌شده از طرف کارشناسان ماشین 

از مسیر هوای فشرده سایت تأمین گردید.
رئیس تعمیرات سرویس‌های جنبی انجام پروژه‌های این‌چنینی در این 
واحد را نشان همت، همدلی، وجود توانمندی و تخصص بالا در بین 

کارکنان در فولاد مبارکه دانست.
تولید تختال با سرعت بیشتر  و  احتمال حادثه کمتر از مزایای 

قالب ۹۰۰ میلی‌متری جدید
گفت: قالب ۹۰۰  روح‌اله بیرانوند رئیس تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم 
میلی‌متری جدید نسبت به قالب ۷۰۰ میلی‌متری قبلی دارای قابلیت‌ها 
و ویژگی‌های بسیار بارزتری است که از آن جمله می‌توان به تولید تختال 
با سرعت بالاتر، احتمال حادثه کمتر، کنترل بیشتر بر مقدار ناخالصی 
و یکنواختی انجماد اشاره کرد. همچنین قالب جدید دارای سیستم 
پیش‌بینی پارگی تختال است که می‌تواند مانع بروز حوادث سنگین 

خسارتی گردد که بسیار ارزشمند است. 
ج، تعمیرگاه  وی افزود: با توجه به تحریم‌های اخیر و عدم تأمین خار
ریخته‌گری مداوم با همکاری دفتر فنی تعمیرات و واحد بومی‌سازی  و سایر 
واحدهای مرتبط اقدام به تأمین قطعات موردنظر از داخل کشور نموده و 
سپس با تکیه‌بر توان و دانش موجود در تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم، اقدام 
به مونتاژ و آماده‌سازی قالب‌های ۹۰۰ میلی‌متری موردنیاز برای ماشین 
۴ نمودند که در نوع خود یک فرایند تکنولوژیکی بسیار ارزشمند است.  
این کار تنها در توان کشورهای سازنده ماشین‌های ریخته‌گری است، 
اما تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم در طول سال‌های بهره‌برداری به این 
توانمندی دست‌یافته است. امید است با مستندسازی علمی این‌گونه 
فعالیت‌ها، این‌گونه موارد پس از تبدیل به دانش تکنولوژیکی، در آینده نیز 
مورد استفاده قرار گیرد تا صنعت فولاد کشور از کشورهای فناور خارجی 

بی‌نیاز گردد.
نقش بومی‌سازی ماشین 4 ریخته‌گری در کیفیت تولید

سیداحمد طباطبائی، سرپرست خدمات جنبی ریخته‌گری مداوم 
شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: قالب ریخته‌گری نقطه شروع فرایند تولید 
در ماشین ریخته‌گری بوده و سهم بسزایی در کیفیت و کمیت تولید بر 
عهده دارد. در روند جایگزینی قالب ماشین ریخته‌گری، در مرحله اول با 
مدل‌سازی چندین هزار قطعه کوچک و بزرگ، مدلی دقیق از ماشین 

ریخته‌گری تهیه شد.
سرپرست خدمات جنبی ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه با 
بیان اینکه در گام بعدی امکان‌پذیری جایگزینی قالب جدید بر روی 
ماشین‌های قدیمی ریخته‌گری با استفاده از مدل تهیه‌شده بررسی و 
ح‌های اصلاحی و نقشه‌های اجرایی  پس از کنترل همه جوانب، طر
تهیه شد، خاطرنشان کرد: اجرای موفق این پروژه نتیجه اعتماد به توان 
کارشناسی موجود در فولاد مبارکه بود و نشان داد با ایجاد ساختارهای 

پویا می‌توان گام‌های بزرگی در خودکفایی و پیشرفت برداشت.
بومی‌سازی ماشین 4 ریخته‌گری؛ انجام‌وظیفه سازمانی 

تولید تختال و حرکت در جهت چشم‌انداز و اهداف سازمان 
مهدی دلیلی، سرپرست تولید و تعمیرات ماشین ریخته‌گری در خصوص 
بومی‌سازی ماشین 4 ریخته‌گری گفت: واحد ریخته‌گری مداوم ضمن 
انجام‌وظیفه سازمانی تولید تختال و حرکت در جهت چشم‌انداز و اهداف 
سازمان  اقدام به انجام این پروژه نمود. اجرای  پروژه هم‌زمان با تولید سایر 
قسمت‌ها و تحقق هم‌زمان پارامترهای کمی و کیفی، نیاز به برنامه‌ریزی 

دقیق و فشرده و همکاری و همدلی کلیه واحدهای ذی‌ربط داشت.
وی افزود: این مهم با برگزاری جلسات مدیریتی و کارشناسی متعدد در 
شرکت انجام شد و نتیجه تلاش همکاران به ثمر نشستن پروژه و اثبات توان 
فنی ایشان حتی به شرکت‌های سازنده و فناور تجهیزات ریخته‌گری است.
تعویض قالب ماشین 4 از 700 میلی‌متر به 900 میلی‌متر مستلزم 

برنامه‌نویسی، نمایش در HMI و طراحی پایپینگ و ابزار دقیق
اسماعیل باقری کارشناس اتوماسیون و ابزار دقیق ریخته‌گری مداوم 
گفت: جهت تعویض قالب ماشین 4 از 700 میلی‌متر به 900 میلی‌متر  باید 
تغییرات موردنیاز جهت برنامه‌نویسی، نمایش در HMI و طراحی پایپینگ 
و ابزار دقیق صورت می‌گرفت؛ بنابراین جهت فرمان به موتورها و درایوهای 
قالب برنامه لازم به زبان fbd نوشته شد و با ایجاد صفحات نمایش و 
فرمان در HMI سیگنال‌ها و وضعیت درایوها به نمایش درآمد. همچنین 
جهت هر خط 4 عدد کنترل والو آب‌وهوا اضافه شد که برنامه و نمایش آن 

گانه لحاظ گردید. به‌صورت جدا
کاهش چشمگیر عیوب ظاهری در تختال با تغییر در 

خنک‌سازی پوسته انجماد در قالب

منصور سنائی نژاد کارشناس دفتر فنی تولید ریخته‌گری مداوم با بیان 
اینکه قالب‌های با ارتفاع 900 میلی‌متر نقش اساسی در کاهش ناخالصی 
در تختال دارند، به پروژه‌هایی که در واحد ریخته‌گری مداوم جهت کاهش 
عیوب و ناخالصی تختال در حال پیگیری است اشاره کرد و گفت: یکی از 
مهم‌ترین آن‌ها تغییر قالب‌های ماشین 4 ریخته‌گری از قالب‌های با ارتفاع 

700 میلی‌متر به 900 میلی‌متر است. 
وی  ادامه داد: جریان ذوب در قالب‌های 900 میلی‌متر با توجه به 
شبیه‌سازی‌هایی که قبلا انجام گرفته است، بسیار بهبود می‌یابد و باعث 
می‌شود میزان ناخالصی در تختال‌ها کاهش یابد. همچنین با توجه به 
تغییر در خنک‌سازی پوسته انجماد در قالب، عیوب ظاهری در تختال 
کاهش چشمگیری خواهد داشت و با توجه به تغییرات اعمال‌شده در 
ماشین 4 ریخته‌گری می‌توان از این ماشین جهت ریخته‌گری گریدهای 
با کیفیت بالا استفاده کرد. همچنین با توجه به دانش فنی کسب‌شده 
در این پروژه و پروژه‌های قبلی مانند ریخته‌گری تختال با ضخامت 300 
میلی‌متر در ماشین 5 و تختال با ضخامت 250 میلی‌متر در ماشین 2، 
در واحدهای تولید و دفتر فنی ریخته‌گری این امکان به وجود آمده 
که در جهت توسعه و بهبود ماشین‌های قدیمی با توجه به نیاز بازار 
و ریخته‌گری گریدهای خاص گام‌های مؤثری برداشت و لازم است 
از کلیه همکاران در واحدهای تولید و تعمیرات و دفاتر فنی تولید و 

تعمیرات تشکر کنم. 
بومی شدن بخش زیادی از دانش طراحی ماشین 

ریخته‌گری در آینده نتایج درخشان دیگری رقم می‌زند
مهدی کریمی، کارشناس مکانیک ریخته‌گری با بیا اینکه  قالب یکی از 
مهم‌ترین تجهیزات ماشین ریخته‌گری مداوم است افزود: افزایش ارتفاع 
قالب باعث بهبود کیفیت تختال تولیدی می‌گردد؛ همچنین احتمال بروز 
حوادث را نیز کاهش می‌دهد. علاوه بر این، به علت امکان افزایش سرعت 
ریخته‌گری، تأثیر زیادی در افزایش ظرفیت تولید ماشین ریخته‌گری دارد. 
وی افزود: در پروژه افزایش ارتفاع قالب مشکلاتی مانند محدودیت فضا، 
به علت عدم‌تغییر تجهیزاتی مانند لدل تارت، تاندیشکار و سگمنت‌های 
کچر و سازه خطوط نیز اجازه انجام  ماشین ریخته‌گری وجود داشت؛ استرا
چنین کاری را نمی‌داد، بنابراین با شبیه‌سازی سه‌بعدی و مدل کردن 
ماشین ریخته‌گری، طراحی و پیاده‌سازی تجهیزاتی مانند قالب و سگمنت 
صفر جدید، بر روی تجهیزات پیاده‌شده قبلی، در مدل‌های ایجادشده، 
انجام گردید. در مرحله بعد محاسبات موردنیاز مجددا انجام شد و موارد 
متالورژیکی موجود، بررسی و با توجه به این موارد، طرح بازنگری گردید و 
تغییرات لازم در آن به وجود آمد؛ همچنین سازه‌های موردنیاز طراحی شد 
و تغییراتی نیز در ماشین حمل تاندیش اعمال گردید. در نهایت ریل‌های 
ماشین حمل تاندیش و تجهیزات محافظ قالب طراحی شد. این پروژه 
علاوه بر اینکه باعث ارتقای ماشین ریخته‌گری گردید، بومی شدن بخش 
زیادی از دانش طراحی ماشین ریخته‌گری را در بردارد که می‌تواند در آینده 

نتایج درخشان دیگری رقم بزند.
انجام پروژه قالب ۹۰۰ میلی‌متری نشان‌دهندۀ توانایی شرکت 

فولاد مبارکه در ساخت ماشین ریخته‌گری با کیفیت مطلوب
حسین شیرمحمدی تکنسین تعمیرات ریخته‌گری با اشاره به اینکه 
کیفیت محصولات یکی از اهداف مهم شرکت فولاد است و رسیدن به 
این مهم همیشه جزو برنامه‌های مدیریت بوده است، گفت: تغییر 
قالب 700 به 900 میلی‌متر یک پروژه بسیار عالی در همین راستا ست که 
با همت و دانش داخلی و با تکیه‌بر متخصصان تیم تعمیرات ریخته‌گری 

به انجام رسید. 
وی افزود: طراحی و ساخت و اجرای این پروژه با در نظر گرفتن تمام 
کیفیت بالای تختال‌های  که  گرفته  استانداردهای موجود صورت 
تولیدشده گواه این نکته است. شرکت فولاد مبارکه با انجام این پروژه 

کیفیت مطلوب دارد. نشان داد توانایی ساخت ماشین ریخته‌گری را با
پروژه قالب ۹۰۰ میلی‌متری؛ تجلی »خواستن توانستن است«
رضا مختاری  تکنسین تعمیرات برق و اتوماسیون ریخته‌گری مداوم نیز 
در خصوص پروژه مهم و راهبردی قالب ۹۰۰ میلی‌متر گفت: متخصصان 
و کارشناسان فولاد مبارکه بار دیگر شعار »خواستن توانستن است« را در 

عرصه عمل به اجرا گذاشتند.
وی افزود:کارکنان تعمیرات ریخته‌گری که بارها و بارها توانایی خود را در 
به بار نشاندن پروژه‌های بسیار سخت و دشوار نشان داده‌اند، این بار نیز  
تخصص خود را در به بار نشاندن پروژه مهم و راهبردی قالب ۹۰۰ میلی‌متر 
به کار گرفتند  و با همت و اراده خود توانستند سرانجام پروژه قالب ۹۰۰  
میلی‌متری را در ماشین ۴ ریخته‌گری اجرا کنند. من نیز به‌عنوان عضو 
کوچکی از خانواده بزرگ فولاد مبارکه این موفقیت فوق‌العاده را به همه 

همکاران و خانواده فولاد مبارکه تبریک عرض می‌نمایم. 

خبر کوتاه

 اجرای موفقیت‌آمیز پروژه

  ارتقای سیستم اتوماسیون صنعتی 

مدول D واحد احیا مستقیم

مدیر اجرای پروژه‌های نواحی آهن‌سازی و فولادسازی 
از اجرای موفقیت‌آمیز پروژه ارتقای سیستم اتوماسیون صنعتی 
مدول D واحد احیا مستقیم شرکت فولاد مبارکه در توقفات 
ناشی از محدودیت مصرف گاز،  زودتر از برنامه زمان‌بندی و با 

رعایت کامل موارد ایمنی خبر داد.
رضا خادم کیمیائی افزود: با توجه به قدیمی بودن سیستم 
DCS و PLC اتوماسیون موجود وعدم پشتیبانی و به‌روزرسانی 
سخت‌افزار و نرم‌افزار از طرف سازنده و همچنین محدودیت 
ظرفیت پردازش اطلاعات و آرشیو اطلاعات فرایندی و آلارم ها 
و... و لزوم ارتقای آن، پروژه مذکور در قالب قرارداد طراحی، خرید، 

نصب و راه‌اندازی به شرکت ایریسا ابلاغ شد.
وی خاطرنشان کرد: این پروژه هم‌زمان با محدودیت‌های 
کار  گاز در ناحیه آهن‌سازی و در مدت 25 روز و با  مصرف 
شبانه‌روزی و همراهی کلیه عوامل و با رعایت کامل موارد فنی و 

ایمنی اجرا شد و به بهره‌برداری رسید.
مدیر اجرای پروژه‌های نواحی آهن‌سازی و فولادسازی در ادامه 
به مهم‌ترین مزایای اجرای این پروژه اشاره و تصریح کرد: افزایش 
قابلیت اطمینان با توجه یکپارچه بودن سیستم انتخاب‌شده 
کنترلرهای قدرتمند، ارتقای امنیت سیستم  و استفاده از 
اتوماسیون جدید، دسترسی به آرشیو کامل اطلاعات تولید و 
عملکرد سیستم، افزایش سرعت عیب‌یابی، سهولت تأمین 
قطعات یدکی و قابلیت تعریف کاربر و سطوح دسترسی مختلف از 

مهم‌ترین مزایای اجرای این پروژه بود.
محمد حسنی، رئیس اجرای پروژه‌های ناحیه آهن‌سازی نیز در 
این خصوص یادآور شد: علی‌رغم مشکلات ناشی از تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا بر علیه کشور که بر تأمین کالا، لایسنس، خدمات 
آموزشی و پشتیبانی از طرف سازنده اصلی به همراه افزایش زمان و 
دشواری‌های انتقال پول و عقد قرارداد با شرکت‌های خارجی تأثیر 
مستقیم  داشت، پروژه در موعد مقرر و در زمان توقف بهمن‌ماه 
درمدول D واحد احیا مستقیم انجام شد.اجرای این پروژه با 
صرف بیش از 6 هزار نفرساعت و با حضور نفرات اجرایی پیمانکار 

در جبهه کاری موازی و مختلف با موفقیت صورت گرفت.
کارشناس اجرای پروژه‌های ناحیه   سید محمد حبیبی، 
آهن‌سازی نیز در خصوص مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده 
در اجرای این پروژه، اضافه کرد: جداسازی کابل‌های کنترل و 
سیگنال، کابل‌کشی و سربندی کابل‌ها، نصب تابلوهای جدید 
کنترل و قدرت و تابلوهای ورودی و خروجی، نصب میزهای 
اپراتوری و برقراری ارتباط بین سرورها و کابینت‌های کنترل از 

مهم‌ترین فعالیت‌های صورت‌گرفته در این پروژه بود.
وی تصریح کرد: پس از جایگزینی سخت‌افزار )شامل کابینت‌ها، 
عملیات  و...(  مهندسی  و  اپراتوری  کنسول‌های  و  میزها 
سیگنال‌چک و فانکشن سایت با همکاری تیم بهره‌برداری احیا 
مستقیم انجام شد و پروژه زودتر از برنامه زمانی با سیستم کنترل 

اتوماسیون صنعتی جدید تحویل بهره‌بردار گردید.
محمدرضا فتحی مدیر واحد احیا مستقیم ضمن ابراز رضایت از 
اجرای این پروژه در واحد احیا مستقیم، افزود: با توجه به اهداف 
و نقشه راه شرکت، یکی از اقدامات مشخص‌شده در جهت رفع 
کنترل جدید به‌جای  موانع تولید، جایگزینی سیستم‌های 
سیستم‌های قدیمی است که عملا با توجه به سال تولید و طراحی 
آن‌ها دارای محدودیت‌های زیادی نظیر، عدم پایداری سیستم 
به‌دلیل فرسودگی قطعات زیرمجموعه و عدم امکان تأمین به 
دلیل خارج از رده تولید بودن، عدم امکان افزایش ظرفیت انتقال 
پردازش داده‌ها و افزودن سیگنال‌های جدید و عدم امکان آرشیو 
اطلاعات و...بود. با اجرای این پروژه محدودیت‌های فوق رفع 
کنون مدول D واحد احیا مستقیم با استفاده از سیستم  شد و هم‌ا

جدید در مدار تولید قرار گرفته است.
حمید علیان سرپرست تعمیرات برق و ابزاردقیق واحد احیا 
مستقیم در ادامه به دیگر محدودیت‌های سیستم اتوماسیون 
قبلی اشاره کرد و گفت: نبود سیستم افزونه )Redundancy( که 
باعث توقف فرایند در صورت خرابی بخشی از سیستم کنترل 
می‌شد و همچنین قدیمی بودن سیستم که آسیب‌پذیری آن در 
برابر نفوذ و خرابکاری سایبری احتمالی را به همراه داشت از دیگر 

محدودیت‌های سیستم اتوماسیون قبلی بود.
وی تصریح کرد: با توجه به موارد ذکرشده و به‌منظور افزایش 
قابلیت دسترسی مدول و جلوگیری از توقفات ناخواسته و نهایتا 
افزایش کمی و کیفی محصول، اجرای این پروژه در دستور کار 
قرار گرفت و علی‌رغم وجود پیچیدگی‌های فنی زیاد، با دقت نظر 
و تخصص تیم‌های اجرا و نظارت پروژه و بهره‌برداری، بدون هیچ 
اشکالی و در ‌زمان کمتر از پیش‌بینی‌های انجام‌شده، سیستم 

قدیمی به‌طور کامل حذف و سیستم جدید جایگزین آن شد.
مدیریت اجرای پروژه‌های نواحی آهن‌سازی و فولادسازی در 
پایان از زحمات کارکنان واحد اجرای پروژه‌های آهن‌سازی، 
دستگاه نظارت، مدیریت و پرسنل بهره‌برداری ناحیه آهن‌سازی 
و کلیه همکارانی که در برنامه‌ریزی، اجرا و راه‌اندازی این پروژه 

مشارکت داشتند، تشکر و قدردانی کرد. 

در ناحیه آهن‌سازی فولاد مبارکه صورت گرفت:
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خبر            
خبر بین‌الملل

صنعت نمایشگاه دارای آثار اقتصادی قابل‌توجهی است 
که از سه منظر ستانده، تولید ناخالص داخلی و اشتغال قابل 
ارزیابی است. بر اساس آخرین اطلاعات منتشرشده توسط 
اتحادیه جهانی نمایشگاه‌های بین‌المللی، در سال 2018، 
حدود 167 میلیارد یورو تولید ناخالص داخلی و تقریبا 3.2 
میلیون شغل از محل نمایشگاه‌های بین‌المللی ایجاد شده و 
فروش کسب‌وکارها )ستانده( نیز حدود 275 میلیارد یورو 

بوده است.
بر اساس آخرین گزارش این اتحادیه، مجموع فضای نمایشگاهی 
در سراسر جهان برای سال 2022، به حدود 40.5 میلیون مترمربع 

می‌رسد و تعداد نمایشگاه‌ها نیز 1351 است. 
25 اقتصاد برتر جهان  

مؤسسه investopedia در ماه فوریه 2022، جدیدترین رتبه‌بندیِ 
ثروتمندترین کشورهای جهان را با جزئیات تولید ناخالص داخلی 
منتشر کرده است. زمانی که از رونق اقتصادی یا رکود اقتصادی 
صحبت به میان می‌آید؛ قبل از هر چیز، بحث تولید ناخالص 
داخلی یا )GDP( مطرح می‌شود. تعریف استاندارد تولید ناخالص 
داخلی عبارت است از ارزش بازاری )ارزش پولی( تمامی کالاها و 
خدمات نهایی تولیدشده در داخل مرزهای یک کشور طی دوره 

زمانی خاص و معین، که معمولا یک سال است.
در مقایسه با 25 اقتصاد برتر در سال 2000، تحقیقات این مؤسسه 
نشان داده است که تنها دو کشور در 25 اقتصاد برتر، یعنی تایلند و 
اندونزی، قبلا در این فهرست قرار نداشته‌اند. چین و هند نیز با قرار 
گرفتن در جایگاه ششم و سیزدهم در سال 2000، در فهرست جدید 

به ترتیب به جایگاه دوم و پنجم صعود کرده‌اند.
درحالی‌که سال 2020 جدیدترین داده‌های سالانه موجود 
کووید-19 تأثیر زیادی  کشورها است، همه‌گیری  برای این 
کاهش  بر اقتصادهای سراسر جهان داشته است. به دلیل 
قیمت انرژی، کاهش توریسم، کاهش حجم تجارت و تعطیلی 
فروشگاه‌ها به دلیل قرنطینه، کشورها شاهد کاهش بی‌سابقه‌ای 
گرچه بسیاری از اقتصادها در  در تولید ناخالص داخلی بوده‌اند. ا
سه‌ماهه سوم سال 2020 شروع به بهبود فضای تجارت و شرایط 
کثر قریب به‌اتفاق 25 کشور برتر، رشد  اقتصادیِ خود کرده بودند، ا
تولید ناخالص داخلی منفی را به نسبت پیش از این همه‌گیری 

تجربه کرده‌اند.
ایالات‌متحده

 ایالات‌متحده با 20.89 تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی اسمی، 
در سال 2020، همچنان بزرگ‌ترین اقتصاد جهان و در رتبه نخست 
قرار دارد که با تولید ناخالص داخلی اسمی اندازه‌گیری می‌شود. 
بیشترین سهم در تولید ناخالص داخلی این کشور، مربوط به 
ک، بیمه،  بخش اقتصاد خدمات است که شامل امور مالی، املا

خدمات حرفه‌ای و تجاری، و مراقبت‌های بهداشتی است.
ایالات‌متحده دارای اقتصاد نسبتا باز است که به‌واسطه آن، 
سرمایه‌گذاری تجاری انعطاف‌پذیر و سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی را در این کشور تسهیل می‌کند. اقتصاد ایالات‌متحده در 
خط مقدم فناوری در بسیاری از صنایع قرار دارد، اما با تهدیدهای 
فزاینده‌ای به شکل نابرابری اقتصادی، افزایش هزینه‌های 
خالص مراقبت‌های بهداشتی و امنیت اجتماعی و زیرساخت‌ها 

مواجه است.
چین

چین با 14.72 تریلیون دلار، دومین تولید ناخالص داخلی اسمی 
جهان را دارد و با رشد سالانه‌ای که به‌طور مداوم از ایالات‌متحده 
پیشی می‌گیرد، در مسیر تبدیل‌شدن به بزرگ‌ترین اقتصاد جهان 

از نظر تولید ناخالص داخلی اسمی در سال‌های آینده است.
همان‌طور که چین به‌تدریج اقتصاد خود را در چهار دهه گذشته 
باز کرده است، توسعه اقتصادی و استانداردهای زندگی نیز بسیار 
بهبود یافته است. سیاست صنعتی پیشرفته این کشورکه تولید 
داخلی را تشویق می‌کند، چین را به کارخانه جهان و صادرکننده 
شماره یک جهان تبدیل کرده است. علی‌رغم این مزایا، چین با 
چالش‌های مهمی مانند پیری سریع جمعیت و تخریب شدید 

محیط‌زیست مواجه است.
ژاپن

کشور ژاپن با 5.6 تولید ناخالص داخلی، سومین قدرت اقتصادی 
جهان است. تولید ناخالص داخلی آن در سال 2019 از مرز 
5 تریلیون دلار عبور کرد. همکاری قوی بین دولت و صنعت و 
دانش فنی پیشرفته، اقتصاد تولیدی و صادرات‌محور ژاپن را 
توسعه بخشیده است. بسیاری از کسب‌وکارهای بزرگ ژاپنی 
 keiretsu به‌عنوان شبکه‌ای از شرکت‌های به‌هم‌پیوسته به نام

سازماندهی شده‌اند.
پس از دهه گمشده )رکود اقتصادی جهان از 1991 تا 2001( و تأثیر 
رکود بزرگ جهانی، ژاپن سیاست‌های اقتصادیِ جدیدی را با 
محوریت سیاست‌های نخست‌وزیر سابق شینزو آبه به‌کار بست 
که در نتیجه آن، جهان شاهد افزایش رشد اقتصادیِ پایدار این 
کشور بوده است. بااین‌حال، ژاپن ازنظر منابع طبیعی فقیر است 
و به واردات انرژی وابسته است؛ به‌ویژه پس از تعطیلی عمومی 
صنعت انرژی هسته‌ای خود پس از فاجعه فوکوشیما در سال 2011، 
شرایط پیچیده‌ای را تجربه کرده است. ژاپن همچنین با جمعیتی 

که به‌سرعت در حال پیر شدن است دست‌وپنجه نرم می‌کند.
پس از این سه کشور بزرگ اقتصادی جهان، کشورهای آلمان با 
)3.85(، انگلستان )2.76(، هند )2.66(، فرانسه )2.63(، ایتالیا 
)1.89(، کانادا )1.64(، کره جنوبی )1.64( تریلیون دلار، دهمین 
اقتصاد بزرگ جهان است. در رتبه‌های بعدی، کشورهای روسیه، 
برزیل، استرالیا، اسپانیا، مکزیک، اندونزی، هلند، سوئیس، 
ترکیه، عربستان سعودی، لهستان، سوئد، بلژیک، تایلند و اتریش 

در رده‌های یازدهم تا بیست و پنجم جای گرفته‌اند.

مروری بر صنعت نمایشگاه در جهان

کید کرد: رئیس هیئت عامل ایمیدرو تأ
کتشاف تأمین خواهد شد. ک فولادسازان با فعال شدن معادن تحت ا خورا

مدیر توسعه کسب‌وکار اینومکس مطرح کرد:
فرایند بیولیچینگ مواد معدنی باارزش را از سنگ‌های کم‌عیار تفکیک می‌کند.

با  گذشت،  که  سالی  در  مبارکه  فولاد 
استفاده از تدابیر و تصمیماتی که اتخاذ شد، 
حتی در مقاطعی که با کمبود شدید انرژی 
مواجه بود، در تولید محصولات نهایی خود 
دستاوردهای خوبی را رقم زد و با استفاده 
بهینه از توقف‌های حادث‌شده، توانست 
تعمیرات اساسی، بهینه‌سازی، نوسازی و 
اقدامات اصلاحی ارزشمندی را در خطوط 

تولید انجام دهد

 پیش‌بینی می‌شود از تابستان سال آینده 
بوط به موضوع آب بر روی  فشارهای مر
شرکت فولاد مبارکه بیشتر شود. البته با 
برنامه‌ریزی برای پروژه ره‌نگاشت آب، 13 یا 
14 اقدام بزرگ در این زمینه انجام خواهد 
شد. یکی از این پروژه‌ها تبدیل برج‌های 
تر به هیبرید است که در صورت تحقق 
آن، 70 درصد آب مورداستفاده در فرایند 

خنک‌کاری کاهش پیدا خواهد کرد

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت 
این شرکت گفت: فولاد مبارکه در سال‌های اخیر 
هیچ‌گاه روند تولید و توسعه را به تحریم‌ها گره نزده و 
با مدیریت مؤثر، تحریم را به فرصتی برای تقویت توان داخلی تبدیل 

کرده و خود را با شرایط موجود وفق داده است.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، در 
جلسه کمیته مدیریت این شرکت، ضمن تسلیت شهادت حضرت امام 
موسی کاظم )علیه‌السلام( و تبریک اعیاد ماه مبارک رجب، به‌ویژه عید 
کید بر اهمیت توجه به مأموریت یکایک اعضای خانواده بزرگ  مبعث، با تأ
فولاد مبارکه اظهار کرد: در آستانه سالروز بعثت حضرت محمد مصطفی 
)صلی‌الله‌علیه‌وآله( باید به این نکته توجه کرد که رسالت هریک از ما در 
این عالم چیست و برای چه مأموریتی خلق شده‌ایم؛ در حقیقت هر 

فردی باید بداند که با هدف مشخصی در این عالم مبعوث شده است.
روند رشد و تعالی، روندی بی‌پایان است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه هر انسانی باید بتواند 
مأموریت خود را پیدا کند و در جایگاه خود آن مأموریت را انجام دهد، 
خاطرنشان کرد: همه سازمان‌ها دارای مأموریتی هستند و ما   در شرکت 
فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی، مأموریت بزرگی داریم. 
رسالت امروز فولاد مبارکه تحقق رشد و توسعه کشور است و بر این اساس، 
یکایک مدیران و کارکنان این مجموعه نیز مأموریت دارند تا با حرکت در 

این مسیر، در راستای رشد و توسعه کشور گام بردارند.
طیب‌نیا با اشاره به موفقیت اخیر شرکت فولاد مبارکه در کسب تندیس 
زرین جایزه ملی تعالی سازمانی عنوان داشت: جایزه ملی تعالی سازمانی 
به شرکت‌هایی تعلق می‌گیرد که روند رشد و تعالی تثبیت‌شده‌ای داشته 
باشند و این جایزه از این جهت ارزشمند است، اما همه ما باید به این 
موضوع واقف باشیم که مسیر رشد و تعالی، روندی بی‌پایان است و 

گام‌های بلندی در این مسیر پیش روی ماست.
تحقق دستاوردهای فولاد مبارکه علی‌رغم محدودیت‌ها

وی با بیان اینکه میزان ارزش‌آفرینی و تولید فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۰ 
علی‌رغم کمبودها، رضایت‌بخش بود و دستاوردهای قابل‌توجهی در 
شرکت رقم خورد، اضافه کرد: در سال جاری تا حد زیادی به اهداف خود 
در بخش تولید رسیده‌ایم که همگی حاصل زحمات کارکنان و شرکای 
کسب‌وکار ما بوده و خوشبختانه ازنظر میزان دست‌یابی به اهداف سود 

و درآمد نیز توانستیم رضایت سهام‌داران پرشمار شرکت را جلب کنیم.
کید بر ضرورت پیش‌بینی نحوه مقابله  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با تأ
با محدودیت‌های انرژی و حفظ میزان تولید در سال آینده اظهار داشت: 
برای تولید در سال ۱۴۰۱ باید با عنایت به تجربه محدودیت‌های بسیار زیاد 
انرژی در سال جاری به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که آسیب‌های ناشی 
گفته نماند  از کمبود برق و گاز نسبت به سال ۱۴۰۰ به‌مراتب کمتر شود. نا
که فولاد مبارکه در سالی که گذشت، با استفاده از تدابیر و تصمیماتی که 
اتخاذ شد، حتی در مقاطعی که با کمبود شدید انرژی مواجه بود، در تولید 
محصولات نهایی خود دستاوردهای خوبی را رقم زد و با استفاده بهینه 
از توقف‌های حادث‌شده، توانست تعمیرات اساسی، بهینه‌سازی، 

نوسازی و اقدامات اصلاحی ارزشمندی را در خطوط تولید انجام دهد.
هیچ‌گاه روند تولید و توسعه را به تحریم‌ها گره نزدیم

وی تصریح کرد: سال آینده برای فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی که 
که ما  همواره درصدد پیشتاز بودن است، سال مهمی خواهد بود؛ چرا
می‌خواهیم ثابت کنیم که همیشه در مسیر تعالی هستیم. بنگاه‌های 
اقتصادی هوشمند، در هر شرایطی که باشند، می‌توانند از فرصت‌های 

خود بهترین بهره را ببرند.
کید بر گره نزدن روند تولید و وضعیت اقتصاد کشور به  طیب‌نیا با تأ
کرات بیان داشت: فولاد مبارکه هیچ‌گاه روند تولید  تحریم‌ها و نتیجه مذا
و توسعه را به تحریم‌ها گره نزده و با مدیریت مؤثر، تحریم را فرصتی برای 
که باید از این دستاوردها  تقویت توان تولیدکنندگان داخلی کرده، چرا

مراقبت کرد.
اجرای پروژه‌های توسعه با اولویت ارتقای بهره‌وری، 

کیفیت و عملکرد زیست‌محیطی
وی با اشاره به نقش فولاد مبارکه در تنظیم بازار و حمایت از صنایع 
کید کرد: سیاست‌گذاری فولاد مبارکه برای سال آینده  پایین‌دستی تأ
تمرکز بر حفظ سودآوری شرکت از طریق افزایش میزان فروش و تحویل 
محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر و سرمایه‌گذاری‌های مولد است تا از این 
طریق،  تأثیرات احتمالی ناشی از محدودیت‌ها را جبران کند؛ از سوی 
دیگر ضروری است تا با مدیریت مؤثر در خرید و سایر فعالیت‌ها، در مسیر 

ارتقای بهره‌وری، منابع و پایداری سودآوری قدم برداریم.
کید بر ضرورت توسعه‌محور بودن و در  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با تأ
نظر داشتن محدودیت منابع ادامه داد: اولویت‌بندی در اجرای پروژه‌ها 
در فولاد مبارکه از اهمیت بسیاری برخوردار است و پروژه‌هایی که منجر 
به افزایش بهره‌وری، کیفیت و ارتقای عملکرد زیست‌محیطی می‌شوند 

برای ما   در اولویت اول قرار خواهند داشت.
ضرورت تداوم بومی‌سازی در راستای اعتقاد به 

توانمندی‌های داخلی
کید بر ضرورت برگزاری جلسات تخصصی میان کلیه مدیران  وی با تأ
بهره‌برداری، خرید و توسعه فولاد مبارکه به‌صورت هفتگی گفت: شرکت 
همواره در حوزه بومی‌سازی جدیت داشته و این مهم را تداوم بخشیده 
است. تحقق بومی‌سازی نه به دلیل وجود شرایط تحریمی، بلکه باید به 

دلیل اعتقاد به توانمندی‌های داخلی ادامه پیدا ‌کند.

طیب‌نیا با بیان اینکه بومی‌سازی در فولاد مبارکه علاوه بر منافع ملی، 
منافع سازمانی بسیاری را نیز برای این شرکت در پی خواهد داشت، 
افزود: تک‌تک مدیران فولاد مبارکه باید به بومی‌سازی اعتقاد داشته 
باشند تا راهکارهای مناسبی برای حمایت از متخصصان توانمند 

داخلی اتخاذ گردد.
مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان ضمن تقدیر از سرمایه‌های انسانی 
این شرکت، پیمانکاران و کلیه شرکای کسب‌وکار که با روحیه جهادی 
و مشارکت و همدلی، تحقق اهداف بلند شرکت را میسر کردند، نظارت، 
هدایت و مدیریت فعالیت‌های پیمانکاری را از وظایف دستگاه‌های 
نظارت دانست و در خصوص توجه به سرمایه‌های انسانی فولاد مبارکه 
و شرکت‌های پیمانکاری، توصیه‌های لازم را به مدیران شرکت ارائه کرد.

ضرورت چابک‌سازی سرمایه‌های انسانی
مهدی کفایت معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه نیز در این جلسه اظهار کرد: برخی از سیاست‌ها به حوزه مدیریت 
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی ابلاغ شده که منطبق بر سیاست‌های 
1400 و 1401 بوده و در 8 بند تنظیم شده است. در این زمینه در حوزه‌های 
آموزش، سازماندهی، اداری، خدمات، ایمنی و بهداشت، مدیریت 

شهری و... مطالبی مطرح گردیده است.
وی افزود: بر این اساس، اقداماتی در جلسات معاونت سرمایه‌های 
انسانی و سازماندهی مطرح شده که برخی از آن‌ها با قوت بیشتری در 
حال پیگیری است. یکی از این موارد موضوع چابک‌سازی بوده که در 
این راستا طرح جامع ساختار سازمانی با در نظر گرفتن اولویت‌هایش 

انجام خواهد شد.
معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: نظام جامع برون‌سپاری یکی از دیگر از مواردی است که در حال 
پیگیری است که البته باید تلاش‌های بیشتری برای شکل‌گیری آن 
صورت گیرد. در موضوع آموزش و توسعه سرمایه انسانی و ارتقای 
اثربخشی نظام آموزشی نیز مواردی وجود دارد که در حال پیگیری است.

احداث نیروگاه 914 مگاواتی در آینده‌ای نزدیک
در ادامه این جلسه محمدکاظم صباغی هرندی مدیر ارشد خدمات 
فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه گفت: چالش انرژی، خصوصا برق 
و گاز، یکی از چالش‌های جدی سازمان بوده که در سال جاری و اواخر 
سال گذشته محدودیت‌ها در این زمینه خسارت‌های زیادی به حوزه 
تولید وارد کرده است. با توجه به محدودیت‌های موجود در حوزه 
زیرساخت‌های مربوط به انرژی در کشور این چالش‌ها احتمالا در سال 
آینده نیز ادامه خواهد داشت که البته فولاد مبارکه با تعریف پروژه‌هایی 

درصدد پیشگیری از کاهش میزان تولید است.
وی افزود: نخستین اقدام فولاد مبارکه در این راستا، احداث نیروگاه 
914 مگاواتی سیکل ترکیبی بوده که قرار است با همکاری شرکت مپنا 
محقق شود و امیدواریم 2 واحد گازی آن تا قبل از تابستان سال 1402 به 
گر این اتفاق بیفتد، در تابستان 1402 با کمترین  بهره‌برداری برسد که ا

محدودیت‌های برق روبه‌رو خواهیم بود.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
گر این نیروگاه احداث شود، رکورد مهمی در سرعت ساخت یک نیروگاه در  ا
کشور ثبت خواهد شد. پروژه دوم احداث RO ثانویه تصفیه پساب است 
و تا وقتی این پروژه احداث نشود، مشکل کیفیت آب به کار گرفته شده 
در تولید، خصوصا تأثیر سوء آن‌ها روی دستگاه‌ها و تجهیزات احساس 

خواهد شد که امیدواریم این واحد تا پایان سال راه‌اندازی شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌شود از تابستان سال آینده 
فشارهای مربوط به موضوع آب بر روی شرکت فولاد مبارکه بیشتر شود. 
البته با برنامه‌ریزی برای پروژه ره‌نگاشت آب، 13 یا 14 اقدام بزرگ در 
این زمینه انجام خواهد شد. یکی از این پروژه‌ها تبدیل برج‌های تر    به      
هیبرید است که در صورت تحقق آن، 70 درصد آب مورداستفاده در 

فرایند خنک‌کاری کاهش پیدا خواهد کرد.
کید کرد: با تسهیل در اجرای پروژه تصفیه پساب  صباغی هرندی تأ
6 شهر منطقه سهم فولاد مبارکه در استفاده از پساب تصفیه‌شده 
شهرها بیشتر خواهد شد. یکی از چالش‌های دیگر ما در حوزه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی است که با خرید 50 دستگاه لوکومتیو 
و تحویل 10 دستگاه از این تعداد تا ماه آینده، امیدواریم بخشی از این 
مشکل با به‌کارگیری این لوکومتیوها و اجرای پروژه قطار کامل که در 

حال پیگیری است، حل شود.
کرونا در فولاد مبارکه کنترل شده است

حسین مدرسی‌فر مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط زیست شرکت 
فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت اسفندماه این شرکت اظهار کرد: 
تا امروز، 849 نفر از کارکنان شرکت به کرونا مبتلا شده‌اند و در قرنطینه به 
کنون نیز حدود 13 هزار نفر    از  سر می‌برند و از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا

کارکنان به این ویروس مبتلا شده‌اند.
وی افزود: طبق گزارش‌های موجود در روزهای گذشته، روند شیوع کرونا 
کنون آمار به‌صورت آسانسوری  در شرکت کمی نگران‌کننده بوده، ولی هم‌ا
کم شده است. آمارها نشان‌ می‌دهد اغلب کارکنان در شیفت‌های کاری 
که  افراد رویارویی بیشتری با هم داشته‌اند و  دچار بیماری شده‌اند، چرا
علاوه بر این شات‌دان‌های روزهای اخیر نیز به میزان ابتلاها افزوده است.

 مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: با تدابیر صورت‌گرفته، کرونا در شرکت تحت کنترل 
است و مریض بدحال در بین کارکنان وجود ندارد. امیدواریم در 
هفته آینده با توجه به دغدغه‌های موجود برای استمرار در تولید، 

شاهد وضعیت بهتری در آمار کرونای شرکت باشیم.
 سال 1400؛   رکورددار  کم‌حادثه‌ترین سال در دهه گذشته

 وی خاطرنشان کرد: در مورد رکوردهای موجود در تعداد حادثه باید 
بگوییم که غیر از امسال بهترین رکورد ما در مورد کم بودن حوادث در 
سال 93 اتفاق افتاد که این موضوع نشان می‌دهد طبق توصیه‌های 

مدیرعامل محترم، با برنامه‌ریزی، هر کاری قابل انجام است.
مدرسی‌فر افزود: امیدواریم با اقدامات انجام‌شده و برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته در برنامه پنج‌ساله سوم، موضوع حوادث صفر که برای آن 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم محقق شود. البته با توجه به آمار حوادث امسال 
پیش‌بینی می‌شود که رکورد سال 93 در کم بودن حوادث شکسته شود.
افزایش کیفیت محصولات فولادسازی شرکت فولاد مبارکه
علیرضا کی‌یگانه مدیر کنترل کیفی شرکت فولاد مبارکه در جلسه کمیته 
مدیریت اسفندماه این شرکت اظهار کرد: طبق گزارش‌های موجود با 
تلاش همکاران واحد فولادسازی کیفیت محصولات تولیدشده در این 

واحد نسبت به ماه‌های گذشته افزایش داشته است.
وی ادامه داد: برخی از عیوب موجود در واحدهای مختلف تولیدی و در 
محصولات تولیدشده مشخص شده و اقدامات اصلاحی برای رفع عیوب 
و افزایش کیفیت هرچه بیشتر همه محصولات شرکت فولاد مبارکه در 

دستور کار قرار گرفته است.
لزوم پیگیری جدی چالش‌های فولاد سبا در حوزه انرژی

کمیته  محمود محمدی فشارکی مدیر ناحیه فولاد سبا در جلسه 
مدیریت اسفندماه شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: محدودیت‌های ناشی 
از انرژی تولید فولاد سبا را تحت‌الشعاع خود قرار داده و وابستگی‌های آب 
به‌‎دلیل مشترک بودن آب فولاد سبا با ذوب‌آهن، مشکلاتی را برای این 
مجتمع ایجاد کرده که در صورت اصلاح نشدن این موضوع در تابستان 

آینده، فولاد سبا با چالش‌هایی روبه‌رو خواهد شد.
وی بیان داشت: با توجه به تکنولوژی‌های موجود در فولاد سبا، چالش 
تأمین قطعات یکی از مسائلی است که با آن روبه‌رو هستیم که البته در 
حوزه بومی‌سازی نیز اقداماتی برای حل مشکلات انجام‌شده و تا حصول 

به نتیجه، شرکت‌های سازنده به کمی زمان نیاز دارند.
مدیر ناحیه فولاد سبا شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه به اینکه 
فولاد سبا جاده اختصاصی نداشته و از جاده ذوب‌آهن استفاده نمی‌کند، 
همین موضوع نیز چالش‌هایی را برای این مجتمع ایجاد کرده که به 

پیگیری‌هایی جدی برای احداث جاده نیاز دارد.
محدودیت‌های انرژی و مواد اولیه، 2 چالش مهم ناحیه 

فولادسازی
قاسم خوشدل‌پور مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت 
فولاد مبارکه اظهار کرد: در بهمن‌ماه 1400، 378 هزار تن تختال در 
ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه تولید شد که این موضوع یکی 
از موفقیت‌های این ناحیه به شمار می‌رود. علاوه بر این در بهمن‌ماه در 
کنون کوره راه‌اندازی  کوره 6 به پیشرفت 70 درصدی رسیده‌ایم که هم‌ا

شده و عملیات تکمیلی در ادامه انجام خواهد شد.
 وی عنوان داشت: چالش تأمین مواد اولیه و محدودیت‌های انرژی
 2 چالش جدی دیگر ناحیه فولادسازی است که باید برنامه‌ریزی‌های 

موردنیاز در این زمینه انجام شود.
شروع عملیات توسعه ماشین سنگ‌زنی شماره 5 از اواخر 

امسال
علی حاجیان‌نژاد مدیر ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه گفت: تأمین 
قطعات یدکی و مصرفی یکی از چالش‌های پیش‌روی ناحیه نورد گرم 
شرکت است و معاونت خرید در حال پیگیری برای خرید بسیاری از این 

قطعات است.
وی افزود: تأخیر در تحویل قطعات ساخت داخل یکی دیگر از چالش‌های 
ناحیه گرم است و از زمان سفارش‌گیری تا تحویل در برخی از موارد حدود 
ج به خاطر  یک سال زمان نیاز دارد که البته سفارش‌های خرید خار
مشکلات در ثبت سفارش یا ترخیص از گمرک نیز با چالش‌هایی همراه 
است و شایسته است مدیران ارشد سازمان در این زمینه اقدامات 

کره با نهادهای ذی‌ربط را انجام دهند. موردنیاز مانند مذا
کید کرد: در راستای توسعه  مدیر ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه تأ
واحد نورد گرم و جلوگیری از فرسودگی تجهیزات، پروژه‌هایی اولویت‌داری 
تعریف شده که در سال 1401 انجام خواهد شد. یکی از پروژه‌های مهم در 
حال انجام، شروع توسعه ماشین سنگ‌زنی شماره 5 است که از اواخر 

امسال یا اوایل سال آینده شروع خواهد شد.
بومی‌سازی قطعات از توقف بسیاری از خطوط جلوگیری کرد
بهزاد بهادرانی مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه در این جلسه 
گفت: با تشدید تحریم‌ها، تأمین بسیاری از قطعات یدکی دچار چالش 
شده و این چالش‌ها با گذشت زمان قدری بیشتر شده است. ازجمله 
قطعات مهم در ناحیه نورد سرد، لودسل‌های بین قفسه‌های تاندم‌میل 
و درایوهای مربوط به جرثقیل‌های ناحیه نورد سرد است که چالشی 
جدی برای این ناحیه به شمار می‌رود. البته نقش مجموعه بومی‌سازی 
گر برخی از این قطعات توسط  که ا در این بین بسیار پررنگ بوده، چرا
متخصصان داخلی بومی‌سازی نمی‌شد، قطعا خط تولید با مشکلات 

مهمی مواجه می‌شد.
وی اذعان داشت: به‌طور مثال، در سال گذشته، یکی از این لودسل‌ها 
که به خاطر تحریم‌ها تأمین نشده بود، توسط یکی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی ساخته شد و همین موضوع باعث شد خط نورد 

سرد متوقف نشود. 

هیچ‌گاه روند تولید و توسعه را به تحریم‌ها گره نزدیم
مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت شرکت:
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گزارش 11 ماهه عملکرد فملی منتشر شد؛
فملی در 11 ماه اخیر از محل فروش محصولات خود 71.321 میلیارد تومان درآمد کسب کرده است.

ایران نقطه تلاقی کریدور شمال-جنوب
کریدور حمل‌ونقل شمال-جنوب ظرفیت چارچوبی برای یک شبکه ارتباطی از اقیانوس هند تا کشورهای بالتیک و اسکاندیناوی را دارد.

بازدید اقشار مختلف مردم خصوصا خبرنگاران از فولاد مبارکه باعث خنثی 
شدن روایت‌های نادرست از این مجموعه بزرگ و مهم صنعتی می‌شود.

جمعی از خبرنگاران حوزه دولت رسانه‌ها از خطوط تولید و تصفیه‌خانه 
پساب شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند. در این بازدید که 11 اسفندماه 1400 انجام شد، این 
خبرنگاران با حضور در خطوط مختلف تولید این شرکت با فرایند تولید ورق‌های فولادی 

آشنا شدند.
پس از این بازدید نیز خبرنگاران در جلسه‌ای با حضور جمعی از معاونین و مدیران شرکت فولاد 

مبارکه به طرح پرسش‌هایی پیرامون شرکت فولاد مبارکه پرداختند.
محمود قائدی مدیرکل هماهنگی روابط عمومی‌های دولت در حاشیه بازدید از خطوط تولید و 
تصفیه‌خانه پساب شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد گفت: مجموعه تصفیه‌خانه 
پساب شرکت فولاد مبارکه برای من و جمعی از همکارانم که در این بازدید از نزدیک شاهد 
که با توجه به جدی بودن چالش آب در  فرایندهای آن بودند دستاوردی بسیار جالب بود، چرا
استان اصفهان و سطح کشور احداث چنین تصفیه‌خانه‌ای در این مقیاس کار بسیار بزرگی بوده 

و مایه افتخار است.
وی افزود: علی‌رغم اینکه بسیاری از رسانه‌های بیگانه ضدانقلاب و دشمنان، دستاوردهای 
انقلاب را آماج حملات رسانه‌ای قرار داده‌اند و معتقدند پس از انقلاب، توسعه‌ای در بخش‌های 
مختلف، خصوصا صنایع کشور اتفاق نیفتاده با مشاهده فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب، 
حرف باطل آن‌ها نقض می‌شود. در فولاد مبارکه بسیاری از جوانان همین مرزوبوم شاغل شده‌اند 

و این شرکت باعث افتخار انقلاب و جوانان است.
قائدی خاطرنشان کرد: بازدید اقشار مختلف مردم خصوصا خبرنگاران و اهالی رسانه از چنین 
کنش نشان  دستاورد افتخارآمیزی باعث می‌شود به روایت‌های نادرست در مورد این مجموعه وا
دهند. این مجموعه بیش از یک‌سوم فولاد کشور را تولید می‌کند و چند ده هزار نفر در آن اشتغال 

دارند که دیدن این موضوع حس خوبی را به هر ایرانی منتقل می‌کند.
بازتاب دستاوردهای جوانان این مرزوبوم باعث افزایش غرور ملی مردم می‌شود

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه بازدید جمعی از خبرنگاران 
حوزه دولت رسانه‌های کشور از این شرکت در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: فولاد مبارکه 
یکی از مجموعه‌های عظیم صنعتی کشور است و به‌عنوان مولود انقلاب شناخته شده که همواره 
از ابتدای حیاتش رو به ‌رشد، پیشرفت و توسعه بوده و نقش بسیار بزرگی در صنعتی شدن کشور، 

خلق ثروت و پیشبرد اهداف صنعت ایران اسلامی داشته است.
گر این مجموعه به‌درستی معرفی شود مطمئنا مردم به آن افتخار می‌کنند که به همین  وی گفت: ا
منظور در راستای شناساندن توانمندی‌ها و ظرفیت‌های مجموعه، زمینه بازدید گروه‌های 
کنون  مختلف مردم و آشنا شدن آن‌ها با واقعیت‌های این مجموعه در دستور کار قرار گرفته و تا
بسیاری از مردم از اقشار مختلف مانند نخبگان، اساتید دانشگاه، دانشجویان، خطبا و روحانیون 

و... از مجموعه بازدید کرده‌اند.
براتی خاطرنشان کرد: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته با شورای اطلاع‌رسانی نهاد ریاست 
جمهوری بستری برای بازدید تعدادی از خبرنگاران حوزه دولت رسانه‌های کشور و تعدادی از 
مسئولین این شورا فراهم شد تا این عزیزان از خطوط مختلف تولید و مجموعه تصفیه‌خانه‌های 
پساب شرکت فولاد مبارکه بازدید و در جلسه‌ای درخصوص فعالیت این بنگاه عظیم صنعتی، 

پرسش‌های خود را مطرح کنند.
ک  گر اهالی رسانه بتوانند وظیفه خود را در بازتاب تلاش فرزندان این آب‌وخا وی تصریح کرد: ا

به‌درستی ایفا کنند شاهد افزایش امید، احساس غرور ملی و تعلق‌خاطر بین اقشار مختلف مردم 
خواهیم بود.

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: ما امروزه خصوصا در رسانه‌ها با پدیده‌ای 
به نام صنعت‌ستیزی روبه‌رو هستیم که ریشه‌های مختلفی دارد و ممکن است برخی از گروه‌ها 
به‌عمد یا برخی دیگر بر مبنای اطلاعات غلط به این کار بپردازند و بهترین راه برای مقابله با این 
گاه کردن آحاد مردم است. وی تصریح کرد: طبیعی است که وقتی بازدیدکنندگان  موضوع آ
واقعیت‌های این مجموعه را از نزدیک ببینند می‌توانند قضاوت بهتر و خردمندانه‌تری داشته 

باشند.
موفقیت‌های فولاد مبارکه در ارزیابی‌های مختلف نشان از نگرش مبتنی بر 

استانداردها از بدو تأسیس بوده است
محمد ناظمی هرندی معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار 
کرد: محدودیت‌های انرژی موجب محدود شدن میزان تولید محصولات فولادی در شرکت فولاد 
مبارکه شده که این امر ناشی از عدم سرمایه‌گذاری مناسب در حوزه برق و گاز است. مأموریت ما 
تولید فولاد برای نیاز کشور بوده ولی وقتی با محدودیت‌های دولت برای سرمایه‌گذاری در تولید 

کره با دولت برای ساخت نیروگاه تولید برق می‌رویم. برق مواجه می‌شویم، به سمت مذا
وی گفت: ما با سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی در حقیقت تولید دو سال آینده فولاد مبارکه را تضمین 
کراتی برای سرمایه‌گذاری و رفع  می‌کنیم و البته با همین منطق ممکن است پیشنهاد‌ها و مذا
محدودیت‌های دیگر انجام دهیم. به‌طور مثال، در حوزه ریلی، اقداماتی برای خرید 100 دستگاه 
لکوموتیو انجام داده‌ایم تا بتوانیم مواد اولیه و محصولات را با استفاده از شبکه ریلی جابه‌جا کنیم.

ناظمی هرندی خاطرنشان کرد: در مورد سرمایه‌گذاری و مشارکت در حوزه‌های گازی نیز اعلام 
گر دولت بتواند گاز موردنیاز فولاد مبارکه را تأمین کند، ما صرفا به امر تولید  آمادگی کرده‌ایم که ا
گر این امر محقق نشود، ما حاضر به مشارکت با دولت برای ایجاد پایداری  می‌پردازیم؛ ولی ا

کسب‌وکار خود در آینده هستیم.

کید کرد: حدود 70 درصد فولاد صنعتی کشور مانند ورق‌های صنعتی در فولاد مبارکه تولید  وی تأ
گر این امر محقق نمی‌شد، بسیاری از ملزومات زندگی مانند لوله‌های انتقال سیالات،  می‌شود و ا
خودروها، سازه‌های فلزی و.... وجود نداشت. فولاد در تاروپود زندگی انسان جای دارد و به تعبیر 

قرآن منافعی برای مردم دارد.
معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: در مدرن‌ترین و صنعتی‌ترین کشورهای 
جهان و در شهرهایی مثل توکیو، در نزدیک‌ترین نقطه به شهر بزرگ‌ترین کارخانه ساخت فولاد 
ژاپن در حال فعالیت است، ولی آلایندگی به وجود نمی‌آورد. فولاد مساوی آلودگی جمله‌ای 
گر در برخی صنایع ایرادهایی وجود دارد، آن ایرادها باید رفع شوند. فولاد یکی  اشتباه است و ا
که فولاد تنها ماده‌ای است که مرتبا قابلیت  از ماده‌های دوست‌دار محیط‌زیست است، چرا
بازیافت شدن دارد و هیچ ضایعاتی ندارد. به همین دلیل ما باید رفتار و نگاه خود را نسبت به 

این صنعت اصلاح کنیم.
وی گفت: فولاد مبارکه جزو شرکت‌هایی است که از روز اول با نگرش‌هایی بر مبنای استانداردها 
شکل گرفته و تقریبا در همه استانداردهای مدیریتی جزو اولین شرکت‌های کشور بوده که این 

استانداردها را اخذ کرده است.
ناظمی هرندی یادآور شد: فولاد مبارکه مفتخر است که در جایزه تعالی سازمانی به‌عنوان بهترین 
شرکت در کشور معرفی شده و نشان زرین این جایزه را کسب کرده و در جایزه EFQM اروپا نیز تنها 
شرکت ایرانی است که رسما در فرایندهای ارزیابی آن شرکت کرده و سطح زرین آن جایزه را کسب 
کرده است. کسب جوایز و استانداردهای متعدد نشان‌دهنده این است که رویکردهای مبتنی 

کنون به‌دقت در شرکت فولاد مبارکه پیاده‌سازی شده است. بر استانداردها از بدو تأسیس تا
وی در پایان گفت: شرکت فولاد مبارکه در سال‌های اخیر برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات خوبی برای 
کاهش مصرف آب در فرایند تولید انجام داده است و پیش‌بینی می‌کنیم تا سال 1404 تمام آب 
موردنیاز برای فرایند تولید این شرکت از بازچرخانی پساب تصفیه‌شده شهرهای مجاور تأمین 

گردد.

مدیرکل هماهنگی روابط عمومی‌های دولت در بازدید از خطوط تولید و تصفیه‌خانه پساب شرکت فولاد مبارکه:

 با شناخت بیشتر و بازدید از فولاد مبارکه
 روایت‌های نادرست خنثی می‌شود

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه از تصویب 
94.54 درصدی توسط  افزایش سرمایه 

هیئت‌مدیره این شرکت خبر داد.
حامدحسین ولی‌بیک معاون اقتصادی و مالی 
کرد:  اظهار  با خبرنگار فولاد  گفت‌وگو  شرکت فولاد مبارکه در 
خ ۸ اسفندماه ۱۴۰۰  هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه در جلسه مور
با افزایش سرمایه این شرکت از مبلغ 293,000,000میلیون ریال به 

مبلغ 570,000,000 میلیون ریال )به میزان277,000,000 میلیون ریال 
معادل 94.54 درصد سرمایه کنونی( موافقت کرد.

وی افزود: این افزایش سرمایه از محل سود انباشته شرکت، به‌منظور 
تأمین بخشی از منابع موردنیاز جهت تکمیل طرح‌های توسعه‌ای 
در دست اجرا، خرید دارایی‌های سرمایه‌ای، مشارکت در افزایش 
سرمایه شرکت‌های فرعی و وابسته و سایر سرمایه‌گذاری‌ها در حال 

انجام است.

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه ضمن اعلام انتشار این 
خبر در سامانه جامع اطلاع‌رسانی ناشران )کدال( خاطرنشان کرد: 
بر اساس دستورالعمل، گزارش توجیهی افزایش سرمایه پس از تأیید 
هیئت‌مدیره شرکت، توسط بازرس قانونی )سازمان حسابرسی( 
و سازمان بورس و اوراق بهادار مورد بررسی قرار گرفته و پس از اخذ 
تأییدیه آن‌ها به تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام 

شرکت خواهد رسید.

خبر  کوتاه

 افزایش میزان تولید فولاد در کشور

 نیازمند ارتقای زیرساخت حمل‌ونقل

نخستین کنفرانس تخصصی استیل‌پرایس با محوریت 
تکنولوژی‌های پیشرفته فراوری سنگ‌آهن با حمایت شرکت 
فولاد مبارکه و با حضور چهره‌های نام‌آشنای عرصه معدن و 
صنایع معدنی برگزار شد. این کنفرانس تخصصی با پنل‌های 
عمومی، پنل‌های اختصاصی و ارائه‌ها در دو نوبت صبح و 

بعدازظهر همراه بود.
مدیر خرید مواد اولیه و انرژی شرکت فولاد مبارکه گفت: تولید 
۵۵ میلیون تن فولاد یعنی افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تولید که 
حداقل به همین میزان نیاز به افزایش ظرفیت و زیرساخت 

حمل‌ونقل دارد.
سعید عابدی، مدیر خرید مواد اولیه و انرژی شرکت فولاد مبارکه، 
در حاشیه نخستین کنفرانس تخصصی استیل پرایس که امروز، 
یکشنبه ۸ اسفندماه با محوریت تکنولوژی‌های پیشرفته فراوری 
سنگ‌آهن برگزار شد، در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: 
کتشاف  برگزاری کنفرانس‌های تخصصی به‌ویژه در حوزه‌های ا
و استخراج باید از ۱۰ سال پیش با هدایت و حمایت ۲ یا ۳ شرکت 
بزرگ معدنی کشور شامل چادرملو، گل‌گهر و گهرزمین برگزار 

می‌شد.
وی افزود: شرکت‌های معدنی به‌جای عمل به رسالت اصلی خود 
کتشاف و استخراج مواد اولیه است، به بهانه سود بیشتر  که همان ا
به حوزه‌های پایین‌دستی ورود پیدا کرده‌اند، درحالی‌که وظیفه 
کتشاف، استخراج و فراوری سنگ‌آهن تا مرحله تبدیل به  آن‌ها ا

کنسانتره بوده است.
مدیر خرید مواد اولیه و انرژی شرکت فولاد مبارکه با اشاره 
کرد:  به شیوه‌های نوین حمل‌ونقل مواد اولیه خاطرنشان 
یکی از مشکلاتی کل زنجیره فولاد با آن مواجه است، فقدان 
زیرساخت‌های انرژی و حمل‌ونقل است. متأسفانه کشور به 
دلایل مختلف ازجمله برخورداری از منابع طبیعی گاز و برق 
ارزان‌قیمت به سمت فولادساز شدن پیش رفت و واحدهای 
فولادسازی به‌طور نامتوازن و بعضا غیراصولی در سراسر کشور 

گسترش یافته است.
عابدی در پایان با بیان اینکه افزایش تعداد فولادسازان در کشور 
نیازمند زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای است، اذعان داشت: 
هیچ‌کدام از این زیرساخت‌ها در کشور تاب‌وتوان کشش برای 
جابه‌جایی مواد اولیه جهت تحقق هدف نهایی چشم‌انداز ۱۴۰۴ 
یعنی تولید ۵۵ میلیون تن فولاد را ندارد؛ در حال حاضر ۴۰ میلیون 
تن ظرفیت در کشور ایجاد شده، اما حدود ۳۲ میلیون تن فولاد 
تولید می‌شود؛ بنابراین دست‌یابی به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد 
یعنی افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تولید که حداقل به همین میزان 

نیاز به افزایش ظرفیت حمل‌ونقل دارد.

مدیر خرید مواد اولیه و انرژی فولاد مبارکه در نخستین کنفرانس 
تخصصی استیل‌پرایس مطرح کرد:

حضور فولاد مبارکه در ششمین نمایشگاه 

اختصاصی ایران در تاجیکستان

شرکت فولاد مبارکه با هدف تبادل نظر با صاحبان 
صنایع تاجیکستان در ششمین نمایشگاه اختصاصی 

جمهوری اسلامی ایران در شهر دوشنبه حضور یافت.
گزارش خبرنگار فولاد، ششمین نمایشگاه اختصاصی  به 
جمهوری اسلامی ایران از هفتم اسفندماه در شهر دوشنبه 
تاجیکستان آغاز شد و تا دهم اسفندماه سال جاری نیز ادامه 

یافت.
در این نمایشگاه شرکت‌های ایرانی به ارائه توانمندی‌های خود 
پرداختند و شرکت فولاد مبارکه نیز همراه با دیگر شرکت‌های 
ایرانی در این نمایشگاه حضور داشت. توسعه و جذب بازار جدید 
کره و گفت‌وگو با مقامات دولتی، تجار و  در کشور تاجیکستان، مذا
بازرگانان و صاحبان صنایع این کشور ازجمله اهداف حضور فولاد 

مبارکه در این نمایشگاه بود.
 سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان، وزیر صنعت، 
وزیر اقتصاد و رئیس اتاق بازرگانی کشور تاجیکستان و استاندار 
خراسان رضوی ازجمله بازدیدکنندگان غرفه فولاد مبارکه در ۲ روز 
ابتدایی برپایی این نمایشگاه بودند که تمایل خود برای همکاری 
با شرکت فولاد مبارکه در راستای پیشبرد اهداف و فعالیت‌های 

اقتصادی مشترک را اعلام کردند.
 ششمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در شهر 
دوشنبه تاجیکستان با رویکرد حمایت و پشتیبانی و حذف موانع 
صادرات با حضور ۵۵ شرکت فعال تولیدی، صنعتی و خدماتی 
برپا شد. برگزاری این نمایشگاه نقطه قوتی در حمایت از تولید 
ملی کشورمان و اتصال به شبکه صادرات به کشورهای آسیای 

میانه محسوب می‌شود.
در مدت ۴ روز برپایی این نمایشگاه علاوه بر خراسان رضوی 
شرکت‌هایی از تهران، سمنان، اصفهان، مرکزی، قم، خراسان 
شمالی، کهکیلویه و بویر احمد و البرز به همراه یک شرکت از 

تاجیکستان حضور داشتند.

با هدف تبادل نظر با صاحبان صنایع تاجیکستان صورت گرفت؛

 افزایش سرمایه 94.54 درصدی فولاد مبارکه
 به تصویب هیئت‌مدیره شرکت رسید

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:

گزارش تصویری بازدید مدیرکل هماهنگی روابط‌عمومی‌های دولت و جمعی از خبرنگاران، دبیران اقتصادی  و عکاسان  رسانه‌ها از فولاد مبارکه
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 گرامیداشت روز ملی بهداشت محیط 

در شرکت فولاد مبارکه

اردشیر سعد محمدی »قهرمان قهرمانان« صنعت ایرانسرمایه‌گذاری پربازده کم‌ریسک برای صیانت از سهم نسل آینده

چهاردهمین دوره جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران 7 اسفندماه با 
حضور جمعی از صنعتگران، تولیدکنندگان و مدیران عامل شرکت‌های 
اردشیر  دکتر  از  و  برگزار   صداوسیما  همایش‌های  سالن  در  داخلی 
سعدمحمدی به‌عنوان »قهرمان قهرمانان« تجلیل شد.

جابه‌جایی  پیاپی رکوردهای تولید و درآمد در تاریخ صنعت مس ایران،  
کتشاف بزرگ‌ترین ذخیره سنگ مس بعد از انقلاب اسلامی و... از  ا
خدمات اردشیر سعدمحمدی در بخش معدن کشور است.

گزارش تسنیم، حمیدرضا تیموری با اشاره به شرایط تورمی اظهار  به 
کرد: به‌منظور صیانت از منابع صندوق و با توجه به شرایط تورمی 
کشور، نرخ بهره بانکی و سود تسهیلات ارزی و ریالی صندوق توسعه 
کم می‌تواند  ملی، سرمایه‌گذاری در طرح‌های پربازده و با ریسک 
منجر به صیانت از سهم نسل‌های آینده شود.

خبر کوتاه

خبر    

کارکنان فولاد مبارکه دائما در حال ایجاد ارزش 
هستند و به همین خاطر به‌عنوان سرمایه انسانی 
شرکت از آن‌ها یاد می‌نماییم و تلاش می‌کنیم 

همیشه سالم باشند.
حسین مدرسی‌فر مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت 
فولاد مبارکه در گفت‌وگو با رادیوم فولاد اظهار کرد: یکی از رویکردهای 
مدیریت بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست در شرکت فولاد 
مبارکه توجه به موضوع پیشگیری در زمینه بهداشت، درمان و ایمنی 

است که هرکدام اهداف خاص خود را دارد.
وی گفت: ما همیشه برای موضوع پیشگیری برنامه‌های خاصی را 
داریم؛ زیرا باید برای سلامت نیروی انسانی که در حقیقت سرمایه 
اصلی شرکت به شمار می‌آید و دائما در حال ایجاد ارزش است تلاش 
کنیم. به همین منظور برای پیشگیری نظام‌های مختلفی به کار گرفته 

شده است.
مدرسی‌فر خاطرنشان کرد: بازرسی‌ها و مراقبت‌ها در زمینه بهداشت 
مواد غذایی، بهداشت محیط کار، بهداشت حرفه‌ای و بسیاری از موارد 

دیگر مأموریت‌هایی هستند که در جهت پیشگیری انجام می‌شوند.
فولاد مبارکه؛ اولین شرکت در زمینه تدوین دستورالعمل‌های 

مقابله با کرونا در کشور
وی گفت: حدود دو سال است که ما با پاندمی کرونا مواجهیم و در حال 
مبارزه با آن هستیم تا بتوانیم به نحوی این شرایط را مدیریت کنیم. 
کسن، اقدامات زیادی انجام  برای همین در حوزه پیشگیری علاوه بر وا
دادیم. یکی از این اقدامات تقویت سیستم بازرسی و نظارت بوده 
 که همراه با به‌کارگیری 32 دستورالعمل مربوط به مقابله با پاندمی

 کووید 19 از اسفندماه 98 انجام شده است.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه 
کشور چنین  که در  کرد: فولاد مبارکه اولین شرکتی بود  تصریح 
دستورالعمل‌هایی را پیاده‌سازی کرد و در سال 99 اولین شرکتی بود که 
استاندارد کار ایمن در پاندمی کووید 19 یعنی ایزو 45005 را تنها یک ماه 

پس از انتشار این استاندارد اخذ کرد.
استمرار تولید علی‌رغم محدودیت‌های کرونایی دستاورد 

بزرگ مدیریت بهداشت حرفه‌ای شرکت فولاد مبارکه
وی اذعان کرد: در موضوع گندزدایی و بهداشتی کردن فضاهای 
کاری، آشپزخانه، سرویس‌های ایاب و ذهاب و دیگر فضاهای تجمع، 
اقدام‌های خوبی انجام شد. در سال 1400 علی‌رغم اینکه این پاندمی 
ادامه داشت، توانستیم در تولید استمرار داشته باشیم، بدون اینکه 
تجمعی از بیماری ایجاد کنیم. البته در این زمینه کارکنان تلاش کردند 

با رعایت نکات بهداشتی در محل کار خود حاضر شوند.
مدرسی‌فر ادامه داد: هدف عمده‌ای که ما در سال 1400 دنبال می‌کردیم 

نوسازی و بازسازی لایف‌سایکل بود که با بازنگری این سامانه‌ها و 
سیستم‌های پمپاژخانه‌های آب آتش‌نشانی که قلب سیستم‌های 

آتش‌نشانی است و با خریداری ناوگان‌های جدید، این کار انجام شد.
نصب سیستم‌های اطفای حریق با تکنولوژی روز دنیا در 

فولاد مبارکه
وی گفت: این پروژه فوق‌العاده استراتژیک است و به‌دلیل حجم بالای 
آن پروژه‌ای در سطح پروژه‌های ملی به شمار می‌رود. به کوری چشم 
بدخواهان نظام که تمایل نداشتند ما سیستم‌های اطفای حریق 
اتوماتیک را به‌روز کنیم، امروز در حال به‌روزرسانی این سیستم‌ها با 

استفاده از قطعات و دستگاه‌های به‌روز هستیم.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه 
تصریح کرد: این به‌روزرسانی‌ها در جهت فراهم کردن امکان استمرار 
تولید در فولاد مبارکه بوده تا همکاران تولید بتوانند با خیال راحت کار 

خود را جلو ببرند.
ارتباط با دانشگاه‌ها برای انجام پژوهش‌های علمی در 

حوزه محیط‌زیست
بهنام کاویانی رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با 
رادیوم فولاد اظهار داشت: در واحد محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه 
امور مربوط به محیط‌زیست و بهداشت این شرکت پیگیری می‌شود. در 
قسمت بهداشت محیط، مکان‌های عمومی و مسائل مربوط به آب، 
کی، رستوران‌ها، زباله شهری،  کز طبخ و مواد خورا ساختمان‌ها، مرا
بهداشت پیمانکاران، سرویس‌ها، رختکن‌ها و موضوعات مربوط به 

کرونا پیگیری می‌شود.
وی گفت: بخش دیگری از واحد ما قسمت محیط‌زیست است. در این 
ک، آلودگی آب و  قسمت نظارت و پایش آلایندگی‌های جوی، آلودگی خا

موارد این‌چنینی در مورد محیط‌زیست پیگیری می‌شود.
کز علمی داریم و در  کاویانی افزود: ما ارتباط خوبی با دانشگاه‌ها و مرا
کارهایی که نیاز به مطالعه و تحقیق دارد، سعی می‌کنیم از طریق قسمت 
تحقیقات با دانشگاه‌ها ارتباط برقرار کنیم. اخیرا نیز کنسرسیومی با 
محوریت دانشگاه اصفهان و با عضویت 8 یا 9 دانشگاه دیگر تشکیل شده 

که این پروژه‌ها را از این طریق جلو می‌بریم.
وی خاطرنشان کرد: در ایام کرونا بسیاری از واحدها درگیر بودند، ولی با 
تمهیداتی که در شرکت فولاد مبارکه و HSE این شرکت انجام شد، تولید 
محصولات از این ناحیه صدمه ندید. در واحد محیط‌زیست شرکت 
فولاد مبارکه نیز در جریان شیوع ویروس منحوس کرونا ما به تهیه، نصب 
دستگاه‌های ضدعفونی‌کننده دست و هوا، توزیع ماسک، توزیع مایع 

ضدعفونی‌کننده استاندارد و نظارت بر اقلام مربوطه اهتمام ورزیدیم.
رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: نظارت بر تجمعات 
در شرکت و وسایل نقلیه و جلسات برای رعایت موارد بهداشتی یکی دیگر 

از اقدامات ما بود که به‌خوبی انجام شد.
وی متذکر شد: با توجه به تدابیر اندیشیده‌شده، مشکلی در زمینه‌های 
طبخ غذا یا سرویس‌های حمل‌ونقل کارکنان نداریم. در مورد غذا باید 
بگوییم یکی از اقدامات مثبت و تأثیرگذار نظارت هر چه بیشتر بر سرو غذا 

و بسته‌بندی وعده‌های غذایی بوده که به‌خوبی انجام شد.
کاویانی تصریح کرد: در حوزه آمارها و استانداردها، شرکت فولاد مبارکه 
دارای استانداردهایی در سطوح بالاست و عملکرد قابل‌قبولی در 
حوزه انتشار گردوغبار، گازهای گلخانه‌ای و... دارد. البته این صحبت 
کنون دست روی دست بگذاریم،  بدین معنا نیست که ما باید هم‌ا
که بهبود همچنان ادامه دارد و باید با الگو قرار دادن شاخص‌ها و  چرا
استانداردهای پیشرفته‌تر در صورت داشتن مشکلاتی جزئی، همین 

موارد را نیز اصلاح کنیم.
فولاد مبارکه عملکردی بهتر از استانداردهای روز دنیا در 

حوزه محیط‌زیست دارد
وی گفت: برای جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه‌ای بهترین کار اصلاح 
فرایندهاست. در همین خصوص به بهره‌برداران نیز توصیه‌های لازم 
کس و... مطابق با استانداردهای  کس، نا انجام شده تا در مورد سا
موجود اقدامات لازم را انجام دهند. البته در این زمینه جای کار بیشتری 
وجود دارد. این مقادیر به‌صورت ماهانه و به همراه پیشنهاد‌هایی برای 

بهبود عملکرد بهره‌برداران در اختیار این عزیزان قرار می‌گیرد.
رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه اذعان کرد: ما به دو صورت 
آلاینده‌ها را اندازه‌گیری می‌کنیم: اول با استفاده از تجهیزاتی که بر روی 
دودکش‌ها و تجهیزات مشابه نصب کرده‌ایم و به‌وسیله آن پایش‌ها 
به‌صورت آنلاین انجام می‌شود؛ دوم با استفاده از شرکت‌های معتمد 

محیط‌زیست که به‌صورت سه ماه یک‌بار این کار انجام می‌شود.
وی افزود: در مورد آلاینده‌های جوی نیز 4 تا 5 دستگاه برای پایش در 
ورودی‌ و خروجی‌ها نصب شده است. اختلاف این مقادیر عملکرد 
فولاد مبارکه را نشان می‌دهد که مقادیر اندازه‌گیری شده نشان‌دهنده 
عملکرد خوب فولاد مبارکه با اختلاف بسیار زیاد و در سطحی بالاتر از 

استانداردهای جهانی است.
برنامه‌ریزی برای بهبود شاخص‌های محیط‌زیستی و رفع 

نقاط ضعف
کاویانی یادآور شد: با تدوین برنامه‌هایی یک‌ساله، سه‌ساله و پنج‌ساله 
در قالب برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در تلاشیم 
متناسب با برنامه‌های دیگر برای بهبود شاخص‌های مدنظر تلاش 
می‌کنیم و با در نظر گرفتن نقاط ضعف موجود این برنامه‌ها را اجرایی 

کنیم.

به گزارش خبرنگار فولاد، هم‌زمان با گرامیداشت روز ملی 
بهداشت محیط، معاون سرمایه‌های انسانی، مدیریت و 
کارکنان بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست با حضور در 
معراج شهدای شرکت فولاد مبارکه ضمن ادای احترام به مقام 

شامخ شهیدان، این روز را گرامی داشتند.
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه در خصوص این روز افزود: 
حفظ تندرستی و رهایی از رنج و بیماری یکی از مهم‌ترین مسائلی 
است که همواره در طول تاریخ، فکر بشر را به خود مشغول کرده 
است. با پیشرفت علم و دانش و شناختن عوامل بیماری‌زا و تأثیر 
کیزه و سالم  آن بر تندرستی، انسان آموخت که باید در محیط پا

زندگی کند و از آنچه سلامتی او را به خطر می‌اندازد اجتناب کند.
وی اضافه کرد: عوامل محیطی در سطح دنیا عامل ایجاد درصد 
قابل‌توجهی از عوارض سوء، همچون انواع بیماری‌های عفونی، 
گیر همچون سرطان‌ها و بیماری‌های  بعضی از بیماری‌های غیروا
قلبی عروقی و تنفسی است؛ به همین منظور بهداشت محیط 
با شناسایی و کنترل عواملی از محیط که بر سلامت تأثیرگذار 
است، مسئولیت خطیری را با توجه به گسترش روزافزون و تنوع 

آلاینده‌های محیطی در اجرای رسالت خود عهده‌دار است.
مدرسی‌فر در ادامه نظارت بر کیفیت آب آشامیدنی، بهسازی 
کن عمومی، دفع صحیح  محیط، بهداشت مواد غذایی و اما
پسماند، مبارزه با حشرات و جوندگان و کنترل سموم، بهداشت 
گیر،  گیردار و غیر وا پرتوها، کنترل آلودگی هوا، کنترل بیماری‌های وا
کز بهداشتی درمانی، اقدامات بهداشت محیط در  نظارت بر مرا
شرایط اضطرار و بحران‌ها، آموزش و اجرای دقیق ضوابط و مقررات 
را گوشه‌ای از فعالیت‌های بهداشت محیط در جهت حفاظت و 

ارتقای سلامت آحاد جامعه برشمرد.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد 
مبارکه یادآور شد: در این میان آنچه بیش از همه در برقراری و 
حفظ این امنیت و آسایش خاطر رخ می‌نمایاند، فعالیت مجدانه 
کارشناسان بهداشت محیط است که با تلاشی شبانه‌روزی در 

ارتقای امر بهداشت و حفظ سلامت آحاد جامعه می‌کوشند.
شایان‌ذکر است معاونت نیروی انسانی و مدیر HSE و رئیس 
واحد محیط‌زیست و بهداشت محیط شرکت، ۱۱ اسفند، روز 
ملی بهداشت محیط را به یکایک تلاشگران عرصه بهداشتی 
شرکت به‌ویژه همکاران گرامی در مدیریت بهداشت حرفه‌ای، 
ایمنی و محیط‌زیست تبریک گفت و به این مناسبت از زحمات 
و تلاش‌های کارکنان بهداشت محیط )پاسداران سلامت( که در 
امر سلامت کارکنان شرکت و به‌خصوص در شرایط خاص کرونایی 

نقش اساسی و بسزایی را به عهده‌ دارند، قدردانی کرد.

حسین مدرسی‌فر مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه

بهنام کاویانی رئیس محیط‌زیست  شرکت فولاد مبارکه

جلسه کارگروه پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی فولاد مبارکه برگزار شد
جلسه کارگروه پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی فولاد مبارکه، در 

راستای ضرورت حفظ سلامت جسمی و روانی کارکنان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در راستای ضرورت حفظ سلامت جسمانی و روانی 
کارکنان این شرکت، نخستین جلسه کارگروه پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی، روز 
یکشنبه 8 اسفندماه 1400 با حضور معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی، مدیر روابط 
عمومی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی، مدیر امور اداری، مدیر بهداشت حرفه‌ای، 
ایمنی و محیط‌زیست، رئیس مرکز طب کار و درمان، رئیس دفتر نمایندگی سازمان تبلیغات 
اسلامی، رئیس حراست پرسنلی و سایر مدیران، رؤسا و سرپرستان مرتبط با این حوزه از معاونت 

سرمایه‌های انسانی و سازماندهی در محل سالن کمیته مدیریت فولاد مبارکه برگزار شد.
مهدی کفایت معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه در ابتدای این 
که کلیه آسیب‌های اجتماعی می‌تواند سلامت روانی کارکنان را  نشست اظهار کرد: ازآنجا
به‌صورت جدی دچار چالش کند و بر بهره‌وری کارکنان و نهایتا بهره‌وری کلی سازمان تأثیر منفی 
بگذارد و از همه مهم‌تر، کانون خانواده کارکنان را نیز با مشکل مواجه سازد، از کلیه واحدهای 
مرتبط با این حوزه می‌خواهیم که اقدامات لازم و موردنیاز این حوزه را با جدیت بیشتری عملیاتی 
که متأسفانه این معضل علاوه بر تأثیر منفی بر رفتارهای فردی و اجتماعی کارکنان،  کنند؛ چرا

روابط آنان در محیط کار را نیز دچار افت کیفیت خواهد کرد.

وی افزود: ضرورت دارد کلیه واحدهای متولی، درزمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
کارکنان شرکت را همکاری کنند. همچنین لازم است واحدهای روابط عمومی، آموزش، 
بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست و سایر واحدهای متولی امور فرهنگی در این زمینه، 
از ظرفیت‌های موجود رسانه‌ای نظیر رادیوم‌فولاد، خبرنامه فولاد، سایت و سایر کانال‌های 
ارتباطی جهت آموزش و اطلاع‌رسانی مناسب به کارکنان و خانواده‌های آن‌ها در حوزه پیشگیری 

و کنترل آسیب‌های اجتماعی استفاده کنند.
گفتنی است در این جلسه کلیه متولیان این امر، به ارائه راهکارهای کنترل و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی پرداختند که ازجمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به ایجاد ساختار سلامت روانی اجتماعی 
در شرکت، تشکیل کارگروه کاهش آسیب‌های اجتماعی و آموزش اعضای کارگروه در این زمینه، 
فرهنگ‌سازی و تهیه محتوای سمعی و بصری موردنیاز، استفاده از ظرفیت فضای مجازی و 
گاه‌سازی و افزایش حساسیت کارکنان به آسیب‌های  شبکه‌های اجتماعی برای اطلاع‌رسانی، آ
اجتماعی، شناسایی افراد در معرض آسیب‌های اجتماعی و توانمندسازی آنان )دارای 
مشکلات روانی و...(، ایجاد بستری مناسب برای حمایت و درمان افراد در معرض آسیب‌های 
اجتماعی، ایجاد ساختار سلامت‌یار برای مراقبت و بازتوانی افراد آسیب‌دیده، سنجش سالیانه 
ابعاد سلامت اجتماعی و اتخاذ مکانیسم‌هایی برای افزایش آن، برنامه‌ریزی در جهت گسترش 
روحیه نشاط و شادابی و امیدواری در سطح سازمان، برنامه‌ریزی در جهت تعمیق ارزش‌های 

دینی و هنجارهای اجتماعی در سطح سازمان با رویکرد سبک زندگی اسلامی، شناسایی نقاط 
آسیب‌خیز و بحران‌زای اجتماعی در بافت‌های سازمان، استفاده از ظرفیت واحدهای روابط 
صنعتی، هیئت تخلفات اداری و حراست در جهت برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و فراهم 
ساختن تسهیلات و فرصت‌های متنوع برای گذراندن اوقات فراغت کارکنان و خانواده آن‌ها 

اشاره کرد تا در آینده‌ای نه‌چندان دور شاهد تحقق هرچه بیشتر اهداف این کارگروه باشیم.

در راستای ضرورت حفظ سلامت جسمی و روانی کارکنان؛

در جلسه کمیته بومی‌سازی ایمیدرو و انجمن فولاد مطرح شد؛

 اتصال سامانه جامع بومی‌سازی ایمیدرو 

و بانک شرکت‌های دانش‌بنیان

کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری  دبیر 
ریاست جمهوری از همکاری برای ایجاد ارتباط بین سامانه 
جامع بومی‌سازی ایمیدرو و بانک شرکت‌های دانش‌بنیان 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری خبر داد.
به گزارش ایراسین، جلسه کمیته بومی‌سازی ایمیدرو و انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران با حضور سید حمزه حسنی، دبیر 
کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

برگزار شد.
در این جلسه که شرکت‌های فولادی و معدنی، مدیر محصول 
سامانه کارلینک و مدیر میز صنعت و معدن اندیشکده کوثر منطقه 
نوآوری شریف نیز حضور داشتند، مسائل و موارد مربوط به تولید 

بار اول موردبحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.
حسنی اعلام کرد: ارتباطات و همکاری‌های سازمان‌یافته‌ای بین 
دو مجموعه برقرار خواهد شد. هم‌چنین در نظر داریم با همفکری 
و دستیابی به یک مدل، لینک ارتباطی بین سامانه بومی‌سازی 
ایمیدرو و بانک شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری ایجاد شود.
دبیر کارگروه تولید بار اول از آمادگی این کارگروه برای انجام کمک 
و حمایت‌های همه‌جانبه از شرکت‌های بخش معدن و صنایع 

معدنی خبر داد.
یونسیان نیز با اظهار خرسندی از انجام بسیاری از پروژه‌های 
بومی‌سازی شرکت‌ها برای اولین بار در کشور، گفت: این پروژه‌ها با 
همت، تلاش، تقویت خودباوری و اعتماد به مهندسان و نخبگان 
کنون مسیر بومی‌سازی در کشور از  داخلی، بومی‌سازی شده و ا
ساخت قطعات و تجهیزات به سمت طراحی، مهندسی و کسب 
دانش فنی در حرکت است و افق روشنی در حوزه بومی‌سازی در 

کشور وجود دارد.

تلاشی تمام‌عیار برای حفظ سلامت سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با رادیوم فولاد مطرح کرد:
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گام‌های استوار فولاد متیل در مسیر تعالی
مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ فولاد متیل مطرح کرد؛

خبر  کوتاه

 نیپون استیل که در برابر اختلالات احتمالی در تأمین سنگ‌آهن خود از 
روسیه و اوکراین آماده می‌شود، در حال برنامه‌ریزی برای جبران هرگونه 
کمبود با خرید بیشتر مواد تشکیل‌دهنده فولاد از منابع جایگزین در 
برزیل و استرالیاست. نیپون استیل با تأمین‌کنندگان دیگر ازجمله غول 
برزیلی واله برای خرید بیشتر با افزایش تنش‌ها در اروپای شرقی در حال 
کره بوده است. مذا

بازار فولاد ترکیه روزهای اخیر تحت تأثیر تهاجم روسیه به اوکراین 
قرار دارد. بازار در ابهام است و بسیاری قیمت‌های مقاطع خود را 
افزایش داده‌اند. متوسط قیمت میلگرد در بازار داخلی ترکیه 740 
کارخانه است. قیمت ورق گرم ترکیه  تا 750 دلار در هر تن درب 
کارخانه است و بازار آن در  نیز 950 تا 970 دلار در هر تن درب 
سکوت است.

 خبر      

نیپون استیل ژاپن به دنبال منابع جایگزین سنگ‌آهن تهاجم روسیه بازار فولاد ترکیه را به سکوت برد

مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد گفت: 
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان 
و هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد، دانش کاربردی 

دانشگاه را در صنعت توسعه می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد، دوشنبه 
۹ اسفندماه، تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه صنعتی اصفهان و 
شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد با حضور مدیران عالی این دو مجموعه 

به امضا رسید.
بنابر این گزارش، این تفاهم‌نامه با هدف بهره‌مندی از توان علمی  اساتید 
و پژوهشگران دانشگاهی، برقراری رابطه تنگاتنگ و مستمر بین دانشگاه 
و صنعت و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و امکانات کارگاهی و آزمایشگاهی میان 
دانشگاه صنعتی اصفهان و هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد، با حضور 
احمدرضا سبزواری، مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد، 
مهدی کویتی رئیس هیئت‌مدیره توکافولاد و محسن سعیدبخش 
مدیرعامل شرکت توکاریل و سیدعلی محمد میرمحمدی میبدی، 

سرپرست دانشگاه صنعتی اصفهان منعقد شد.
احمدرضا سبزواری، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد در 

خصوص این تفاهم‌نامه اظهار کرد: دانشگاه صنعتی اصفهان به بلوغ 
رسیده و این فرصت فراهم شده که در همکاری با صنعت بتواند اقدامات 

ارزشمندی در راستای تحقق شعار سال انجام دهد.
وی با اشاره به سابقه طولانی همکاری صنعت و دانشگاه، تصریح کرد: 
شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد به‌منظور پشتیبانی و ساخت شرکت فولاد 
مبارکه تأسیس شد و پس از راه‌اندازی شرکت فولاد مبارکه، فعالیت‌های 
خود را در برنامه‌های توسعه، تأمین و تدارک مواد اولیه و تجهیزات و 
انجام پروژه‌های تخصصی فولاد مبارکه، گسترش داد و امروزه بزرگ‌ترین 

و معتبرترین هلدینگ‌های لجستیکی زنجیره فولاد به شمار می‌رود.
مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد گفت: شرکت فولاد مبارکه، 
شستا، تأمین اجتماعی و ساتا از سهام‌داران بزرگ این شرکت محسوب 
می‌شوند، ضمن اینکه شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد یک نهاد مالی 
که با سرمایه‌گذاری بلندمدت امروزه از معدود  شناخته می‌شود 

شرکت‌هایی است که شامل ۶ شرکت بورسی می‌شود.
وی تصریح کرد: گروه حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای با 6 شرکت که 2 شرکت 
اصلی آن، هلدینگ توکاریل و شرکت حمل‌ونقل توکا  که هر دو وارد بورس 
شده‌اند، حمل بار شرکت فولاد مبارکه و سایر شرکت‌های فولادی را 

انجام می‌دهد.
سبزواری با اشاره به اینکه شرکت‌های نسوز توکا و فراورده‌های نسوز 
آذر به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد نسوز ایران است، خاطرنشان 
کرد: شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد با ۳۵ شرکت راه تعالی و پیشرفت را 
در نوآوری و سرمایه‌گذاری دنبال می‌کند و امیدواریم با ارتقای اثربخشی 
و بهره‌وری بتوانیم به نیازهای بازار پاسخ دهیم و دانش لازم از طریق 

که راهی جز این نیست. دانشگاه به صنعت تزریق شود؛ چرا
کید بر اینکه راهی جز هدفمندی ارتباط دانشگاه با صنعت  وی با تأ
برای توسعه صنعتی کشور نداریم، گفت: فکر و ایده از طریق نخبگان 
دانشگاهی به صنعت وارد می‌شود و صنعت بستری فراهم کرده تا 
علم روز دنیا از طریق دانش کاربردی دانشگاه به صنعت منتقل شود. 
امیدواریم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان و شرکت 
سرمایه‌گذاری توکافولاد بتواند نیازهای صنعت در ابعاد فعالیت‌های 

گسترده شرکت توکافولاد را تأمین کند.
مدیرعامل هلدینگ توکافولاد با اشاره به اینکه تنها راه توسعه و پیشرفت 
صنعت ورود به حوزه‌های نوآورانه است، بیان داشت: شرکت‌های 
صنعتی باید با بهره‌مندی از نخبگان دانشگاهی، محصولات جدید و 

نوآورانه به بازار ارائه کنند.
سبزواری افزود: به دنبال امضای این تفاهم‌نامه تلاش می‌شود با تعریف 
پروژه‌ها و ارائه امکانات موردنیاز در کنار دانشگاه باشیم، زیرا بر این باوریم 
که باید تمام امکانات و تجهیزات صنعت را به کار بست و علم روز دنیا را در 
اختیار دانشگاه‌ها قرار داد تا جوانان نخبه جایگاه خود را در صنعت پیدا 

کنند و مانع خروج نخبگان از کشور باشیم.
آمادگی دانشگاه صنعتی در همکاری با هلدینگ 

سرمایه‌گذاری توکافولاد
در ادامه، سیدعلی محمد میرمحمدی میبدی، سرپرست دانشگاه 
صنعتی اصفهان با بیان اینکه که با حل مسائل صنعت، اقتدار کشور رقم 
می‌خورد، اظهار کرد: توانمندی دانشگاه صنعتی اصفهان پیش از این، 
در همکاری با صنایع هایتک کشور ازجمله صنعت رادار، زیر دریایی، نفت 
و اویونیک اثبات شده است و برای همکاری با هلدینگ سرمایه‌گذاری 

توکا نیز آمادگی کامل داریم.
وی افزود: مفاد این تفاهم‌نامه برای انعقاد قراردادهای خرد و کلان با 
کز پژوهشی  دانشکده مهندسی حمل‌ونقل، مهندسی شیمی و سایر مرا

و دانشکده‌ها با هلدینگ توکا به‌طور جدی دنبال می‌شود.

امکانات صنعت برای کاربست علم روز دنیا در اختیار دانشگاه‌ها قرار گیرد
در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه صنعتی اصفهان و هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد مطرح شد؛

گام‌های مؤثر شرکت ایریسا برای ارتقای 

استانداردها و صیانت از کیفیت خدمات

ارتقای استانداردها و صیانت از کیفیت خدمات در 
تمامی بخش‌ها و در رأس وظایف شرکت ایریسا قرار دارد و در 

این راستا قدم‌های مؤثری برداشته شده است.
کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا با اعلام این مطلب افزود:  ا
در جهان امروز همگام با تحولات شگرفی که در ابعاد مختلف 
خ می‌دهد، تحولات در  اقتصادی، اجتماعی و تکنولوژیک ر
روش‌ها و سیستم‌های نوین مدیریت ایجاد شده و دیدگاه‌های 

کم می‌گردد. متفاوت با گذشته بر مدیریت سازمان‌ها حا
که امروزه در بسیاری  وی افزود: ازجمله مفاهیم جدیدی 
کرده است،  از شرکت‌های جهان جایگاه قابل‌توجهی پیدا 
سازماندهی مدل‌های تعالی سازمانی و جوایز ملی کیفیت است 
که بر اساس آن، سازمان‌ها و بنگاه‌های مختلف مورد ارزیابی و 
مقایسه قرار می‌گیرند و با ایجاد فضای رقابتی، حرکت به‌سوی 

بهبود و ارتقا در آن‌ها تقویت می‌گردد.
گلبو یادآور شد: مدل‌های تعالی سازمانی، به‌عنوان ابزارهای قوی 
برای سنجش میزان موفقیت استقرار سیستم‌ها در سازمان‌های 
مختلف به کار گرفته می‌شوند. با به‌کارگیری این‌گونه مدل‌ها، 
سازمان میزان موفقیت خود را در اجرای برنامه‌های بهبود در 

مقاطع مختلف زمانی ارزیابی می‌کنند.
مدیرعامل شرکت ایریسا خاطرنشان کرد: ایریسا نیز با توجه به 
اهمیت استقرار مدل تعالی سازمانی EFQM برای چهارمین سال 
متوالی است که در مسیر تعالی حرکت می‌کند و در هر گام سعی در 
بهبود و ارتقای جایگاه خود دارد و خوشبختانه به لطف خدا و با 
تلاش همه همکارانم، شرکت ایریسا موفق به کسب تقدیرنامه 

دوستاره جایزه ملی تعالی سازمانی شد.
وی در پایان این موفقیت ارزشمند را به تمامی همکاران تبریک 
گفت و ضمن آرزوی سربلندی روزافزون برای شرکت بزرگ 
ایریسا، اظهار امیدواری کرد با تکیه‌بر تلاش‌های هوشمندانه و 
همه‌جانبه در راستای اعتلای فرهنگ کیفیت، گام‌های مؤثری 

در دست‌یابی به اهداف و آرمان‌های شرکت برداشته شود.

مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ فولاد 
که پایانی ندارد و این  گفت: تعالی مسیری است  متیل 
مجموعه از سال ۱۴۰۰ در مسیر تعالی گام برداشته و روزبه‌روز 
در جهت بهبود مستمر و حرکت در مسیر تعالی گام برمی‌دارد.

رضا حیدری اظهار کرد: با توجه به اینکه شرکت فولاد متیل خود 
را ملزم به گام برداشتن در راه تعالی و بهبود مستمر می‌داند، 
پروژه‌های بهبود مختلفی در بازه‌های زمانی یک تا سه‌ساله در 
معیارهای مختلف و برای کلیه مدیریت‌های سازمان تعریف 
کرده است؛ همچنین دریافت گواهی تعهد به خدمت در اولین 
دوره حضور فولاد متیل در جایزه تعالی سازمانی، نشان از حرکت 

درست این مجموعه در جهت رشد و تعالی دارد.
به گفته رضا حیدری، در راستای پاسخ‌گویی به نیازهای متغیر 
سازمان‌ها و با توجه به تغییرات گسترده و سریع بازار، تلاش رقبا 
برای دست‌یابی به برتری سازمانی و ضرورت استفاده از الگوهایی 
که ضمن ارزیابی وضعیت موجود سازمان‌ها و تشخیص نقاط 
قوت و نواحی قابل‌بهبود، مبنای صحیحی برای برنامه‌ریزی‌های 
آتی باشند، بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود؛ ازاین‌رو 
مدل‌های تعالی سازمانی به‌عنوان یکی از رایج‌ترین شیوه‌ها برای 

دست‌یابی به اهداف فوق مورد استفاده قرار گرفته است.
وی با بیان این مطلب در ادامه افزود: شرکت فولاد متیل نیز با 
توجه به در نظر گرفتن اهداف فوق، از سال ۱۴۰۰ گام در مسیر تعالی 
گذاشته تا علاوه بر حضور در جایزه ملی تعالی سازمانی، از تجربیات 
ارزیابان جایزه نهایت بهره را ببرد و با توجه به بازخوردهای دریافتی 
در جلسات سایت ویزیت و گزارش بازخورد دریافتی، روزبه‌روز در 

مسیر بهبود مستمر و حرکت در مسیر تعالی گام بردارد.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تصریح کرد: با توجه به اینکه 
این هلدینگ از زیرمجموعه‌های گروه فولاد مبارکه است و یکی از 
ابزارهایی که فولاد مبارکه با استفاده از آن توانسته در سال‌های 
اخیر به موفقیت‌های چشمگیری دست پیدا کند، مفاهیم تعالی 
و حضور در جوایز مختلف داخلی و خارجی است، ما نیز در سال 
۱۴۰۰ با الگوبرداری از این شرکت، تصمیم به حضور در جایزه تعالی 
سازمانی گرفتیم و با تشکیل کارگروه‌های متناسب با معیارهای 
مدل، تدوین اظهارنامه و انجام پروژه‌های بهبود مختلف در 
دستور کار قرار گرفت که ماحصل آن دریافت گواهی تعهد به تعالی 

در اولین سال حضور در جایزه ملی تعالی سازمان است.
وی در خصوص برنامه‌ریزی فولاد متیل برای دریافت جایزه‌های 
سطوح بالاتر، اظهار کرد: با توجه به اینکه شرکت در آغاز راه تعالی 
است، پروژه‌های بهبود مختلفی در بازه‌های یک تا سه‌ساله در 
معیارهای مختلف و برای کلیه مدیریت‌های سازمان تعریف 
شده که با انجام اثربخش آن انتظار می‌رود شرکت بتواند به سطح 

تقدیرنامه نائل آید.

تندیس رضایت‌مندی مشتری به فولاد هرمزگان رسید

تعالی سازمانی؛ ضامن موفقیت در بلندمدتکسب لوح زرین مشتری‌مداری توسط شرکت فولاد تاراز

یازدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری 
در سالن همایش‌های صداوسیما با حضور مدیران 
دولتی، اساتید دانشگاه و مدیران شرکت‌های 
پیشرو در این حوزه برگزار و تندیس رضایتمندی مشتری به فولاد 

هرمزگان اهدا شد.
مهدی شکری‌زاده، مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: این شرکت همواره بر آن بوده که با به‌کارگیری 
رویکردهای بهبود مستمر و استراتژی‌های توسعه بازار، در راستای 
جلب نظر مشتریان و ارائه محصولات مطابق استانداردهای روز دنیا، 
اهداف و برنامه‌های خود را بر پایه تجربه خوشایند مشتریان خود تهیه 

و تدوین کند.
کثری رضایت مشتریان را یکی از اولویت‌های مهم  وی کسب حدا

کید کرد: واحد فروش فولاد هرمزگان در تلاش است به  برشمرد و تأ
گون از زمان دریافت درخواست از مشتریان تا زمان تحویل  انحای گونا
و حتی پس از آن، حقوق مشتریان را مدنظر قرار دهد و در هرجای این 

زنجیره حتی‌المقدور به نیازهای آن‌ها توجه کند.
شکری‌زاده تصریح کرد: در حال حاضر نیز تمامی واحدهای شرکت در 
کل فرایند فولاد هرمزگان ازجمله واحد فروش و بازاریابی، استراتژی‌ها 
و اقدامات متعددی برای حفظ و افزایش رضایت مشتریان تعریف 
کرده‌اند و در حال اجرای آن‌ها هستند تا از این طریق،  با مشتریان و بازار 
ارتباط مستقیمی داشته باشند. به این ترتیب، نیازسنجی و رسیدگی 
به شکایات مشتریان، سنجش رضایت و دریافت بازخوردها و نیازهای 
آتی مشتریان در راستای سیاست‌گذاری‌های سازمان به‌منظور افزایش 
کثری رضایت و رعایت حقوق مشتریان در دستور کار شرکت قرار  حدا

گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: در شرکت فولاد هرمزگان نظام تولید و فروش بر پایه 
مشتری‌مداری تعریف شده و به ایجاد واحدها و ساختارهایی متناسب 

با نیازهای مشتریان در این زنجیره پرداخته است.
مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان ادامه داد: در این ارتباط، 
در سال جاری بر اساس معیارهای تعالی سازمانی، شاخص‌ها و 
گردش‌کارهای عملیاتی مجددا مورد بازنگری قرار گرفت. در ادامه، 
فرایندهای فروش، به معیار سنجش رضایت  در زمینه بهبود 
مشتریان توجه ویژه شد و با انجام اقدامات اصلاحی مطابق نظرات 
اخذشده و سطح انتظارات مشتریان و ارائه بازخوردهای موردنیاز به 
آن‌ها، گام‌های مهمی در راستای جلب رضایت مشتریان در شرکت 

برداشته شد.

در  تاراز،  روابط عمومی شرکت فولاد  گزارش  به 
یازدهمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری 
که در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، 
شرکت فولاد تاراز به جهت کسب رضایت‌مندی و تکریم مشتریان 
و اهتمام ویژه به این امر به‌عنوان یک اصل مدیریتی، بر اساس نظر 
و رأی هیئت‌داوران و ارزیابی‌های تخصصی انجام‌شده، برای دومین 
سال پیاپی به‌عنوان واحد برتر مشتری‌مداری کشور انتخاب گردید.

بنابر این گزارش، در این همایش که با حضور مقامات عالی دولت، 
نمایندگان مجلس، کارآفرینان برتر و مدیران بنگاه‌های اقتصادی برگزار 
شد، به‌پاس قدردانی از تلاش‌های بی‌شائبه مدیران شرکت که در عرصه 
کسب‌وکار و تجارت با اولویت جلب رضایت مشتری اهتمام ورزیدند، لوح 

زرین مشتری‌مداری به شرکت فولاد تاراز چهارمحال اهدا گردید.
رحمان زمانی مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد تاراز، در خصوص این 
موفقیت خاطرنشان کرد: شرکت فولاد تاراز با به‌کارگیری روش‌های نوین 
فروش و بازاریابی، بهبود مستمر کیفیت و سیاست‌های توسعه بازار، ارائه 
محصولات کیفی و به‌منظور جذب مشتریان جدید و حفظ مشتریان 
قدیمی و افزایش رضایت‌مندی  آنان به‌طور شبانه‌روزی تلاش کرده است.
وی رضایت‌مندی مشتری را یک عامل حیاتی برای شرکت‌ها برشمرد و 
کید کرد: واحد فروش و بازاریابی از زمان دریافت درخواست از مشتریان  تأ
تا زمان تحویل و حتی پس از آن، حقوق مشتریان را در اولویت قرار می‌دهد 

و در جای‌جای این فرایند حتی‌المقدور به نیازهای آن‌ها توجه می‌کند.
زمانی تصریح کرد: در حال حاضر تیم فروش و بازاریابی، استراتژی‌های 

متعددی برای جذب، حفظ و افزایش رضایت مشتریان به کار گرفته که 
خوشبختانه این اقدامات منجر به ایجاد یک ارتباط سالم و مؤثر شده 
است. همچنین توانسته‌ایم در جهت رفع نیاز واقعی بازار، رسیدگی به 
شکایات مشتریان، سنجش رضایت آنان، دریافت بازخوردها از مشتریان 

و پیش‌بینی نیازهای آتی آنان بیش‌ازپیش گام‌های مؤثری برداریم.
وی خاطرنشان کرد: در شرکت فولاد تاراز نظام تولید و فروش عمیقا بر 
پایه مشتری‌مداری تعریف شده و این نظام منجر به ایجاد واحدها و 
ساختارهایی متناسب با نیازهای مشتریان در این زنجیره شده که از 

آن جمله ایجاد کمیته فروش و تدوین سیاست‌نامه فروش و... است.

رئیس تضمین کیفیت و HSE شرکت فلزتدارک فولاد 
مبارکه گفت: در راستای رشد و ارتقا در تمامی ابعاد و 
تضمین موفقیت در بلندمدت، حرکت در مسیر تعالی 

سازمانی در دستور کار شرکت قرار گرفته است.
شیلا لیراوی، کسب گواهی تعهد به تعالی در نوزدهمین همایش ملی 
تعالی سازمانی با موضوع تعالی و نوآوری پایدار سازمانی را در همین راستا 
خواند و اظهار کرد: با توجه به مفهوم تعالی سازمانی و خواست و حمایت 
مدیرعامل این شرکت، در راستای رشد و ارتقای شرکت در تمامی ابعاد، 
کسب رضایت‌مندی همه ذی‌نفعان، ایجاد تعادل بین خواسته‌ها و 
انتظارات ذی‌نفعان و تضمین موفقیت شرکت در بلندمدت، حرکت در 

مسیر تعالی در دستور کار شرکت قرار گرفت.
وی افزود: سازمان‌های متعالی شواهدی بارز از عینیت یافتن مفاهیم 
بنیادین تعالی را در گستره سازمان خود به نمایش گذاشته‌اند و با 
پیشرفت در مسیر تعالی این مفاهیم در آن‌ها شکوفاتر خواهند شد.
رئیس تضمین کیفیت و HSE شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه گفت: این 
شرکت با حرکت در مسیر تعالی، مفاهیمی چون رهبری و آینده‌نگری، 
نگرش سیستمی، مشتری‌مداری و ارزش‌آفرینی، یادگیری بهبود و 
نوآوری، مدیریت چابکی، مسئولیت اجتماعی و ... را عینیت بخشیده 

است.
لیراوی درباره سایر اقدامات شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه در این 
مسیر نیز یادآور شد: با تدابیر و حمایت‌های مدیرعامل و همچنین 
تالش مدیران و کارکنان، شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه اصفهان 

استاندارد مدیریت کیفیت ISO 9001: 2015 را در اردیبهشت 
سال ۱۳۹۹ دریافت کرد و در کمتر از سه ماه پس از آن موفق به 
 اخذ استاندارد مدیریت سنجش میزان رضایتمندی مشتریان یا

 ISO 10002: 2018 و مدیریت شکایات مشتریان ISO 10004: 2018 
در مرداد همان سال شد.

وی خاطرنشان کرد: در آخرین ارزیابی انجام‌شده توسط شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان به‌عنوان شرکت مادر، شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه 
اصفهان موفق به اخذ رتبه یک در معیار »اهداف و استراتژی‌ها« در بین 

همه شرکت‌های گروه فولاد شده است.

در یازدهمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری؛

رئیس تضمین کیفیت و HSE شرکت فلز تدارک فولاد مبارکه مطرح کرد:در یازدهمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری صورت گرفت:
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       بازار

تهاجم روسیه بازار فولاد ترکیه را به سکوت برد

خبر       

شرکت سرمایه گذاری توکافولاد در راستای استقرار 
الگوی تعالی سازمانی، اجرای برنامه های بهبود و اثربخش و 
حضور فعال در فرایند جایزه ملی تعالی سازمانی، موفق به 

دریافت تقدیر نامه یک ستاره شد. 
روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری توکافولاد با اعلام این مطلب 
افزود: در چهارچوب برنامه‌ها و در راستای توسعه و تعالی در 
شرکت‌ها، مرکز تعالی سازمانی مدیریت صنعتی اقدام به برگزاری 
نوزدهمین همایش تعالی سازمانی که با حضور سازمان‌های 
سرآمد ایرانی و با حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت  نمود 
و طی آن، »تقدیر نامه یک ستاره تعالی سازمانی«  به شرکت 

سرمایه‌گذاری توکا فولاد اعطا شد. 
بنابر این گزارش این تقدیرنامه پس از طی مراحل ارزیابی توسط 
ارزیابان و بررسی و نظارت در مرکز تعالی سازمانی به مجموعه 
سرمایه گذاری توکا فولاد تعلق گرفت که این امرحاصل تلاش 
گذاری  کارکنان شرکت سرمایه  و تعهد مجموعه مدیریت و 

توکافولاد است. 
روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری توکافولاد یادآور شد: تحقق 
این موفقیت جز با مشارکت نیروهای انسانی سرآمد و با اندیشه و 

تفکرات متعالی در فرایند توسعه سازمان میسر نمی شد.

مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه با اشاره به اهمیت 
که بهره‌وری سازمانی یکی از مؤلفه‌های  تعالی گفت: ازآنجا
مهم خلق ثروت و کسب‌وکار پایدار است، این شرکت درصدد 
است با برنامه‌های متعدد، تعالی سازمانی شرکت را ارتقا دهد.

سه‌ستاره  تقدیرنامه  کسب  کرد:  اظهار  فقیهیان،  مهرداد 
فولادسنگ در نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی با همکاری 
تیمی اعضای این شرکت به دست آمد و برگ زرین دیگری بر 

افتخارات شرکت فولادسنگ و گروه فولاد مبارکه افزود.
کید بر اینکه شرکت فولاد سنگ مسیر تعالی را توانمند و  وی با تأ
مستمر پیگیری کرده است، افزود: این شرکت با تمرکز بر اهداف 
بهره‌وری سازمانی مسیر بی‌انتهای تعالی را دنبال می‌کند و با 
همین رویکرد امیدواریم در سال آینده به موفقیت بیشتری 

دست یابیم.
مدیرعامل فولادسنگ با اشاره به اینکه تعالی اولویت مهم گروه 
فولاد مبارکه و به‌ویژه شرکت فولادسنگ است، گفت: بهره‌وری 
سازمانی یکی از مؤلفه‌های مهم خلق ثروت و کسب‌وکار پایدار 
است و این شرکت با هدف‌گذاری اقداماتی نظیر هوشمندسازی، 
اتوماسیون، مدیریت دانش، رصد بازار، رضایت مشتری و تولید 

کیفی بهره‌وری درصدد است تعالی سازمانی را ارتقا دهد.

بازار فولاد ترکیه روزهای اخیر تحت تأثیر تهاجم روسیه به اوکراین 
قرار دارد. بازار در ابهام است و بسیاری قیمت‌های مقاطع خود را 
افزایش داده‌اند. متوسط قیمت میلگرد در بازار داخلی ترکیه 740 
گرم ترکیه  کارخانه است. قیمت ورق  تا 750 دلار در هر تن درب 
کارخانه است و بازار آن در  نیز 950 تا 970 دلار در هر تن درب 
سکوت است.

خبر کوتاه

نیپون استیل ژاپن به دنبال منابع جایگزین سنگ‌آهن

که در برابر اختلالات احتمالی در تأمین سنگ‌آهن   نیپون استیل 
خود از روسیه و اوکراین آماده می‌شود، در حال برنامه‌ریزی 
کمبود با خرید بیشتر مواد تشکیل‌دهنده  برای جبران هرگونه 
فولاد از منابع جایگزین در برزیل و استرالیاست. نیپون استیل با 
تأمین‌کنندگان دیگر ازجمله غول برزیلی واله برای خرید بیشتر با 
کره بوده است. افزایش تنش‌ها در اروپای شرقی در حال مذا

  شرکت سرمایه گذاری توکافولاد
  موفق به دریافت تقدیر نامه

 یک ستاره تعالی سازمانی شد

 شرکت فولادسنگ در مسیر
 ارتقای تعالی سازمانی

بورس و سهام

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

فروش اقلام ضایعاتی )پودرهای اکسید آهن اسیدشویی 1 و 2، روغن‌های‌ ضایعاتی مخلوط با آب واحد امولسیون و تنه، شاخه، برگ و برگ سوزنی به‌صورت درهم(

، ساخت، نصب، تست، راه‌اندازی و تضمین عملکرد جهت تکمیل ریومپ   انجام عملیات طراحی، مهندسی، خرید تجهیزات ساخت داخل و خارج از کشور

EPC خط تولید ورق مخصوص لوازم‌خانگی به‌صورت

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

 1 4 0 0 /1 2 /2 3

1 4 0 0 /1 2 /2 2
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د ا ز ما د  ا مو ش  و فر

ــعه س تو ی  ــا ه د ا د ر ا قر

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

نوع فراخوان

مزایده عمومی

 فراخوان عمومی

ه ر شما
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2

1 0 , 070

1 0 , 0 0 0

1 0 , 0 1 0

تعطیل

1 0 , 020
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1 0 , 19 0

1 0 , 2 1 0

تعطیل

1 0 , 1 8 0

1 . 54

1 . 86

0.6

تعطیل

0.4

44

3 2

38

تعطیل

2 6

1 0 , 2 4 0

1 0 , 0 5 0

1 0 , 11  0

تعطیل

1 0 , 070

1 60

19 0

60

تعطیل

4 0
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یال( قیمت  )ر
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تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1400/12/07

1400/12/08

1400/12/09

1400/12/10

1400/12/11

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

9. 0 0 0

9.4 0 0

9. 8 0 0

1 0.20 0

1 0.60 0
1 0.2 4 0

1 0. 11  01 0. 0 5 0 1 0. 11  0 1 0. 070

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

با مشارکت نیروهای انسانی سرآمد و تفکرات متعالی :

مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه عنوان کرد؛

 عطاالله معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان با حضور در بین کارکنان واحد احیا 
مستقیم و دیدار با کارکنان شیفت این واحد، ضمن تبریک عید مبعث از تلاش‌های 

کلیه کارکنان در تحقق اهداف شرکت تقدیر کرد.
کید دارند که از مبعث  معروفخانی با اشاره به لزوم بزرگداشت عید سعید مبعث گفت: مقام معظم رهبری تأ

درس اخلاق، رحمت و کرامت، علم‌آموزی، وحدت، عزت، جهاد و مقاومت بیاموزیم.

وی ضمن تقدیر از سرمایه‌های انسانی این شرکت گفت: کارکنان شرکت فولاد هرمزگان نشان دادند که 
بااخلاق و عزت‌مندند و با تلاش شبانه‌روزی و ایثار، می‌کوشند برای این مرزوبوم افتخارآفرینی کنند.

کید کرد: بعثت یعنی امید انسان به فردایی روشن و ما در فولاد هرمزگان  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تأ
با تکیه بر شعار »ما می‌توانیم« موانع را رفع خواهیم کرد و با راه‌اندازی طرح‌های توسعه و افزایش تولید، 

فردایی روشن‌تر را برای کشور رقم خواهیم زد.

مدیر مهندسی صنایع و تعالی سازمانی شرکت فولاد سنگان گفت: شرکت فولاد سنگان 
به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد تولیدی کنسانتره و گندله شرق کشور با جدیت در مسیر تعالی 

در حال حرکت است.
امیر رضازاده، مدیر تعالی سازمانی شرکت فولاد سنگان، پس از کسب تقدیرنامه تک‌ستاره در نوزدهمین همایش 
ملی تعالی سازمانی که توسط مرکز تعالی سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ای که از 

قبل داشتیم، امسال هم برنامه و هم عملکرد ما در سطحی بالاتر از جایزه‌ای بود که به ما تعلق گرفت.
مدیر تعالی سازمانی شرکت فولاد سنگان با بیان اینکه این شرکت توانسته است در طی 2 سال گذشته جهش 
بسیار خوبی در حوزه تعالی سازمانی از خود نشان دهد گفت: شرکت فولاد سنگان با رشد دوپله‌ای در ارزیابی 

شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۰ گروه فولاد مبارکه مفتخر به کسب رتبه نخست در این رتبه‌بندی گردیده است.
رضازاده تصریح کرد: با انجام خودارزیابی‌های دقیق در حوزه فرایندهای سازمان، ۴۸۰ مورد پروژه بهبود 
شناسایی شده است که ۸۱ مورد آن در حال پیاده‌سازی و اقدام است. سایر موارد شناسایی شده نیز براساس 

برنامه زمان‌بندی و اولویت تعریف‌شده در سال‌های آتی پیگیری و اجرا خواهد شد. هدف ما  برای سال آینده 
دریافت تقدیرنامه سه‌ستاره است  و خودمان را ارتقا می‌دهیم و این مسیر را طی کنیم.

مدیر تعالی سازمانی شرکت فولاد سنگان افزود: برنامه‌ریزی و نظارت بسیار خوب فولاد مبارکه باعث شده 
شرکت‌های گروه در یک چهارچوب مشخص به‌خوبی حرکت کنند. شرکت فولاد مبارکه در بخش‌های مختلف، 
سیاست‌های ابلاغی را برای شرکت‌های گروه، ازجمله شرکت فولاد سنگان مشخص کرده است تا ما در مسیر این 

سیاست‌ها حرکت کنیم. این سیاست‌های ابلاغی به ما کمک زیادی کرده تا مسیر تعالی را به‌خوبی طی کنیم.
وی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد سنگان با پیاده‌سازی موفقیت‌آمیز نظام مدیریت استراتژیک و نظام مدیریت 
کنون، این شرکت موفق به اخذ سه  فرایندی توانسته است به این مهم دست یابد؛ ضمن اینکه از دوره گذشته تا
ایزوی ۹۰۰۱ و ۱۴۰۰۱ و ۴۵۰۰۱ در حوزه کیفیت از شرکت DQS آلمان شده است. همچنین شرکت فولاد سنگان در 
طی یک سال گذشته، نظام آراستگی سازمانی را با تعریف ۱۳۰ پروژه بهبود و اجرای ۸۰ مورد آن در دست اقدام دارد 

که اصلاحات مفیدی برای شرکت به همراه داشته است.

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری گفت: کسب تقدیرنامه 
سه‌ستاره تعالی در بخش ساخت و تولید هدف 
غایی ما نیست، بلکه حفظ و تعالی سازمانی سرلوحه شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری خواهد بود.
وی تصریح کرد: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
نوزدهمین دوره همایش ملی تعالی سازمانی موفق به دریافت 
تقدیرنامه سه‌ستاره تعالی در بخش ساخت و تولید شد. این 
موفقیت مرهون زحمات کارکنان این شرکت است که با کار گروهی 
توانستند مسیر تعالی سازمانی را دنبال کنند و با نظارت ممیزان به 

این موفقیت دست یابند.
کید کرد: هدف از استقرار مدل  مدیرعامل شرکت ورق خودرو تأ
تعالی سازمانی دریافت امتیاز یا تقدیرنامه یا برگزیده شدن نیست، 
بلکه مهم آن است که بدانیم در چه حوزه‌هایی راه صحیح را 
در پیش گرفته‌ایم و در چه حوزه‌هایی باید برنامه‌های بهبود را 

تعریف و اجرا کنیم.
وی در ادامه بر اهمیت مسیر تعالی سازمانی در شرکت ورق خودرو 
کید کرد و افزود: مدل تعالی سازمانی در  چهارمحال و بختیاری تأ
این شرکت هدف‌گذاری شده تا با شناسایی نقاط قوت و بهره‌وری 

سازمانی بتوانیم به خط‌مشی تبیین‌شده در شرکت برسیم.
کرد: دریافت تقدیرنامه سه‌ستاره در  شجاعی خاطرنشان 
نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی، چراغ راه مسیر تعالی 
که هدف ما دریافت امتیاز و تقدیرنامه  در این شرکت است؛ چرا
نیست، بلکه شناسایی نقاط بهبود و بهره‌وری سازمانی مهم 

است تا بتوانیم اهداف خود را در مسیر تعالی دنبال کنیم.
وی موفقیت شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری را 
ماحصل زحمات همه کارکنان این شرکت دانست و افزود: با 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده درصدد حفظ نقاط قوت شرکت 

هستیم و برای تقویت و استقرار پروژه‌های بهبود اقدام می‌کنیم.

با تکیه بر شعار »ما می‌توانیم« موانع را رفع خواهیم کرد
مدیرعامل فولاد هرمزگان در بازدید از واحد احیا مستقیم این  شرکت:

سیاست‌های ابلاغی فولاد مبارکه کمک کرد تا مسیر تعالی را به‌خوبی طی کنیم

حفظ و تعالی سازمانی؛ هدف غایی 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

مدیر مهندسی صنایع و تعالی سازمانی شرکت فولاد سنگان؛

امیر رضازاده
مدیر مهندسی صنایع و تعالی سازمانی شرکت فولاد سنگان

بورس و سهام

مقدار عرضه)تن(

50000

50000

مقدار عرضه)تن(

6000

6000

مقدار تقاضا )تن(

56450

56450

مقدار تقاضا )تن(

8200

8200

مقدار معامله شده )تن(

50000

50000

مقدار معامله شده )تن(

6000

6000

قیمت )ریال بازای کیلوگرم(

222325

قیمت )ریال بازای کیلوگرم(

298260

یخ تحویل تار

د ا د خر

یخ تحویل تار

د ا د خر

یخ 1400/12/07 کالای ایران در تار کشف شده محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس  گزارش عرضه، معاملات و قیمت‌های 

یخ 1400/12/09 کالای ایران در تار کشف شده محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس  گزارش عرضه، معاملات و قیمت‌های 

نماد

B

نماد

P

محصول

سرد

محصول

رنگی

اداره     فروش   بورس

اداره     فروش   بورس

جمع    کل

جمع    کل

تعطیل
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دسامبر 2015 در پاریس، کشورهای جهان در توافقنامه جدید جهانی آب‌و‌هوایی در مورد ایجاد 
محدودیت‌های جهانی برای افزایش دمای کره زمین تا کمتر از 1.5 درجه سانتی‌گراد موافقت کردند. 
دولت سوئد خود را ملزم به رعایت این موضوع تا سال 2045 ساخت تا موقعیت ممتازی در این زمینه 

داشته باشد و تا سال 2045 هیچ‌گونه انتشار خالص گازهای گلخانه‌ای نداشته باشد.
در سال 2016، شرکت‌های SSAB )رهبر جهانی فولاد با استحکام بالا(، LKAB )بزرگ‌ترین تولیدکننده سنگ‌آهن اروپا( 
و Vattenfall )یکی از بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های برق در اروپا( با ایجاد پروژه HYBRIT قدم در راه توسعه هرچه بیشتر 
صنعت فولاد گذاشتند. HYBRIT قصد دارد هیدروژن را جایگزین کک زغال‌سنگی کند. نتیجه این پروژه معرفی نخستین 
تکنولوژی فولادسازی بدون سوخت فسیلی در دنیا خواهد بود که تقریبا بدون اثر کربن است. در این پروسه برق و 

کسید کربن خروجی سیستم خواهد شد. هیدروژن آزاد جایگزین زغال‌سنگ خواهند بود و آب به‌جای دی‌ا
یک مطالعه امکان‌سنجی در سال 2016 تا 2017 انجام شد و نتایج نشان داد که فولاد تولیدشده توسط سوخت‌های 
فسیلی، با توجه به قیمت امروز برق، زغال‌سنگ و انتشار CO2، 20 تا 30 درصد گران‌تر خواهد بود. با افزایش قیمت برق 
تولیدشده از منابع فسیلی و افزایش ریسک و هزینه‌های تولید گازهای گلخانه‌ای با توجه به سیستم تجارت الکترونیکی 
اتحادیه اروپا )ETS(، تولید فولاد با استفاده از روش‌های بدون سوخت فسیلی در آینده قادر به رقابت با فولاد سنتی در 

بازار خواهد بود.
مرحله بعدی فرایند توسعه نیز توسط HYBRIT ارائه شده است. در تابستان 2018 کار بر روی ساخت یک آزمایشگاه 
 Hybrit در لولئو سوئد آغاز شد. یک شرکت مشترک SSAB بی‌نظیر برای تولید فولاد بدون سوخت فسیلی در محل
Development AB متعلق به سه شرکت SSAB، LKAB و Vattenfall در طول سال 2017 برای انجام کارهای توسعه 

بلندمدت تشکیل شده است.
فاز آزمایشی این مرحله تا سال 2024 برنامه‌ریزی شده است و پس از آن در بازه 2025 تا  2035 به سمت مرحله اجرایی 
حرکت خواهد کرد. در حال حاضر، قبل از اینکه راه‌حل برای ساخت فولاد بدون سوخت فسیلی در پیش گرفته شود، 
SSAB قصد دارد در سال 2025، از طریق تبدیل کوره‌های آهکی Oxelösund به کوره قوس الکتریکی، میزان انتشار 
کسید‌کربن خود را در سوئد 25 درصد کاهش دهد. بین سال‌های 2030 تا 2040 نیز هدف اصلی تبدیل کوره‌های  دی‌ا
انفجاری در لولئو سوئد و راه )Raahe( فنلاند، از بین بردن حجم زیادی از انتشار CO2 بوده و همچنین حرکت به سمت 

رسیدن به هدف تولید فولاد بدون سوخت فسیلی تا سال 2045 خواهد بود.
در سال LKAB ،2016 تصمیم گرفت که برق مورداستفاده در عملیات باید دارای origin-labelled و بدون سوخت فسیلی 
کسید کربن با حداقل 12 درصد در هر تن از محصولات نهایی تا سال 2021 و  باشد. هدف LKAB کاهش انتشار دی‌ا
درعین‌حال انتشار نیتروژن به هواست. صنایع الکتریکی Vattenfall، الکتریسیته موردنیاز خانه‌ها و زندگی روزمره را از طریق 
 ،HYBRIT نوآوری در تولید برای بیش از 100 سال تأمین کرده است. بااین‌حال، برای پیشبرد هرچه بیشتر اجرای طرح
مشارکت‌های قابل‌توجه ملی از طرف دولت، مؤسسات تحقیقاتی و دانشگاه‌ها موردنیاز است. برای پیشرفت این پروژه 
باید دسترسی خوبی به برق فسیلی، زیرساخت‌های بهبودیافته و شبکه‌های ولتاژ بالا، طرح‌های پژوهشی، پروسه‌های 

مجاز، حمایت فعالانه از تأسیسات آزمایشی و اجرا و پشتیبانی بلندمدت در سطح اتحادیه اروپا وجود داشته باشد.

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

هوش مصنوعی کوچک تکنولوژی نانو طبیعت

در این فناوری الگوریتم‌های قدرتمند هوش مصنوعی بدون نیاز به 
اتصال به ابر و با استفاده از تلفن‌های همراه افراد و سایر دستگاه‌های 
مشابه، از طریق فرایندی به نام تقطیر دانش، اندازه مدل‌های هوش 
مصنوعی موجود را بدون از دست دادن هیچ‌یک از قابلیت‌های 
الگوریتم یا کاهش سرعت عملکرد آن، کاهش می‌دهند. از مزایای 
دسترسی به این امکان پیشرفته، کاهش مشکلات مربوط به حریم 
خصوصی خواهد بود.

یکی از محققان دانشگاه فلوریدای مرکزی با الهام از فناوری 
نانوطبیعت، فناوری جدیدی ایجاد کرده که تصاویر را روی صفحات 
نمایش، واقعی‌تر نشان می‌دهد. این فناوری جدید نمایشگرهای 
دیجیتالی ایجاد می‌کند که با نور اطراف روشن شده و نسبت به 
فناوری‌های نمایشی که به انرژی پرشدت و درخشش نورهای پشت 
نمایشگر وابسته است، واقعی‌تر به نظر می‌رسد. این نمایشگر از 
نمایشگرهای رایج کامپیوترها و تلفن‌های همراه واقعی‌تر است.

مدل سنجش بلوغ مدیریت 
کیفیت و بهره‌وری  دانش سازمان 

)APQC( آمریکا

ریکی از مدل‌های ارزیابی و سنجش بلوغ مدیریت 
دانش یک سازمان مدل »سنجش بلوغ مدیریت دانش 

سازمان کیفیت و بهره‌وری آمریکا)APQC( « است. 
 APQC سطوح بلوغ مدیریت دانش با مراحل پیاده‌سازی
یکپارچه شده‌اند؛ به‌گونه‌ای که پیاده‌سازی در هر مرحله، پایه و 

اساسی برای موفقیت و آغاز مرحله بعد فراهم می‌کند.
APQC ابعاد مدل

این مدل شامل 5 سطح بلوغ اصلی است. در ادامه هر یک از این 
سطوح به همراه فعالیت‌های کلیدی آن برای حرکت به سطح 

بعدی شرح داده می‌شود.
سطح اول؛ شروع: این سطح، سطح پایه بلوغ در 
سازمان‌هایی است که مدیریت دانش را آغاز کرده‌اند. در این 
سطح سازمان فاقد فرایندها و اقدامات پایدار برای شناسایی، 
ک‌گذاری، انتقال و به‌کارگیری موفقیت‌آمیز مدیریت  کسب، اشترا
دانش است. فعالیت‌های کلیدی در این سطح عبارت است از: 
تشریح مدیریت دانش به شیوه‌ای که کارکنان بتوانند با آن ارتباط 
پیدا کنند؛ افزایش درک و توجه ذی‌نفعان کلیدی و مدیران ارشد 
سازمان به مدیریت دانش؛ شناسایی حوزه‌هایی از سازمان که از 

جریان دانشی سود خواهند برد. 
سطح دوم؛ توسعه: این سطح بر ایجاد اولین راهبردهای 
مدیریت دانش متمرکز است. راهبرد مدیریت دانش باید در 
راهبردهای کسب‌وکار سازمان آمیخته شود و فرصت‌ها و ارزش‌ها 
مورد ارزیابی قرار بگیرد. اهداف سطح دوم عبارت‌اند از: توسعه 
مدیریت دانش از طریق رهبری؛ ایجاد پشتیبانی برای راهبرد 
یکپارچه مدیریت دانش؛ شناسایی منابع برای پشتیبانی از 
طرح‌های اولیه مدیریت دانش؛ پشتیبانی سطوح ارشد سازمان 
برای ایجاد مسئولیت‌پذیری عملکردهای مدیریت دانش و 

حمایت از راهبرد و برنامه مدیریت دانش.
سطح سوم؛ استانداردسازی: این سطح بر مدیریت 
فرایندها و رویکردهایی متمرکز است که در سطح دوم شناسایی 
و تعریف شده است. اهداف این سطح عبارت‌اند از شناسایی 
فرایندهای  و  رویکردها  به‌کارگیری  منظور  به  فرصت‌ها 
انتخاب‌شده، تأمین بودجه و منابع برای پایلوت‌ها، اجرای 
راهبردها و اصلاح رویکردها و فرایندهای مدیریت دانش. 
فعالیت‌های کلیدی این سطح عبارت است از: مدیریت رویکردها 
و فرایندهای مدیریت دانش به صورت استاندارد و مستمر؛ 
طراحی و اجرای فرصت‌های پایلوت؛ به‌کارگیری درس‌آموخته‌ها 

برای تسهیل بهبود مستمر متدولوژی‌ها.
سطح چهارم؛ بهینه‌سازی:اين چهارم شامل توسعه 
طرح‌های اولیه مدیریت دانش در تمامی سطوح سازمان از طریق 
اهرمی نمودن رویکردها و فرایندهای مدیریت دانش است. در 
این سطح رویکردها و فرایندهای مدیریت دانش سازمان باید 
برای ایجاد توانمندی در سازمان با یکدیگر کار کنند. فعالیت‌های 
کلیدی این سطح عبارت است از: تدوین راهبردهای توسعه و 
توسعه مدیریت دانش به بخش‌های جدید با حوزه‌های کارکردی 
جدید؛ مدیریت روند توسعه و رشد و کنترل چالش‌های احتمالی 
کردن متدولوژی‌های مدیریت دانش در  در هنگام اهرمی 

سازمان.
سطح پنجم؛ نوآوری:در این سطح توانمندی‌های 
مدیریت دانش برای پشتیبانی از مدل و راهبردهای کسب‌وکار در 
نظر گرفته می‌شود. هدف اولیه این سطح، بهبود فرایندهای 
اصلی کسب‌وکار از طریق بهینه‌سازی رویکردها و فرایندهای 
استاندارد مدیریت دانش و وارد کردن آن‌ها درون فرایندهای 
اصلی کسب‌وکار جهت دست‌یابی به خروجی مطلوب و نوآوری 
است. فعالیت‌های کلیدی این سطح عبارت‌اند از: وارد کردن 
متدولوژی‌های استاندارد مدیریت دانش در مدل کسب‌وکار؛ 
نظارت بر صحت متدولوژی‌های کسب‌وکار؛ هم‌راستا کردن 
ارزیابی عملکرد و تقدیر با راهبردهای مدیریت دانش؛ تراز کردن 

چارچوب سازمانی مدیریت دانش با کنترل محلی.
علاوه بر سطوح معرفی‌شده، مدل ارزیابی بلوغ مدیریت دانش 
که عبارت‌اند از  APQC شامل چهار بعد اصلی نیز می‌شود 
»راهبرد«، »کارکنان«، »فرایند« و »مدیریت محتوا و فناوری 
اطلاعات«. هریک از این ابعاد شامل مؤلفه‌هایی جهت ایجاد 
تغییرات برای حرکت سازمان به سطوح بالاتر بلوغ مدیریت 

دانش است.
APQC مزیت‌های مدل

اصلی‌ترین مزیت‌های این مدل عبارت‌اند از: شناخت کامل 
کتورهای دخیل در پیاده‌سازی و اجرای  سازمان به لحاظ فا
مدیریت دانش؛ شناسایی نقاط قوت و ضعف فرایندها؛ رویکرد 
کیفی در اجرا مبتنی بر مصاحبه‌های نیمه ساختاریافته؛ تدوین 
نقشه راه مدیریت دانش سازمان با استفاده از نتایج حاصل از 

ارزیابی.
   منبع: فرصت امروز؛ ارزیابی بلوغ مدیریت دانش، چیستی 

و چرایی

یک بدافزار به نام ‌Electron Bot، با جعل برنامه‌های محبوبی همچون Subway Surfer و 
Temple Run در فروشگاه رسمی ‌Microsoft، حدود 5 هزار کامپیوتر در سوئد، اسرائیل، اسپانیا 

و برمودا را آلوده  کرده است.
این بدافزار که توسط محققان امنیتی شرکت Check Point شناسایی ‌شده است، یک درب پشتی است که به 
مهاجمان امکان می‌دهد تا کنترل کامل ماشین‌های تحت‌نفوذ خود را به دست گیرند و از راه دور به اجرای کد 

بپردازند.
زنجیره حمله با دانلود یکی از نرم‌افزارهای جعلی از فروشگاه Microsoft آغاز می‌شود و سپس یک برنامه تزریق‌کننده 
 startup کشی و نصب کند. در JavaScript در background سیستم قرار می‌گیرد تا payload بدافزار Electron Bot را وا
بعدی سیستم، بدافزار راه‌اندازی و به سرور فرماندهی و کنترل متصل می‌شود. تنظیمات خود را بازیابی می‌کند و 

قادر به اجرای فرمان‌های ارسال‌شده از راه دور خواهد بود.
برای پیشگیری از آلودگی به این بدافزار، Check Point به کاربران Windows توصیه می‌کند از دانلود برنامه‌هایی که 
بازخورد کافی از سوی سایر کاربران درباره آن‌ها ثبت ‌نشده است، بپرهیزند. جزئیات مربوط به توسعه‌دهنده/
منتشرکننده برنامه را موشکافانه بررسی کنند و از اینکه نام برنامه مدنظر ایشان، درست درج‌ شده است و اشتباهات 

املایی ندارد، اطمینان حاصل کنند.
BLEEPINGCOMPUTER :منبع خبر  

محققان شرکت امنیتی Mandiant، در حال رصد گروه باج افزاری UNC2596 و 
باج افزار COLDDRAW هستند که بیشتر با عنوان Cuba شناخته‌ شده است. 
مطالعات ایشان نشان می‌دهد که عملیات باج‌افزاری Cuba در حال بهره‌برداری 
از آسیب‌پذیری‌های Microsoft Exchange برای گرفتن دسترسی اولیه به شبکه سازمان‌ها و 

رمزنگاری دستگاه‌هاست.
ــاز کرد و فعالیت آن در سال‌های 2020  Cuba نام عملیات باج‌افزاری است که کار خود را از سال 2019 آغـ
ــزار  ــن باج‌افـ ــاره ایـ ــه دربـ ــال FBI ،2021 یک توصیه‌نامـ ــامبر سـ ــاه دسـ ــه در مـ ــرعت گرفت؛ به‌طوری‌کـ و 2021 سـ
منتشر کرد و هشدار داد که این گروه به 49 سازمان از زیرساخت‌های حیاتی آمریکا نفوذ کرده است.
گوست سال 2021 به‌منظور ایجاد فضای  بر اساس تحقیق صورت‌گرفته، گروه باج‌افزاری ‌Cuba، از ماه آ
مناسب جهت مخفی شدن در شبکه هدف، از آسیب‌پذیری‌های Microsoft Exchange ازجمله 

ProxyShell و ProxyLogon برای انتقال انواع web shell، RAT و backdoor استفاده کرده است.
اعمال وصله‌های امنیتی که توسط شرکت‌های تأمین‌کننده نرم‌افزارها منتشر می‌شود، یک عامل 

کلیدی در ایجاد امنیت مقاوم و ایستا، حتی در برابر پیچیده‌ترین عوامل تهدید است.
BLEEPINGCOMPUTER :منبع خبر  

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

هشدار به کاربران ویندوز

Microsoft Exchange به سرورهای Cuba حمله باج‌افزار

در سال LKAB ،2016 تصمیم گرفت 
عملیات  در  مورداستفاده  برق  که 
و   origin-labelled دارای  باید 
بدون سوخت فسیلی باشد. هدف 
کسید  دی‌ا انتشار  کاهش   LKAB
بن با حداقل 12 درصد در هر تن  کر
از محصولات نهایی تا سال 2021 و 
درعین‌حال انتشار نیتروژن به هواست

امنیت سایبری 

Hybrit تکنولوژی

  تهیه و گردآوری : تضمین کیفیت و تعالی سازمانی
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امیکرون چیست؟

 اجتما             عی

از قرار گرفتن پوست کودک در معرض آفتاب 
خودداری کنید

علائم افسردگی در کودکان

کودک شما حساس است و به‌راحتی می‌تواند بسیاری از  پوست 
کند، به همین دلیل متخصصان  مواد شیمیایی را به خود جذب 
استفاده از ضدآفتاب را برای نوزادان زیر شش ماه توصیه 
کودک خود در برابر  نمی‌کنند. برای محافظت از پوست لطیف 
آسیب آفتاب، تا حد ممکن به دنبال سایه باشید و از بیرون قرار 
کنید. گرفتن در معرض مستقیم آفتاب خودداری 

افسردگی معمولا با غم و اندوه همراه است، اما برخلاف 
که می‌تواند موقتی باشد افسردگی، احساسی مبهم و  سوگ 
طولانی‌مدت را شامل می‌شود. ازجمله علائم افسردگی در 
کرد.  کودکان می‌توان به تغییر در عادات خواب و غذا اشاره 
کودک از دوستان و اعضای خانواده  همچنین ممکن است 
کودکان نیز ممکن است ناشی از  گریه بی‌دلیل  کند.  کناره‌گیری 
این مسئله باشد.

دوران نامزدی، به ایام قبل از عقد و ازدواج اطاق 
می‌شود که با هدف شناخت بیشتر خانواده‌ها 
و دختر و پسر از یکدیگر می‌گذرد. البته برخی 
دوران نامزدی و عقد را یکسان فرض می‌کنند، اما رفتارهای 
دوران نامزدی، بسیاری از مسائل را روشن خواهد کرد. به‌واسطه 
رفت‌وآمد بیشتر، دو طرف خودشان را راحت‌تر نشان می‌دهند و 
این امر در تصمیم نهایی، اثر عمیقی دارد. این هفته به رفتارهای 

ـــرد: ـــم ک ـــاره خواهی ـــزدی اش ـــح در دوران نام ـــب و صحی مناس
اهمیت شناخت بیشتر در دوران نامزدی  

رابطه دختر و پسر در دوران نامزدی به‌صورت رسمی و شرعی اعام 
کنون  می‌شود. اما دلیل بر قطعی بودن این رابطه نیست. گرچه ا
در مرحله‌ای به سر می‌برند که درگیر عشق و احساس شده‌اند، اما 
همچنان »شناخت« یکی از اصلی‌ترین اهداف در این دوران است. 
درصورتی‌که دو طرف، به توافق یا تفاهم لازم نرسند و تصمیم به 
خاتمه رابطه داشته باشند، به دلیل رسمی نبودن آن می‌توان 
به‌راحتی آن را تمام کرد. پس مراقب عواطف و احساسات خود 

باشید.
درست است که در دوران نامزدی یکی از تکرارنشدنی‌ترین لحظات 

را تجربه می‌کنید، اما توجه داشته باشید که همچنان به رصد رفتار 
خانواده و طرف مقابل ادامه دهید. البته بهتر است که فاصله دوران 
نامزدی تا عقد، زیاد نباشد، چون در این صورت، ممکن است بر سر 
گیر همچون هدیه آوردن  مسائل کوچکی، مثل رسومات دست و پا
ــاد کدورت پیش آید و بدون اینکه بخواهید،  ــا دامـ برای عروس یـ
رابطه تمام شود. روان‌شناسان حدود ۶ تا ۸ ماه را زمان مناسب 
ــا  ــوع تـ ــن موضـ ــه ایـ ــد. البتـ ــر می‌داننـ ــناخت یکدیگـ ــزدی و شـ ــرای نامـ بـ
حد زیادی به اصول خانواده‌ها و فرهنگ هر خانواده بستگی دارد.

مهم‌ترین رفتارها   
ــان  ــه خودشـ ــور کـ ــد همان‌طـ ــر بایـ ــر و پسـ ــا و همچنین دختـ خانواده‌هـ
قصد شناخت طرف مقابل را دارند، رفتارهایی از خود نشان دهند 
که امکان این شناخت واقعی را به طرف مقابل بدهند. وانمود 
کردن، تناقض‌گویی و کمال‌گرایی برای نشان دادن چهره‌ای 
غیرواقعی از خود، رفتارهایی است که می‌تواند باعث شناخت 
اشتباه از شما در ذهن طرف مقابل شود. توجه داشته باشید که در 
عین تاش برای شناخت واقعی طرف مقابل، سوءظن و بدگمانی 
شدید به هر رفتار نامزدتان می‌تواند از شما یک فرد بددل و 
گر در طول نامزدی با رفتار یا حرکتی روبه‌رو شدید  بدگمان بسازد. ا

ـــا پرسش‌های  ـــره ذهنی در شما شد، ب ـــا ایجاد گ که باعث ناراحتی ی
مستقیم از نامزدتان توضیح صریح بخواهید. خجالت را کنار 
بگذارید و اجازه دهید که عقل، جای احساسات را بگیرد. چون 
بیان شفاف خواسته‌ها و انتظارات، به ایجاد ذهنیت واقعی و 
درست کمک می‌کند. حفظ احترام خانواده نامزد و خانواده 
ـــود. در  ـــر خواهد ب ـــه شما مؤث ـــد مثبت نسبت ب ـــان، در ایجاد دی خودت
ـــرام را از عمق  ـــازی نکنید و این احت این مورد، به‌هیچ‌عنوان نقش ب
ـــرای دو  ـــی ب ـــان زندگ ـــا پای ـــروز دهید. این احترام را ت وجود بخواهید و ب
طرف نگه دارید؛ حتی در روزهای ناراحتی و سختی. با توجه به 
مشکلات اقتصادی کنونی، بهتر است هم شما و هم نامزدتان در 
اجرای رسوم دست‌وپا گیر دقت کنید تا هر دو تا پایان این دوران، 
ـــا  ـــر آن‌ه ـــه بهت ـــزاری هرچ ـــران برگ ـــا نگ ـــد و دائم ـــی برنخوری ـــائل مال ـــه مس ب
نباشید. این به معنای چشم‌پوشی از آرزوهایتان نیست. فقط در 
مورد مسائل مالی، به شرایط نامزدتان توجه کنید. چون این دوران 
ــی از دوران  ــادی بدهـ ــم زیـ ــد و حجـ ــما می‌مانیـ ــد و شـ ــان می‌رسـ ــه پایـ بـ
ـــا همسرتان  ـــه اولین مشاجره شما ب نامزدی و عقد. همین ماجرا ب
تبدیل خواهد شد. هفته آینده، بیشتر درباره این موضوع صحبت 

خواهیم کرد.

در بحث »یکی شدن با کار« و قرار گرفتن در حالت 
کارکنان پدید  که برای  جریان، مهم‌ترین اتفاقی 
می‌آید، افزایش عملکردشان است. حتی می‌توان 
گفت در حالت جریان و یکی شدن با کار، تقویت عملکرد کارکنان 
از رخدادهای اجتناب‌ناپذیر است. کارکنانی که با کار خود یکی 
می‌شوند، به‌طور ذاتی انگیزه دارند تا مرتبا در فعالیت‌های آینده 
سازمانشان شرکت کنند. علاوه بر این، برای تجربه مجدد حالت 
جریان، تمایل بیشتری برای انجام وظایف چالش‌برانگیزتر در آن‌ها 
به وجود می‌آید. بنابراین، »یکی شدن با کار« را می‌توان به‌عنوان 
یک نیروی محرک درونی برای موفقیت و افزایش عملکرد درک کرد. 
روی‌هم‌رفته، تجربه عملکرد بهینه برای کارکنان می‌تواند ایده بسیار 
جذابی باشد و با درک عمیق‌تر از این حالت، نه‌تنها بهره‌وری کارکنان 
افزایش پیدا می‌کند، بلکه آن‌ها زندگی بهتر، رضایت و شادی بیشتری 
در طول عمر خود تجربه خواهند کرد. عوامل مختلفی می‌تواند باعث 
شود بتوانیم حالت جریان را در شغل و زندگی روزمره خود تجربه 
ح کردیم، یکی از آن عوامل مهم، تعادل  کنیم. همان‌طور که مطر
بین چالش‌ها و مهارت‌هاست. در ادامه به بررسی بیشتر این امر 

می‌پردازیم تا به درک عمیق‌تری از آن دست پیدا کنیم.
چالش‌ها در برابر مهارت‌ها  

 تجربه بهینه در کار یا به عبارتی همان تجربه اوج که در هفته‌های 
پیش به‌خوبی آن را بررسی کردیم، کمک‌کننده و محرکی است که 
کارتان احساس لذت، شادی و رضایت  باعث می‌شود بتوانید در 
بیشتری تجربه کنید. این تجربه در شما انگیزه‌ای برای فعالیت بیشتر 
در کار، مشارکت و همکاری ایجاد می‌کند. عاملی که در اینجا بسیار 
گر هر فرد در شغل خود آن را در نظر بگیرد، می‌تواند  بحث‌برانگیز است و ا
به‌سرعت »یکی شدن« را تجربه کند، ایجاد تعادل بین چالش‌های 
پیش روی کارکنان و میزان مهارت‌های آن‌هاست. به عبارتی، تعادل 
چالش-مهارت منجر به تجربه بهینه می‌شود و حفظ چنین تعادلی 

به‌خودی‌خود ذاتا پاداشی برای افراد محسوب می‌شود.
چهار حالت چالش در برابر مهارت  

 در تجارب روزانه، افراد مختلف با توجه به میزان مهارت‌های متفاوت 
گون، حالت‌های متفاوتی را تجربه می‌کنند.  شخصی و چالش‌های گونا
به‌طورکلی، چهار حالت وجود دارد که به میزان متفاوت چالش و 

مهارت برای افراد اتفاق می‌افتد.
گر شما در کارتان به میزان زیادی مهارت دارید و  1.حالت جریان: ا
روزانه با چالش‌های بسیاری روبه‌رو می‌شوید، حالت جریان و یا همان 
»یکی شدن با کار« را تجربه می‌کنید. مهارت شما کافی است و زمانی 
که با چالش‌های سخت مواجه می‌شوید، دچار اضطراب نمی‌شوید، 
با پشتکار و تلاش به‌سوی چالش‌های می‌روید و با تمرکز بالا و بدون 

نگرانی به کارتان می‌پردازید.
2.حالت بی‌حوصلگی: زمانی که یک فرد دارای مهارت‌های بسیار 
زیادی باشد، اما در شغل او چالش‌های بسیار کمی وجود داشته باشد، 
او دچار بی‌حوصلگی و حتی بی‌انگیزگی در کار می‌شود. درحقیقت، در 
شغل این فرد، سطح چالش‌های موجود از آنچه او می‌تواند انجام دهد 
بسیار پایین‌تر است. برای تجربه بهینه، باید نسبت چالش‌ها به مهارت‌ها 
حدود 50/50 باشد، و حتی یک عدم تعادل جزئی می‌تواند باعث اضطراب 

و نارضایتی شود.
3.حالت بی‌تفاوتی: افرادی هستند که از مهارت‌های کافی برخوردار 
نیستند، اما به‌دلیل وجود چالش‌های سطح پایین در شغلشان، نیازی 
به تلاش و آموزش در خود حس نمی‌کنند و به حالت بی‌تفاوتی در کارشان 

می‌رسند.

4.حالت اضطراب: زمانی که شما در کارتان از مهارت‌های کافی و 
موردنیاز برخوردار نباشید و نیاز به آموزش و یادگیری بیشتری داشته 
باشید، از طرفی در کارتان چالش‌های زیادی وجود داشته باشد، هر 
روز کاری برایتان عذاب‌آور می‌شود و با استرس و اضطراب ساعات 
گر دائمی باشد،  کاری را سپری خواهید کرد. این حالت اضطراب ا
شما را از پای درمی‌آورد و به زندگی شخصی و زندگی شغلی‌تان آسیب 
می‌زند. بهتر است به مسئول مافوق خود اعلام نیاز به آموزش‌های 
مرتبط با انجام وظایف شغلی خود را اعالم کنید. با افزایش دانش و 

مهارت شما، سطح اضطراب شما تعدیل خواهد شد.
گر یک فعالیت در مقایسه با سطح  در مجموع می‌توان گفت ا
مهارت فرد بسیار آسان یا بسیار دشوار باشد، تجربه جریان، 
ضعیف خواهد بود. در حالت جریان، فرد به‌طور مطلوب احساس 
چالش و اعتمادبه‌نفس می‌کند. این یک جنبه عملکردی قوی 
دارد و توضیح می‌دهد که چرا افراد در حالت جریان، به وظایف 

خود متعهدند.

 در شماره هفته آینده، به ادامه مباحث از عوامل »یکی شدن با 
کار« خواهیم پرداخت.

ازدواج؛ معیارها 
و انتخاب

 یکی شدن
 با کار
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با نهایت تأسف درهفته گذشته علی سلیمیان ریزی 
شاغل در نورد گرم، محسن بگی شغل در فولادسازی، 
الیاس عقیلی شاغل در تعمیرگاه مرکزی، محمدرضا 
رجایی  علی  و  فیزیکی  حفاظت  در  شاغل  عقیلی 
شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت پدر و 
حمیدرضا و مصطفی بازیار شاغل در نورد سرد و مجتبی 
شاه‌قلیان شاغل درآهن‌سازی در غم درگذشت مادر 
و رضا روشن‌قیاس شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم 

درگذشت برادر به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته شادروان محمدرضا مافی‌راد 
به علت بیماری  و همکار  شاغل شادروان   احمدرضا 
نجفی شاغل در امور اداری به علت نارسایی تنفسی 

دارفانی را وداع گفتند و به دیار حق شتافتند.
به محضر  را  این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می‌نماییم.

امیکرون )Omicron(، آخرین سویه نگران‌کننده کرونا از   
نظر سازمان جهانی بهداشت که ابتدا B.1.1.529 نامیده 
می‌شد، حالا دیگر به مهم‌ترین و شایع‌ترین سویه ویروس 
کرونا در بسیاری از کشورهای جهان تبدیل شده است؛ اما این 
نوع جهش‌یافته از ویروس چه تفاوتی با انواع قبلی دارد؟ آیا 
همان‌طور که می‌گویند این آغازی بر پایان پاندمی کروناست؟

امیکرون چه تفاوتی با انواع قبلی ویروس دارد؟  
ویروس کرونا به کمک پروتئینی به نام اسپایک وارد سلول‌های 
بدن می‌شود و بیماری کووید-19 را ایجاد می‌کند. حدود 30 تغییر 
یا بیشتر در پروتئین اسپایک در نوع امیکرون مشخص شده که دو 
برابر جهش‌های نوع دلتاست. نیمی از این جهش‌ها در ناحیه‌ای 
است که ویروس کرونا به کمک آن به سلول بدن انسان متصل و  
وارد آن می‌شود و باعث عفونت می‌گردد. جهش‌ها در این ناحیه 
ویروس می‌تواند باعث شود دستگاه ایمنی )یعنی آنتی‌بادی‌های 
کسیناسیون یا عفونت قبلی( ویروس را کمتر  ساخته‌شده بعد از وا

از قبل تشخیص دهد و خطر عفونت با امیکرون افزایش یابد.
حداقل سه جهش در نوع امیکرون برای فرار از شناسایی شدن 
توسط آنتی‌بادی دستگاه ایمنی به ویروس کمک می‌کند. ظاهرا 
جهش دیگری هم توانایی آن را برای ورود به سلول‌های انسان 

افزایش می‌دهد و باعث انتقال بیشتر آن می‌شود.
منشأ این نوع ویروس از کجاست؟  

کنون فقط حدس و گمان‌هایی درباره منشأ امیکرون مطرح  تا
است. به باور یکی از دانشمندان مؤسسه ژنتیک UCL لندن، 
احتمالا نوع امیکرون در طول عفونت مزمن در فردی با نقص 
سیستم ایمنی )احتمالا مبتلا به HIV/AIDS درمان‌نشده( 
تکامل یافته است. آفریقای جنوبی دارای 8.2 میلیون نفر مبتلا 

به HIV است که بیشترین میزان در جهان است.
امیکرون و شیوع کمتر علائم چشایی و بویایی  

اطلاعات اخیر از  انگلستان در مورد علائم کرونا امیکرون نشان 
می‌دهد که از دست دادن حس بویایی یا چشایی با امیکرون در 
مقایسه با دلتا حدود 80 درصد کمتر شایع بوده است. اما، گلودرد 
در موارد امیکرون نسبت به دلتا تقریبا ۸ برابر شیوع بیشتری 
داشته است.گزارشی دیگر از یک اپلیکیشن جمع‌آوری اطلاعات 
کووید-ZOE( 19( درباره علائم شایع کرونا در پیک امیکرون، 5 
علامت شایع در دوره ابتلا به امیکرون را معرفی می‌کند: علامت 
اول و دوم شایع که بسیاری آن را گزارش می‌کنند، علائمی بسیار 
خفیف و معمولی است که شاید هرکس به‌راحتی از کنار آن بگذرد: 
آبریزش و سردرد. شایع‌ترین علائم در پیک امیکرون براساس 
اطلاعات این اپلیکیشن به ترتیب عبارت‌اند از: آبریزش بینی؛ 
سردرد؛ خستگی متوسط یا شدید؛ عطسه؛ گلودرد. بعد از آبریزش 
بینی که 73 درصد افراد تجربه کردند، سردرد رتبه دوم را دارد و 68 

درصد از مردم علامت سردرد را تجربه کرده‌اند.
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شادروان   احمدرضا نجفیشادروان محمد رضا مافی راد

موفقیت یکی از همکاران در 
عرصه علمی

همکار گرامی کامران زلفی شاغل در امور کارکنان موفق به   
چاپ مقاله )ISI( در رشته مهندسی صنایع با عنوان »یک مدل 
ریاضی و یک الگوریتم شبیه‌سازی تبرید برای چیدمان تسهیلات 
چندطبقه پویای نابرابر بر اساس ساختار نواری منعطف با در نظر 
 »Journal of Facilities Management« گرفتن آسانسور« در مجله

شد.

موفقیت 

)قسمت اول(
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 ورزش             

در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان کشور، طلایی‌پوشان فولاد مبارکه 
سپاهان توانستند با برتری قاطع 7 بر صفر کیان نیشابور را شکست دهند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در ادامه رقابت‌های هفته 
یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه‌های کشور جام کوثر و آخرین بازی نیم‌فصل، تیم‌های 
فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان و کیان نیشابور در ورزشگاه صفاییه به مصاف یکدیگر رفتند 

که این بازی با نتیجه 7 بر صفر به سود تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید.
بازیکنان سپاهان در این بازی از همان ابتدا فشار زیادی به دروازه مهمان خود وارد کردند. در 

دقیقه چهارم هاجر دباغی موفق شد قفل دروازه حریف را برای نخستین بار باز کند. پاس‌های 
گردان محمودی را در موقعیت گلزنی  زیاد از سمت دفاع و رسیدن به محوطه جریمه بارها شا
قرار داد. در دقیقه ۱۰ شقایق روزبهان فولاد مبارکه سپاهان را مجددا به گل رساند، اما آفساید 
اعلام شد. در پی حملات زیاد کوثر کمالی در دقیقه ۳۰ با یک ضربه دقیق، گل دوم فولاد مبارکه 

سپاهان سپاهان را به ثمر رساند.
هاجر دباغی در دقایق پایانی نیمه نخست گل سوم را ثبت کرد تا  نیمه نخست بازی با نتیجه 3 بر 

صفر به سود فولاد مبارکه سپاهان به  پایان برسد.

در نیمه دوم  حملات پرتعداد دختران فولاد مبارکه سپاهان ادامه داشت و  با وجود تعویض‌های 
کیان نیشابور باز هم تلاش بازیکنان این تیم بی‌نتیجه ماند و  دقیقه ۶۴ نرگس سبکتکین  گل 

چهارم فولاد مبارکه سپاهان را به ثمر رساند.
در ادامه نیمه دوم دقیقه ۷۰ هاجر دباغی از نقطه پنالتی گل پنجم فولاد مبارکه سپاهان را 
ثبت کرد، اما بازی همچنان ادامه داشت و در دقیقه ۷۶ و ۸۲ بازهم هاجر دباغی توانست گل 
ششم و هفتم این بازی را به اسم خود ثبت کند. در نهایت این دیدار با حساب 7 بر صفر به سود 

طلایی‌پوشان اصفهان خاتمه یافت.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
کت مدیرعامل، شهاب شکل‌آبادی  محمدرضا سا
مدیر فرهنگی و علی ناظری مدیر روابط عمومی باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان با حضور در گلزار شهدای تبریز 
به شهدای خلبان صادق فلاحی و علیرضا حنیف‌زاد و شهید دکتر 

پرویز حبیبی ادای احترام کردند و از خانواده آنان تقدیر نمودند.
گفتنی است در این مراسم مسئولین استانی و لشگری کلان‌شهر تبریز 
کت از  کری به محمدرضا سا نیز حضور داشتند و با تقدیم تمثال شهید با
ایشان به جهت ترویج مسائل فرهنگی به‌خصوص مقوله ایثار و شهادت 

تشکر کردند.

برندگان مسابقه عکس ورزش در منزل

)مرحله هفتادونهم(

 برگزاری مرحله هشتادم 

مسابقه عکس ورزش در منزل

هاجر دباغی اولین ۱۰۰ گله تاریخ فوتبال 

بانوان فولاد مبارکه سپاهان

  با تشکر از مشارکت شما در مسابقه ورزش در خانه، 
اسامی برندگان مرحله هفتادونهم تمرینات به شر ح زیراست:

بابک شفیعی 997110

عباس سپهری 974879

علیرضا عباسی 96037

محسن نکویی اصفهانی 921957

علاقه‌مندان به شرکت در مسابقه عکس ورزش در منزل 
می‌توانند جهت ارسال تصاویر خود به وب‌سایت امور ورزش 
به نشانی https://sport.msc.ir  مراجعه کنند و پس از وارد 
کردن نام کاربری و کلمه عبور و انتخاب گزینه »مسابقه عکاسی« 

در مرحله هشتادم این مسابقه شرکت کنند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هاجر 
دباغی بازیکن ملی‌پوش تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه 
سپاهان که پیش‌تر سابقه خانم گلی رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال بانوان کشور را با لباس فولاد مبارکه سپاهان به دست 
آورده بود، با گلزنی برابر تیم فوتبال بانوان کیان نیشابور به 
رکورد ۱۰۱ گل برای تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان 

رسید.
گفتنی است هاجر دباغی اولین بازیکن تیم فوتبال بانوان فولاد 
مبارکه سپاهان است که به این رکورد بزرگ و ارزشمند دست 

پیدا کرده است.

اطلاعیه

کتور   و  سپاهان هفته بیستم لیگ برتر فوتبال کشور با تساوی ترا کماندار سپاهان قهرمان جهان شد

کتور در تبریز به تساوی دو بر دو  دو تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و ترا
رضایت دادند.
کتور تبریز در هفته بیستم  دو تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و ترا
مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور و در استادیوم یادگار شهید سلیمانی 
به مصاف هم رفتند. این بازی در نهایت با نتیجه مساوی ۲ بر ۲ به 
پایان رسید.

جمعه ششم اسفندماه سال 1400، در ادامه مسابقات پاراتیراندازی 
با کمان قهرمانی جهان در امارات، تیم کامپوند مردان ایران با ترکیب 
هادی نوری )کماندار باشگاه فولاد مبارکه سپاهان( و رمضان بیابانی در 
فینال این مسابقات با نتیجه 145 بر ۱۴۳ مقابل استرالیا به پیروزی رسید 
و ضمن کسب عنوان قهرمانی مدال طلای این بازی‌ها را کسب کرد.

برتری قاطع بانوان طلایی‌پوش فولاد مبارکه سپاهان در بازی خانگی

تقدیر از خانواده دو شهید  خلبان  در گلزار شهدا  تبریز

      خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش

 اسفند برای بیشتر ما ایرانی‌ها مترادف است با آماده 
شدن برای عید و این آماده شدن را بیشتر و پیش‌تر از 
هر چیز دیگری می‌شود در خانه‌تکانی‌هایمان دید. 
گر با رعایت  خانه‌تکانی یکی از سنت‌های زیبای ما ایرانیان است که ا
نکات ایمنی همراه نباشد، ممکن است به یک دردسر تمام‌عیار 
تبدیل شود؛ دردسری که سلامت تمام اعضای خانواده، به‌ویژه 
خانم‌های خانه‌دار را تهدید می‌کند. کمردرد، گردن درد، مسمومیت، 
تنگی نفس، حساسیت پوستی و درد دست‌وپا از رایج‌ترین عوارض 
خانه‌تکانی‌های نادرست و غیرایمن است؛ عوارضی که با رعایت 
برخی اصول ساده ایمنی می‌توان احتمال بروز آن‌ها را به حداقل 

رساند.
باید در کنار توجه به نظافت و آراستگی منزل در آستانه سال نو، به حفظ 
سلامت خود نیز اهمیت بدهیم و با رعایت اصول ایمنی و بهداشتی 
خانه‌تکانی کنیم. خانه‌تکانی و انجام کارهای منزل، مشارکت تمامی 
اعضای خانواده را می‌طلبد تا هم مادرها خسته و آزرده نشوند و هم با 
انجام کارها به‌طور گروهی، شادمانی و صمیمیت بیشتری در بین افراد 
ایجاد شود. لازم نیست نظافت خانه را به کاری سخت و طاقت‌فرسا 
گر خانه‌تکانی شب عید را برخلاف اسمش از چند  تبدیل کنیم، چون ا
هفته قبل از عید شروع کنیم، می‌توانیم به‌راحتی کارها را سروسامان 
گاهی‌های عمومی این روزها دیگر کمتر از گذشته  دهیم. به‌دلیل افزایش آ
با مشکلاتی ازجمله مسمومیت‌های تنفسی و حساسیت‌های پوستی 
طی خانه‌تکانی روبه‌رو هستیم و باید برای به حداقل رساندن مخاطرات 

دیگر، از بلند کردن اجسام سنگین خودداری کنیم.
 خانه‌تکانی و خطر کمردرد

کمردرد مشکل رایجی است که در بیشتر موارد )و البته برخلاف تصور رایج( 
هیچ ربطی به مهره‌ها و دیسک و نخاع ندارد و دلیلش عمدتا  کشیدگی 
عضلات و رباط‌های پشت است. عامل این کشیدگی هم معمولا  بلند 
کردن اسباب و اثاثیه سنگین منزل، حمل نادرست اجسام سنگین و 
گهانی در ناحیه کمر است. گرفتگی یا اسپاسم عضلانی هم از  حرکت نا
دیگر علل شایع کمردرد محسوب می‌شود. در بیشتر موارد، مجموعه‌ای 
از فشارها و استرس‌های مختلف در طول زمان به کمر وارد می‌شود که در 
گهانی یا بلند کردن یک جسم  اثر وقوع یک رویداد خاص )مثل حرکت نا

سنگین در ایام خانه‌تکانی( باعث شروع یا تشدید درد می‌گردد.
 12 توصیه برای پیشگیری از کمردرد

1- در طول خانه‌تکانی، تا جایی که برایتان مقدور است، از بلند کردن 
اسباب و اثاثیه سنگین منزل پرهیز کنید و به‌جای این کار، از شیوه‌های 

جایگزین مانند هل دادن یا کشیدن استفاده کنید.

که  کنید  کردن یک جسم سنگین، دقیقا  مشخص  2- قبل از بلند 
می‌خواهید آن را کجا بگذارید و همیشه هنگام حمل جسم سنگین 

یادتان باشد که آن را نزدیک به بدنتان نگه دارید.
گر نیاز  3- فقط اسباب و اثاثیه‌ای را بلند کنید که وزن مناسبی دارند و ا
به کمک داشتید، تعارف را کنار بگذارید و حتما  از یک یا چند نفر کمک 

بگیرید.
4- از بلند کردن یک جسم سنگین و چرخیدن به‌طور هم‌زمان خودداری 
گر هنگام حمل یک جسم سنگین نیاز به چرخیدن داشتید،  کنید. ا

یادتان باشد که از کمر نچرخید؛ روی پاهایتان بچرخید.
5- وقتی می‌خواهید جسم سنگینی را روی زمین بگذارید، به‌جای خم 

کردن کمر، زانوهایتان را خم کنید و جسم را روی زمین قرار دهید.
6- موقع بلند کردن یک جسم سنگین از روی زمین یا موقع جابه‌جا 
کردن آن، پشتتان را صاف نگه دارید و قوز نکنید؛ زانوهایتان را خم کنید و 
برای تحمل وزن آن جسم، به عضلات پایتان تکیه کنید. این کار موجب 
می‌شود فشار ناشی از جسم سنگین، به‌جای کمر، به مفصل ران شما 
گهانی عضلات )مخصوصا  کمردرد(  منتقل شود و گرفتگی عضلانی و درد نا

به سراغتان نیاید.
7- موقع بلند کردن اجسام سنگین، بهتر است اول، پاهایتان را به‌اندازه 
عرض شانه‌ها باز کنید و سپس جسم موردنظر را بلند کنید. این کار باعث 

حفظ تعادل بدن می‌شود.
گهانی و سریع از زمین بلند  8- هیچ‌وقت نباید اشیای سنگین را به‌طور نا
کنید و هرگز درحالی‌که جسمی را با یک دستتان بلند کرده‌اید، سعی نکنید 
گر اصرار دارید که هر  با دست دیگرتان جسم سنگین دیگری را بلند کنید. ا
دو جسم را به‌طور هم‌زمان حمل کنید، ابتدا باری را که در یک دستتان 

است زمین بگذارید و سپس، هر دو جسم را هم‌زمان با هم بلند کنید.
9- وقتی در حال تمیز کردن در و پنجره یا رنگ کردن دیوار هستید، برای 
دسترسی به نقاط دورتر، به‌جای آنکه دست خود را به آن سمت دراز 

کنید، از نردبان استفاده کنید.
10- وقتی در حال گردگیری یا تمیز کردن وان حمام هستید، به‌جای خم 
شدن بیش‌ازحد از ناحیه کمر، سعی کنید آرام بنشینید و کار موردنظرتان 

را انجام دهید.
گر به مدت طولانی مشغول کار در منزل هستید، مرتب و در فواصل  11- ا
منظم استراحت کنید و تا جایی که برایتان مقدور است، به‌طور متناوب، 

تغییر وضعیت دهید.
12- توصیه آخر به خانم‌های خانه‌دار این است که نه‌تنها پیشنهاد همسر 
و فرزندانتان را برای کمک بپذیرید، بلکه خودتان به آن‌ها پیشنهاد کمک 
بدهید تا علاوه بر کاستن از فشارهای مضاعف به جسمتان، موجب شوید 

کم شود. مشارکت و دلسوزی بیشتری بر فضای خانواده‌تان حا
خانه‌تکانی و خطر سقوط از ارتفاع

استفاده از وسایل غیرایمن برای دسترسی به ارتفاع بالاتر و استفاده 
از زیرپایی‌هایی مانند جعبه و نردبان‌های نامطمئن، خطر سقوط 
از ارتفاع را افزایش می‌دهد. معمولا  در طول ایام خانه‌تکانی، میزان 
حوادث ناشی از سقوط از ارتفاع به همین دلیل افزایش می‌یابد. موارد 
ضرب‌دیدگی و شکستگی دست‌وپا از صحنه‌های نسبتا  رایجی است 

که در اورژانس‌های این ایام دیده می‌شود.
سه توصیه برای پیشگیری از سقوط

کنید، ابتدا از  گر می‌خواهید از نردبان یا چهارپایه استفاده  1-ا
کاملا  مطمئن شوید و حتی‌المقدور از  سطح اتکای آن با زمین 

نردبان‌های دوطرفه و استاندارد استفاده کنید.
ک کردن شیشه‌ها و پنجره‌های منزل باید خیلی مراقب  2- موقع پا

کیدا  خودداری کنید. باشید و از رفتن روی نرده‌ها یا قرنیزهای آن ا
3-هنگام شست‌و‌شوی بخش‌های فوقانی در، پنجره و دیوار، پس 
از هر 2 تا 3 دقیقه کار مداوم، مدت کوتاهی سرتان را پایین بیندازید 

و به سر و گردنتان استراحت بدهید.
گزما خانه‌تکانی و خطر ا

کارهایی را که معمولا  یک خانم خانه‌دار در طول ایام خانه‌تکانی انجام 
می‌دهد، یک لحظه در ذهن مجسم کنید؛ تمیز کردن درودیوار و پنجره، 
نظافت و گردگیری خانه، استفاده از انواع شوینده‌ها، آشپزی و... حالا 
همه این کارهای روزمره را بگذارید در کنار تعریق دست‌های خانم 
خانه‌دار در زیر دستکش‌های لاستیکی. واقعیت این است که در این 
روزها، بسیاری از خانم‌های خانه‌دار، دست‌هایشان پوسته‌پوسته و قرمز 

گزمای خانم‌های خانه‌دار« است. می‌شود. نام مصطلح این بیماری »ا
گزما سه توصیه برای پیشگیری از ا

1- استفاده از دستکش مناسب یکی از بهترین کارها برای پیشگیری 
گزماست. سعی کنید تا آنجا که ممکن است، از تماس مستقیم  از ا

ک‌کننده‌ها خودداری کنید. دست‌هایتان با انواع شوینده‌ها و پا
2- پوشیدن یک دست‌کش نخی در زیر دستکش‌های لاستیکی و 
یا استفاده از دستکش‌های دولایه‌ای که لایه زیرینشان نخی و لایه 
رویی‌شان لاستیکی است، در پیشگیری از این بیماری و درمان آن، 
مؤثر است. رعایت نکردن همین نکته کوچک می‌تواند موجب بروز 
حساسیت‌های پوستی شود که درمانش هم وقت‌گیر است، هم هزینه‌بر. 
گر دچار حساسیت هم نشوید، احتمالا   ضمن اینکه در این مواقع، حتی ا

پوستتان خشک و زبر خواهد شد.
3-کمپرس کردن ناحیه مبتلا و استفاده از کرم‌های مرطوب‌کننده و 

نرم‌کننده هم روند درمان را تسریع می‌کند. برخی داروهای موضعی که 
ممکن است پزشکتان تجویز کند نیز می‌تواند در رفع خارش مؤثر باشد. 
در صورت بروز عفونت ثانویه، استفاده از آنتی‌بیوتیک مناسب برای 
گزما  گر این نوع ا پیشگیری از تشدید روند بیماری ضرورت پیدا می‌کند. ا
زیاد طول بکشد و برای بیمار محدودیت ایجاد کند، ممکن است نیاز به 

بستری در بیمارستان پیدا شود.

خطرات و توصیه‌های خانه‌تکانی

 ورزش              ورزش             

 قسمت اول



از  یکی  اسدآبادی  سید جمال‌الدین   
مهم‌ترین اندیشمندان جهان اسام به شمار 
می‌آید که پس از نائل شدن به درجه علمی 
عقب‌ماندگی  علل  یافتن  پی  در  اجتهاد 
کشورهای مسلمان در سده اخیر به بسیاری از 
کشورهای اروپایی و کشورهای اسامی مسافرت 
کرد و دریافت که مشکل مسلمانان وجود 
استعمار، تفرقه و استبداد و دوری از قوانین اسام 

اصیل است.
ــام و  ــان اسـ ــاد جهـ ــه اتحـ ــا اندیشـ ــا بـ ــرد تـ وی تاش کـ
ــرفت  ــه پیشـ ــی زمینـ ــل مترقـ ــام اصیـ ــه اسـ ــت بـ بازگشـ
ــواب غفلت  ــا را از خـ ــازد و آن‌هـ ــلمانان را فراهم سـ مسـ
بیدار کند و به احیای عظمت اسام و مسلمانان 
همچون قرون اولیه اسامی بپردازد. اقدامات 
فکری و فرهنگی او در انتشار روزنامه و مقالات 

و شرکت در محافل علمی و فرهنگی و ملاقات و 
نشست‌های مختلف با نخبگان جهان اسام، 
سهم مهمی در بیداری اسامی در جهان اسام 
کرد.  و اندیشه مشروطه‌خواهی در ایران ایفا 
ــلمانان  ــی مسـ ــکل عقب‌ماندگـ ــل مشـ ــیدجمال حـ سـ
و به‌خصوص مردم ایران را در برپایی حکومت 
برای  و  می‌دانست  قانون‌خواهی  و  مشروطه 
تحولات سیاسی و اجتماعی ایران به‌عنوان 
ام‌القرای جهان اسام اهمیت زیادی قائل بود 
ــران تاش  ــه ایـ ــود بـ ــم و تاریخی خـ ــفرهای مهـ و در سـ
کرد تا به ایجاد اصلاحاتی به مبارزه با استعمار 
بپردازد و با سخنرانی‌های خود مردم را نسبت به 
گاه سازد و در این راه  خطرات پیش روی مسلمان آ
گردانی نیز تربیت کرد. هرچند در زمان حیاتش  شا
انجام این اصلاحات میسر نگردید، اما تأثیرات 

کرم )صلی‌الله‌علیه‌وآله(: رسول ا
که خداوند مهربان با تمام اسماء و صفات خود در  به‌درستی 
کمک برادر  که مؤمن در خدمت و  خدمت مؤمن است؛ مادام 

مؤمن خود باشد.
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فرشته‌ها گوش‌به‌زنگ صدای تواند؛ زمین   
دل‌نشین‌اند  انتظاری  از  سرشار  زمان،  و 

ک برنمی‌دارند. وآسمانیان لحظه‌ای نگاه از خا
پیامبر )صلی‌الله علیه وآله(، تبسم بر لب، لحظه 
موعود را به شوق ایستاده و امیر مؤمنان علی 
)علیه‌السلام(، لحظه‌شمار در آغوش فشردن 

توست!
لحظه  هر  است.  توجه  محور  دوباره  مدینه 
که می‌گذرد، التهاب بیشتر می‌شود و انتظار، 
گهان… پیامبر )صلی‌الله علیه وآله(  شیرین‌تر! و نا
قنداقه نور دیده‌اش را در آغوش گرفته و نگاه از ماه 

رخسارش برنمی‌دارد!
برازنده نام این طفل چیست؟ جبرئیل خواهد 
آمد. باید منتظر بود؛ منتظر اراده خداوند. و 
حسین )علیه‌السلام( انتخاب مخصوص پروردگار 
است. مدینه برای مبارک باد آمده است؛ اجازه 
هم  ملکوت  کنان  سا تمام  می‌خواهد.  ورود 
برای عرض تهنیت، اجازه حضور در زمین را 
یافتند. فرشتگان مدام بین زمین و آسمان در 

رفت‌وآمدند.

به یُمن حضور حسین )علیه‌السلام(، درهای 
رحمت خداوند گشوده می‌شود. وجود حسین 
حسین  آخر  می‌کند.  معجزه  )علیه‌السلام( 
کیان نیست؛  )علیه‌السلام( فقط دارالشفای خا

کیان هم هست. طبیب افلا
سلام بر حسین علیه‌السلام، برگزیده خداوند در 
زمین! سلام بر خلاصه خلقت! سلام بر او که با 
حضورش، آینده زمین، روشن‌تر رقم می‌خورد! 
سلام بر زینت‌بخش شانه‌های رسول )صلی‌الله 

علیه وآله(!
هنوز در گوش تاریخ می‌پیچد، طنین صدای 
که  وآله(  علیه  )صلی‌الله  پیامبر  روح‌بخش 
می‌فرمود: حسین )علیه‌السلام( از من است و 
من از حسینم! ای آفتاب هستی‌بخش شیعه! 
نجات«!  »کشتی  ای  و  هدایت«  »چراغ  ای 
خوش‌آمدی. درود بر تو، که معلم عشقی و مفسر 

راز خون.

سجده به تو می‌بالد و هستی‌اش را از آن   
تو می‌داند. سجاد، ای که پیشانی موحدت، 
لب‌های  و  بود  ک  خا به  آشنا  عمر  همه 
که  زمزمه‌گرت یک نفس نیایش می‌سرود؛ 
کائنات به خاطر  رحمت و لطف پروردگار بر 

آبروی سجده‌های توست.
چه زیبا طلوع کرد او که آبی نیایش را در دریای 
بی‌کرانه جانش به بشریت هدیه داده؛ او که نخل 
قامتش به نماز و نیایش بارور می‌شود و نجوای 
نیایش‌های عاشقانه‌اش، دایرةالمعارف عرفان 
گاهی است و صحیفه سجادیه را برای همیشه  و آ

تاریخ ذخیره ساخته است.
تقدیر الهی بار دیگر آفرینشی شگفت رقم زد و 
دل‌انگیزترین جلوه‌های صفات خداوندگاری را 
در جمال دل‌آرای بزرگی از فرزندان علی و فاطمه 
آفرید که او را وارث نبوت و چراغ امت و قهرمان 

معنویت می‌خوانند. معراج خاطره‌انگیز او چنان 
که عبادت محمد  شکوهمند و پررمزوراز بود 
مصطفی )صلی‌الله علیه و آله( را به خاطر می‌آورد. 
زین‌العابدین لقب یافت و دلدادگی‌اش در حال 
سجده، به جمال ربوبی موجب شد او را سجاد آل 

محمد نام نهند.
پنجشنبه، پنجم شعبان سال 38 هجری قمری 
دیده به جهان گشود و امام حسین )علیه‌السلام( 
نام زیبای علی را برای او برگزید تا نام و یاد پدرش 
علی مرتضی در خاطره‌ها زنده بماند و فروغ پر نور 

امامت تداوم یابد.

وقتی مولا امیرالمؤمنین علی   
)علیه‌السلام( بشارت تولد حضرت عباس 
)علیه‌السلام( را از غلام خود قنبر شنید از 
خوشحالی صورتش گل انداخت و فرمود: ای 
قنبر، این نوزاد مقام بزرگی نزد خدا داراست و 
اسامی و القاب او زیاد است. برای نام‌گذاری و 

کنیه او من خودم به منزل می‌روم.
منزل  به  برخاسته  حضرت  وقت  همان 
تشریف‌فرما شدند، بعد از ورود به منزل، دخترش 
زینب را صدا زد و فرمود: دخترم زینب، پسرم را 
نزد من بیاور، زینب درحالی‌که برادر نوزادش را 
که پیچیده در پارچه‌ای سفید بود روی دست 
داشت آمد. وقتی نزد پدرش امیرالمؤمنین 
)علیه‌السلام( رسید تبریک گفت و نوزاد را به آن 
بزرگوار داد. امیرالمؤمنین )علیه‌السلام( نوزاد را 
گرفت، در گوش راست او اذان و در گوش ‍ چپ او 
اقامه گفت و نگاه طولانی به او ‌فرمود. زینب کبری 
)علیها‌السلام( بعد از فراغ پدرش امیرالمؤمنین 
)علیه‌السلام( از مراسم سنت میلاد، رو به آن 
حضرت کرد و عرضه داشت: ای پدر جان، اسم 
و کنیه این نوزاد چیست؟ فرمود: دخترم، اسم 
او عباس و کنیه او ابوالفضل و اما القاب او زیاد 
است، ازجمله آن‌ها قمر بنی‌هاشم و سقاست. 
زینب )علیهاالسلام( بعد از شنیدن فرموده پدر 

عرض کرد: پدر جان، اما اسم او که عباس است 
در این نوزاد هم علامت شجاعت و دلاوری 
است؛ کنیه‌اش ابوالفضل است که در این مولود 
هم نشانه شهامت و برتری هست؛ لقب او به قمر 
بنی‌هاشم که علامت درخشندگی و جمال در 
او هست؛ ولی معنای سقا چیست؟ آیا برادرم 

سقا است؟
امیرالمؤمنین )علیه‌السلام( در جواب فرمود: 
دخترم او اهل و عشیره خود را سقایت می‌کند، 
او ساقی تشنگان کربلاست. هنگامی که این 
فرموده را زینب کبری )علیها‌السلام( شنید رنگ 
صورتش ‍ تغییر کرد. بغض گلوگیر او شد و اشک 

چشم او بر صورتش جاری گشت.
حضرت فرمود: از گریه خودداری کن، برادرت 
را بگیر، او را با تو امری مهم در پیش است. زینب 
)علیها‌السلام( نوزاد را در برگرفته به‌سوی مادرش ‍ 
برگرداند. ام‌البنین علیهاالسلام درحالی‌که از اسم 
و کنیه و لقب فرزند خود سؤال می‌کرد به استقبال 

حضرت زینب )علیها‌السلام( شتافت.

حسین )علیه‌السلام( 
 از من است

 و من از حسینم

سید    الساجدین

حضرت ماه

مناسبت

مناسبت

مناسبت

سیدجمال‌الدین اسدآبادی
مشاهیر

در  درخش  محمدمهدی  شهید  روحانی 
سال 1342 در شهر مبارکه دیده به جهان گشود 
و با پشت سر گذاشتن دوران راهنمایی در سن 
16 سالگی وارد حوزه علمیه ذوالفقار اصفهان 
شد و با آموختن معارف دینی، به سیر و سلوک 
روح  شاخسار  اینکه  تا  پرداخت؛  معنوی 
عارفانه‌اش مملو از شکوفه‌های معرفت گشت و 
روزنه‌ای از نور در مقابل دیدگانش گشوده شد؛ 
روزنه‌ای که سرمنشأ سعادت جاودانگی او شد و 
آن ورود به جبهه‌های نبرد بود. پس قدم در این 
راه نهاد و با شرکت در چندین عملیات، سرانجام 
درخت بارور وجودش در اسفندماه سال 1362 
در منطقه جفیر در عملیات خیبر قطع شد و عمر 

پُرسرمایه‌اش با شهادت به پایان رسید. 
محمدمهدی  شهید  اخلاقی  خصیصه  بارزترین 
درخش، اخلاص در تعبد و بندگی بود؛ در هیچ امری 
خدا را از نظر پنهان نداشت و مقید بر انجام واجبات و 
گر در این راستا فعل مکروهی انجام  مستحبات بود و ا
می‌داد، خویش را مجازات می‌کرد تا دیگر در انجام آن 
عمل، دچار سستی و اهمال نگردد. هم‌رزمش آقای 
که تنها یک روز به آغاز  اسلامی‌فر نقل می‌کند: زمانی 

عملیات مانده بود، بعد از دریافت نامه‌ای از یکی از 
گردشان شهید  علمای بزرگوار اصفهان خطاب به شا
ردانی‌پور مبنی بر معرفی خود، راهی مقر لشکر امام 
اندیمشک  دوکوهه  پادگان  در  علیه‌السلام  حسین 
کردم  را ملاقات  شدم. در دوکوهه شهید ردانی‌پور 
و نامه را به دستش دادم. شهید ردانی‌پور با رؤیت 
فرارسیده  عملیات  شروع  زمان  چون  گفت:  نامه 
توجیه  قابل  نظامی  نظر  از  اینجا  در  شما  حضور  و 
نیست، باید به اصفهان بازگردید. پس با حالتی از 
پادگان دوکوهه سرگردان بودم  ناامیدی در  و  یأس 
شدن  آماده  حال  در  که  دیدم  را  محمدمهدی  که 
جهت انتقال به منطقه عملیاتی بود. وقتی ماجرا را 
برایش شرح دادم، ایشان لبخندی زد و با آن چهره 
گروهان  فلان  مجروح  تخلیه  من  گفت:  مهربانش 
نیروی  یک  به‌عنوان  هم  شما  هستم.  امدادی 
تدبیر  با  لذا  بیایید؛  منطقه  به  ما  همراه  امدادی 
ایشان و شهید احمد شهیر وارد هلی‌کوپتر شنوک 
شدم و به منطقه عملیاتی تیشکن و دالپری منتقل 
عید  شب  با  مقارن  که  عملیات  شب  در  شدیم. 
نوروز 1361 بود، پا به پای محمدمهدی درحالی‌که 
گذشتن از  گرفته بودیم، بعد از  دو طرف برانکارد را 

درخش محمدمهدی  شهید 

راهیان نور

هم‌زمان با ایام برگزاری اردوهای راهیان نور 
و بازدید از مناطق جنگی، چند جمله برگزیده از 
بیانات رهبر معظم انقالب اسالمی در این باره 

تقدیم شما می‌گردد:
و  این نقطه، بسیار بجا  به  احترام  و  آمدن شما 
کار صحیحی است. بنده هم خواستم به  بسیار 
ارواح طیبه شهیدان و به نفس‌های معطر جوانان 
کنم؛  مؤمن، تبرک بجویم و به این عزیزان احترام 

کردم. لذا آمدم در جمع شما شرکت 
خونین  ک  خا زائران  مجموعه  در  من  شرکت 
شلمچه، برای بزرگداشت یاد و نام شهیدان عزیز 
با جهاد  با خون خود،  که  بزرگی است  و مردان 
و همت خود، با عزم و اراده خود، نام شلمچه و 
خرمشهر و خوزستان و ایران را در تاریخ، سربلند 

کردند.
که در این  برای من مایه افتخار و سربلندی است 
نقطه، در جمع شما راهیان نور و مجموعه عشاق 

دل‌باخته یاد شهیدان حضور داشته باشم. مردم 
از چند سال  را  کشور، این سنت بسیار ستودنی 
را  این مناطق  بیایند  که  گرفتند  پیش در پیش 
کنند،  سالیانه به‌خصوص در ایام اول سال زیارت 

اینجا زیارتگاه است.
که ملت ایران این مقطع  آنچه مهم است این است 
تاریخی حساس دفاع مقدس را هرگز فراموش نکند 
و سال‌های پرمحنت، ولی پرافتخار دوران جنگ 
تحمیلی را هرگز از یاد نبرد. این آمدن‌ها، این اظهار 
کمک می‌کند به  گرفتن‌ها،  ارادت‌ها، این یادبود 

اینکه این یادها در ذهن‌ها زنده بماند.
که چند سال است  من از این حرکت راهیان نور 
کرده  کشور توسعه پیدا  بحمدالله روزبه‌روز هم در 
بسیار خرسندم و این حرکت را حرکت بسیار بابرکتی 
کلیدی در اردوهای راهیان  می‌دانم.  نکته اصلی و 

نور، ایجاد زمینه برای زیارت با معرفت است.
   منبع: سامانه دفتر مقام معظم رهبری

نور راهیان 
تون  خا

یال معرفی سر

سریال »خاتون« روایتگر داستان عاشقانه‌ای در سال ۱۳۲۰ 
کید بر روی  کش اشغال ایران توسط نیروهای متفقین با تأ و در کشا

شخصیت زن اصلی ، یعنی »خاتون« است.
سال‌های جنگ جهانی دوم، یکی از حساس‌ترین و درعین‌حال 
دراماتیک‌ترین دوره‌های تاریخی این سرزمین است که سینما 
و تلویزیون ایران کمتر به سراغ آن رفته و دلیل اصلی آن هم 
محدودیت‌های تولیدی است. تا جایی که شاید مهم‌ترین پروژه 
سینمایی مربوط به آن دوره تاریخی، فیلم‌نامه ساخته‌نشده 
»اشغال« اثر بهرام بیضایی باشد. اما در عرصه سریال، هروقت که 
داستان مستقیم یا غیرمستقیم به حضور متفقین در ایران مربوط 
ــا استقبال مخاطبان روبه‌رو شده است. در این  بوده، مجموعه بـ
موضوع می‌توان به سریال دلیران تنگستان نیز اشاره کرد که حضور 
نیروهای انگلیسی در ایران را در حاشیه داستان فیلم روایت می‌کند 
و در سال‌های بعد از انقاب شکوهمند اسامی نیز مدار صفر درجه و 
ـــاد موفق‌ترین تولیدات رسانه ملی در این زمینه به شمار  در چشم ب
کنون برای اولین بار شاهد عرضه یک سریال شبکه  می‌آیند. ا
نمایش خانگی هستیم که محور اصلی داستان خود را اشغال ایران 

ــرار داده است. توسط متفقین قـ

کروان         کارگردان:    تینا پا

       تهیه‌کننده:    علی اسدزاده

یه خبری " شرکت فولاد مبارکه اصفهان" نشر
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مسیر بسیار صعب‌العبور کوهستانی به خط مقدم دشمن رسیدیم که 
متأسفانه به علت آمادگی دشمن، عملیاتی صورت نگرفت و به عقب 
که به علت  گرفت  برگشتیم. در شب دوم عید نوروز، عملیات صورت 
مخالفت فرماندهی گردان، من نتوانستم در آن شب محمدمهدی را 
همراهی کنم. لذا محمدمهدی درحالی‌که لباس رزم بر تن و عمامه بر 
کافر یورش برد  سر داشت پا به پای رزمندگان اسلام به قلب بعثیان 
و فردای آن روز در منطقه عین‌خوش پشت باغ طالقانی ایشان را در 

جمع رزمندگان مبارکه‌ای زیارت کردم.
   منبع: سامانه بنیاد شهید

مهمی بر نخبگان فکری و فرهنگی و هواداران ایرانی خود در راستای 
مبارزه با استبداد و مشروطه‌خواهی و بیداری اسامی در ایران 
کو و حرکت  گذاشت. به‌یقین نهضت مردم ایران علیه امتیاز تنبا
عدالت‌خواهی و وقوع انقاب مشروطه و بیداری اسامی در ایران 
ــای  ــه‌های فکری و تلاش‌هـ ــا و اندیشـ ــوان مرهون مجاهدت‌هـ را می‌تـ

گردان و همفکرانش دانست. عملی سید جمال و شا
   منبع: سامانه مشاهیر اسلام
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